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 Szanowna Pani Mecenas, Szanowny Panie Mecenasie. 

W wykonaniu uchwały Nadzwyczajnego Zgromadzenia Izby 

Adwokackiej w Warszawie z dnia 11 października 2014 r. 

przedstawiam sprawozdanie za rok 2024 w związku z pełnieniem 

funkcji w organach Adwokatury i w strukturach działających przy tych 

organach.  

Od 25 listopada 2016 r. jestem Członkiem Naczelnej Rady 

Adwokackiej. Od 19 marca 2021 r. jestem Prezesem Naczelnej Rady 

Adwokackiej.  

Uczestniczyłem we wszystkich dotychczasowych posiedzeniach 

Naczelnej Rady Adwokackiej, które miały miejsce od Krajowego 

Zjazdu Adwokatury w Krakowie w 2016 r. do daty sporządzenia niniejszego sprawozdania.  

Uczestniczyłem, przewodnicząc im, we wszystkich posiedzeniach Prezydium Naczelnej Rady 

Adwokackiej, które odbyły się w bieżącej kadencji. Na dzień sporządzenia niniejszego 

sprawozdania Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej, w kadencji rozpoczętej 19 marca 2021 r., 

obradowało 167 razy.  

Uczestniczyłem, przewodnicząc im, we wszystkich posiedzeniach plenarnych Naczelnej Rady 

Adwokackiej, które odbyły się w bieżącej kadencji. Na dzień sporządzenia niniejszego 

sprawozdania Naczelna Rada Adwokacka, w kadencji rozpoczętej 19 marca 2021 r., obradowała 

31 razy.  

Czwarty rok tej kadencji upłynął pod znakiem intensywnej pracy i licznych wyzwań. 

Konsekwentnie podejmowaliśmy działania na rzecz umacniania pozycji Adwokatury, ochrony 

tajemnicy adwokackiej oraz poprawy warunków wykonywania zawodu. Prowadziliśmy aktywny 

dialog z przedstawicielami władz państwowych, samorządów prawniczych oraz organizacji 

międzynarodowych, zabiegając o rozwiązania sprzyjające wymiarowi sprawiedliwości. 

Miniony rok przyniósł kontynuację prac legislacyjnych kluczowych dla naszej profesji – 

składaliśmy liczne petycje i opinie dotyczące zmian w kodeksie postępowania karnego i 

cywilnego, wynagrodzeń za pomoc prawną z urzędu oraz ochrony praw obywatelskich. Nasze 

postulaty były uwzględniane zarówno przez Ministerstwo Sprawiedliwości, jak i parlament. 

Kontynuowaliśmy także działania na rzecz informatyzacji Adwokatury, konsekwentnie wdrażając 

rozwiązania usprawniające pracę adwokatów i funkcjonowanie samorządu. 

Trzeba odnotować także nabycie przez Naczelną Radę Adwoakcką nowej siedziby, co stanowi 

wykonanie uchwały krajowego Zjazdu Adwoaktury z 2021 r.  

Nie zapomnieliśmy również o edukacji prawnej i społecznej roli Adwokatury. Inicjatywy takie jak 

„Bajeczni Adwokaci”, „Adwokat na Uczelni” i „Adwokaci Rozjaśniają Prawo”, a także nasze 

zaangażowanie w konsultacje społeczne, potwierdzają, że nie tylko stoimy na straży prawa, ale 

również je propagujemy. Współpraca z innymi samorządami zawodów zaufania publicznego 

zaowocowała kolejnymi inicjatywami integrującymi środowisko prawnicze i podnoszącymi 

świadomość obywatelską. 
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Pomimo szerokiego zakresu działań, ten rok był również „NAJspokojniejszy”. Dzięki kampanii 

wizerunkowej „NAJspokojniejszy człowiek na świecie” udało nam się dotrzeć do milionów Polek 

i Polaków z przekazem, że skorzystanie z pomocy adwokata zapewnia poczucie bezpieczeństwa 

i pewność profesjonalnego wsparcia w rozwiązywaniu problemów. Kampania odniosła ogromny 

sukces, osiągając 114 milionów wyświetleń. 

W mijającym roku aktywnie uczestniczyliśmy także w pracach międzynarodowych – braliśmy 

udział w debatach na temat praworządności w Unii Europejskiej, współpracowaliśmy z Komisją 

Europejską oraz organizacjami międzynarodowymi, dbając o silną pozycję polskiej Adwokatury 

w europejskim systemie prawnym. 

Mimo wielu dynamicznych zmian i wymagających okoliczności, jakie przyniósł rok 2024, 

Adwokatura pozostaje silnym, niezależnym i aktywnym samorządem.  

Dziękuję wszystkim adwokatkom, adwokatom i aplikantkom oraz aplikantom adwokackim za 

codzienną pracę, zaangażowanie i determinację w niesieniu pomocy prawnej oraz obronie praw 

i wolności obywatelskich. 

Przed nami kolejne miesiące pełne nowych zadań, ale wierzę, że wspólnym wysiłkiem sprostamy 

wszystkim wyzwaniom, jakie nas czekają. 
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Początek roku rozpoczął się od spotkania z ministrem sprawiedliwości Adamem Bodnarem. W 

spotkaniu w siedzibie MS wziął udział także adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA. 

Podczas spotkania 3 stycznia 2024 r. 

omawiano sprawy dotyczące 

wykonywania zawodu adwokata, opłat za 

aplikację adwokacką, rynku świadczenia 

pomocy prawnej, postulatów 

Adwokatury odnośnie do zmian 

legislacyjnych, a także informatyzacji 

wymiaru sprawiedliwości. Ważnym 

tematem była wysokość stawek za pomoc 

prawną świadczoną z urzędu. 

Rozmawiano także o inicjatywach 

Adwokatury w zakresie edukacji prawnej. 

18 grudnia 2023 r. wziąłem udział w 

spotkaniu kierownictwa Ministerstwa Sprawiedliwości ministra Adama Bodnara oraz 

wiceministrów: Marii Ejchart, Zuzanny Rudzińskiej-Bluszcz, Arkadiusza Myrchy i Krzysztofa 

Śmiszka z przedstawicielami organizacji pozarządowych. 

 

 

 

 

STYCZEŃ 2024 

17 stycznia w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów odbyło się spotkanie z ministrem Markiem 

Berkiem, członkiem Rady Ministrów, przewodniczącym Komitetu Stałego Rady Ministrów, w 

sprawie zasad i praktyki prowadzenia konsultacji publicznych i opiniowania dokumentów 

rządowych. W spotkaniu w imieniu Naczelnej Rady Adwokackiej uczestniczyła adw. Dorota 

Kulińska, dyrektor Instytut Legislacji i Prac Parlamentarnych. 
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Z PRAC NACZELNEJ RADY ADWOKACKIEJ 

PREZYDIUM NRA 

 

 

Pierwsze w 2024 r. posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się w dniach 12-

13 stycznia w Warszawie. Naczelna Rada Adwokacka podjęła uchwałę przyjmującą preliminarz 

budżetowy na rok 2024. Naczelna Rada Adwokacka przyjęła uchwałę pozytywnie oceniającą 

wykonanie planu pracy Naczelnej Rady Adwokackiej za rok 2023. Naczelna Rada Adwokacka 

przyjęła uchwałę o planie pracy Naczelnej Rady Adwokackiej na rok 2024. Gościem Naczelnej 

Rady Adwokackiej była wiceminister sprawiedliwości Maria Ejchart. 

 

 

 

W styczniu odbyliśmy trzy posiedzenia Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej. 

Prezydium NRA zajmowało się przygotowaniem sprawozdania z pracy Naczelnej Rady 

Adwokackiej za rok 2023 wraz z informacją o wykonaniu planu pracy Naczelnej Rady 

Adwokackiej za rok 2023, planem pracy Naczelnej Rady Adwokackiej na rok 2024, omówiło 

zasady wykonywania orzeczeń o wydaleniu z Adwokatury. Prezydium NRA przyjęło uchwałę w 

sprawie złożenia petycji w sprawie zmiany ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny 

wykonawczy – petycja dotyczy prawa tymczasowego zatrzymanego do kontaktu telefonicznego 

z obrońcą. Prezydium NRA przyjęło cztery uchwały w sprawie złożenia do Ministra 

Sprawiedliwości petycji celem zainicjowania działań zmierzających do podjęcia inicjatywy 

ustawodawczej przez Radę Ministrów obejmującej zmiany w kodeksie postępowania karnego i 

w kodeksie postępowania cywilnego. Inicjatywy ustawodawcze dotyczą: przeszukania 
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pomieszczeń należących do adwokata, prawa zatrzymanego do kontaktu z adwokatem lub 

radcą prawnym przed przystąpieniem do czynności procesowych, zakresu rozszerzenia kręgu 

podmiotów uprawnionych do wykonywania praw zmarłego pokrzywdzonego, oskarżyciela 

posiłkowego i oskarżyciela prywatnego na spadkobierców zmarłego, zwrotu kosztów 

nieopłaconej pomocy prawnej. Prace prezydium obejmowały także sprawy z zakresu 

informatyzacji Adwokatury, rozwoju eSOA (elektroniczny system obsługi Adwokatury) oraz 

strony www.palestra.pl. Prezydium zarekomendowało pana adw. Marka Karczmarzyka do 

składu tworzonego przez Ministerstwo Sprawiedliwości Zespołu do spraw analizy zdarzeń, na 

skutek których małoletni poniósł śmierć lub doznał ciężkiego uszczerbku na zdrowiu. Prezydium 

NRA wybrało do Rady Programowej „Biblioteki Palestry” adw. Ewę Czerską.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRACE LEGISLACYJNE 

  

 

 

 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej zaopiniowało projekt rozporządzenia 

Ministra Sprawiedliwości w sprawie kosztów nieopłaconej pomocy prawnej 

udzielonej przez adwokata z urzędu oraz projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie opłat za czynności adwokackie. 

Prezydium NRA przedstawiło pozytywną opinię w zakresie zrównania wysokości wynagrodzenia 

za pomoc prawną wykonywaną z urzędu do poziomu wskazanego w rozporządzeniu o opłatach 

za czynności adwokackie, jednak wskazało, że wysokość stawek nadal pozostaje na poziomie 

Komisja Europejska w liście skierowanym do mnie poinformowała o tym, że podjęła decyzję 

o zamknięciu 20 grudnia 2023 r. postępowania w sprawie uchybienia zobowiązaniom 

państwa członkowskiego wobec Polski. Nastąpiło to po zmianach, jakie dokonała Naczelna 

Rada Adwokacka w Kodeksie Etyki Adwokackiej dot. możliwości korzystania przez 

adwokatów z informacji handlowej. Informację o decyzji Komisji Europejskiej przekazała 

Pani Mary Veronica Tovsak Pleterski,  Dyrektor Generalna ds. Rynku Wewnętrznego, 

Przemysłu, Przedsiębiorczości i MŚP. Na początku 2023 r. Komisja Europejska zdecydowała 

o wszczęciu postępowania w sprawie uchybienia zobowiązaniom państwa członkowskiego 

przeciwko Malcie, Polsce i Słowenii z powodu sprzecznego z dyrektywą usługową 

całkowitego zakazu reklamy działalności przedstawicieli zawodów prawniczych. 

http://www.palestra.pl/
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nieadekwatnym do obecnych warunków ekonomicznych oraz stale rosnących kosztów 

prowadzenia działalności gospodarczej i świadczenia pomocy prawnej, co jest wynikiem braku 

zabezpieczenia w ustawie budżetowej należytej wysokości środków na rzecz obywateli celem 

realizacji przez nich tzw. prawa ubogich. 

Prezydium NRA negatywnie zaopiniowało projekt także w zakresie w jakim Minister 

Sprawiedliwości nie przewidział sposobu ustalania wysokości wynagrodzenia za konieczność 

pełnienie przez adwokatów dyżurów w postępowaniu przyspieszonym, który to obowiązek 

nakłada na adwokatów ustawa. 

  

 

 

Naczelna Rada Adwokacka i Komisja Praw Człowieka przy NRA przygotowały opinię 

amicus curiae dotyczącą sprawy Mikołajczyk przeciwko Polsce. 

Chodzi o sprawę mężczyzny z niepełnosprawnością intelektualną, który wskazał, że podczas 

przesłuchiwania go w charakterze świadka, wymuszono na nim przyznanie się do przestępstwa, 

którego nie popełnił.  Sprawa trafiła przed Europejski Trybunał Praw Człowieka. Opinia NRA 

skoncentrowała się na przedstawieniu doświadczeń adwokatów i adwokatek wykonujących 

zawód w Polsce co do sposobu przestrzegania gwarancji procesowych, procedur i praktyki 

stosowanej w związku z dostępem do adwokata, gromadzeniem i oceną dowodów, oraz 

utrwalaniem czynności procesowych w postępowaniu karnym, w świetle gwarancji z art. 6 

Konwencji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uchwałę z opinią do rozporządzeń Ministra Sprawiedliwości Prezydium NRA przyjęło 8 stycznia 2024 r., w oparciu o 

przygotowany przeze mnie projekt, który powstał we współpracy z adw. Dorotą Kulińską, dyrektor Instytutu Legislacji i 

Prac Parlamentarnych NRA oraz adw. Magdaleną Grabarczyk, wicedyrektor tego instytutu. 

Senacka Komisja Praw Człowieka, Praworządności i Petycji pracowała 31 stycznia 2024 r. nad petycją Naczelnej 

Rady Adwokackiej w sprawie orzekania przez sąd o kosztach procesu. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem NRA, 

Komisja zwraca się do Ministra Sprawiedliwości o opinię oraz o informacje na temat działań w tym zakresie już 

podjętych przez stronę rządową bądź planowanych na najbliższy czas. Na posiedzeniu senackiej Komisji Naczelną 

Radę Adwokacką reprezentowała adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych 

NRA. Komisja pracowała także nad petycją NRA w sprawie wprowadzenia zakazu przesłuchiwania 

pełnomocników stron postępowania w charakterze świadka. 
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APLIKACJA ADWOKACKA 

 

 

 

 

III Ogólnopolskie Repetytoria Przedegzaminacyjne 2024 

 Komisja Aplikacji Adwokackiej NRA przygotowała dla aplikantów adwokackich przystępujących 

do egzaminu adwokackiego w 2024 roku III Ogólnopolskie Repetytoria Przedegzaminacyjne. 

Zajęcia będą odbywać się online, w formie wykładów i warsztatów z wszystkich pięciu 

przedmiotów egzaminacyjnych oraz dodatkowo w formie sesji Q&A, zajęć Ostatnia powtórka i 

zajęć organizacyjnych. 

 

Aukcje NRA na rzecz WOŚP 2024! 

W styczniu ruszyły aukcje Naczelnej Rady 

Adwokackiej na rzecz Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy.   W 2024 r. WOŚP grała, 

by wygrać z chorobami płuc. Mottem 32. 

Finału było „Tu wszystko gra OK!”  

Naczelna Rada Adwokacka wystawiła do 

licytacji "Zestaw Misia Adwokata" oraz zestaw 

filiżanek do espresso z logo Adwokatury 

Polskiej. 
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Zwróciłem się do Premiera Donalda Tuska i Ministra 

Sprawiedliwości Adama Bodnara z pytaniem, czy system 

Pegasus był wykorzystywany w sposób nielegalny do 

podsłuchiwania adwokatów wykonujących zawód. 

Po raz pierwszy interweniowałem w tej sprawie w 2021 

r. u ówczesnego premiera Mateusza Morawieckiego, 

ówczesnego wiceprezesa Rady Ministrów Jarosława 

Kaczyńskiego oraz ówczesnego przewodniczącego 

Komisji do Spraw Służb Specjalnych Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej Pana Waldemara Anzela. 

W kontekście informacji podanych przez premiera Donalda Tuska podczas Rady Gabinetowej 

13 lutego 2024 r., konieczne jest wyjaśnienie tej sprawy. 

W piśmie podkreśliłem, że stosowanie podsłuchów wobec adwokatów narusza tajemnicę 

adwokacką i obrończą. 

Tajemnica adwokacka i obrończa w demokratycznym państwie prawnym stanowią 

nienaruszalną świętość, gwarantując prawidłowe funkcjonowanie państwa i wymiaru 

sprawiedliwości. 

W pismach do Premiera i Ministra Sprawiedliwości odniosłem się do uzyskanych w 2021 r. i na 

początku 2022 odpowiedzi od ówczesnego premiera i wicepremiera oraz ówczesnego 

przewodniczącego Komisji do Spraw Służb Specjalnych Sejmu RP, wskazując, że w świetle 

podanych przez obecnego premiera Donalda Tuska informacji, zasadne są wątpliwości co do 

tego, czy zawarte w tamtych odpowiedziach informacje odzwierciedlały stan rzeczywisty. 

LUTY 2024 
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Przed planowanym na dzień 20 lutego 2024 r. posiedzeniem Rady Ministrów 

przesłałem pisma do Premiera Donalda Tuska oraz Ministra Sprawiedliwości 

Adama Bodnara z negatywną opinią do projektu ustawy o zmianie ustawy o 

KRS, w zakresie zmiany listy podmiotów, którym przysługuje prawo zgłaszania 

kandydatów do KRS. 

Przyznanie wyłącznie sędziom prawa zgłoszenia sędziego–kandydata na członka Krajowej Rady 

Sądownictwa jest niezrozumiałe, niczym nieuzasadnione i błędne. Podkreśliłem, że w 

procedurze obsady Krajowej Rady Sądownictwa konieczny i pożądany jest udział społeczeństwa 

obywatelskiego, jednostek naukowych oraz samorządów zawodów zaufania publicznego. 

Kształtowanie tego organu powinno mieć szeroki wymiar obywatelski, co zapewni silniejszą 

legitymizację działań tego organu, poszerzy współodpowiedzialność za jego prawidłowe i 

transparentne funkcjonowanie, a przede wszystkim będzie wyrazem otwartości na współpracę 

ze społeczeństwem obywatelskim i zawodami zaufania publicznego, które realizują i chronią 

interes publiczny. 

Zgodnie z pierwotną wersją projektu prawo zgłoszenia sędziego – kandydata na członka 

Krajowej Rady Sądownictwa przysługiwało sędziom, a także Naczelnej Radzie Adwokackiej, 

Krajowej Radzie Radców Prawnych, Krajowej Radzie Prokuratorów przy Prokuratorze 

Generalnym, organowi uprawnionemu do nadawania stopni naukowych w dziedzinie nauk 

społecznych w dyscyplinie naukowej nauki prawne, a przede wszystkim grupie co najmniej 2 

000 obywateli, mających prawo wybierania do Sejmu. 

Nowy projekt zakłada, że prawo zgłaszania kandydatów przysługuje wyłącznie sędziom. 

 

Z PRAC NACZELNEJ RADY ADWOKACKIEJ 

PREZYDIUM NRA 

 

 

 W lutym 2024 r. Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło 5 posiedzeń.  

Prezydium pracowało nad przygotowaniem projektu zmian w ustawie Prawo o 

adwokaturze. Prezydium NRA przyjęło uchwałę w sprawie złożenia petycji w sprawie zmian w 

ustawie Kodeks postępowania karnego, zmierzającej do uchylenia obowiązku sporządzania 

uzasadnień orzeczeń w sprawach karnych na formularzu. Prezydium rozpoczęło prace nad 

sprawozdaniem z działalności Adwokatury wraz z informacjami problemowymi, które składane 

jest corocznie Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej. Prezydium NRA przyjęło uchwałę o 
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złożeniu petycji dotyczącej zmiany w kpk, mojego autorstwa, polegającej na wyeliminowaniu z 

procedury karnej instytucji „sprzeciwu prokuratora” przy tzw. aresztach warunkowych i przy 

wydaniu listu żelaznego. Prezydium omówiło stan prac nad cyfryzacją Adwokatury, w tym 

sprawy związane z rozwojem elektronicznego Systemu Obsługi Adwokatury (eSOA) i cyfryzacji 

Adwokatury. Prezydium omawiało też problemy dotyczące systemu nieodpłatnej pomocy 

prawnej. Prezydium przyjęło uchwałę wybierając na funkcję dyrektora Instytutu LegalTech NRA 

adw. Paulinę Rzeszut. Została także podjęta uchwała w sprawie złożenia petycji ws. zmian w 

ustawie Kodeks postępowania karnego – projekt postuluje o przywrócenie zakazu 

wykorzystywania w postępowaniu karnym dowodów pozyskiwanych przeciwko obywatelom w 

sposób nielegalny. 

 

 

 

 

 

 

 

PRACE LEGISLACYJNE 

 

 

 

 

1 lutego, Naczelna Rada Adwokacka wystąpiła z petycją mojego autorstwa w 

sprawie uchylenia art. 99a kodeksu postępowania karnego, czyli uchylenia 

obowiązku sporządzania uzasadnień orzeczeń w sprawach karnych na „formularzu uzasadnień” 

i przywrócenia poprzedniej formuły sporządzania uzasadnienia (z pominięciem formularza). 

Zmożenie petycji poprzedziła ankieta przeprowadzona wśród sędziów i adwokatów, z której 

wynika, że praktycy negatywnie oceniają obowiązek sporządzania uzasadnień wyroków na 

formularzach. 

Praktyczne wady obowiązującego rozwiązania to: 

- naruszenie prawa do rzetelnego procesu karnego, 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej zdecydowała nadto, że nie wskaże swego przedstawiciela w 
Zespole do wyłonienia kandydata na stanowisko Prokuratora Krajowego. Decyzję podjęło Prezydium 
NRA podczas posiedzenia 15 lutego. Udział samorządu zawodowego Adwokatury w pracach zespołu 
powołanego przez czynnik polityczny, jakim jest Minister Sprawiedliwości, nie jest możliwy ze względu 
na zasadę niezależności Adwokatury od władzy politycznej. 

Jednocześnie Naczelna Rada Adwokacka ponownie wskazała, że konieczna jest pilna zmiana ustawy 
rozdzielająca funkcję Prokuratora Generalnego od Ministra Sprawiedliwości. 
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- formularz nie pozwala sądowi na pełne przedstawienie merytorycznej strony rozstrzygnięcia, 

które zostało wydane, 

Uchwałę w sprawie złożenia petycji przyjęło Prezydium NRA podczas posiedzenia 1 lutego br. 

Naczelna Rada Adwokacka wystąpiła do Sejmu RP z petycją mojego autorstwa w 

sprawie zmiany w kpk, polegającej na wyeliminowaniu z procedury karnej instytucji 

„sprzeciwu prokuratora” przy tzw. aresztach warunkowych i przy wydaniu listu żelaznego. 

Obowiązujące przepisy: 

- naruszają prawo do rzetelnego procesu sądowego, 

- sprowadzają sąd do roli podmiotu podporządkowanego decyzji prokuratora, 

- naruszają zasadę równości broni, w szczególności osłabiając pozycję obywateli w sprawach 

karnych, czyniąc prokuratora podmiotem uprzywilejowanym, 

Uchwałę w sprawie złożenia petycji przyjęło Prezydium NRA podczas posiedzenia 8 lutego br. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NRA przestawiła i skierowała do parlamentu oraz do Rady Ministrów przygotowany 

przeze mnie projekt ustawy zakazujący wykorzystywania dowodów pozyskiwanych 

przeciwko obywatelom w sposób nielegalny 

Należy przywrócić zakaz wykorzystywania przeciwko obywatelom dowodów pozyskiwanych w 

sposób nielegalny. Dotyczy to np. nielegalnej inwigilacji obywateli. Zakaz ten obowiązywał do 

2016 r. Taka gwarancja ustawowa była pomyślana w interesie obywateli i dla ochrony ich 

konstytucyjnych praw. Nie jest możliwe zaakceptowanie stanu, w którym funkcjonariusze 

państwa, a więc władzy publicznej, mogliby gromadzić materiał dowodowy wbrew 

obowiązującemu prawu, a zgodnie z prawem, na podstawie tego materiału, obywatele mieliby 

ponosić odpowiedzialność karną. Władze publiczne nie mogą pozyskiwać, gromadzić i 

udostępniać innych informacji o obywatelach niż niezbędne w demokratycznym państwie 

13 lutego, wznowiono prace nad projektem NRA dotyczącym ustawy regulującej rynek pomocy 

prawnej, złożonym w 2022 r. Projekt zainicjowany przeze mnie w 2022 r. zakłada, że pomoc prawna 

w Polsce (doradztwo prawne, reprezentacja przed sądami, prokuratorami i w komisariatach policji, 

a także np. wobec zakładów ubezpieczeń) powinna być wykonywana przez profesjonalistów, tj. 

adwokatów i radców prawnych. Senacka Komisja Praw Człowieka, Praworządności i Petycji obecnej 

kadencji zapoznała się z dotychczasowymi pracami nad petycją i postanowiła zwrócić się do 

Ministerstwa Sprawiedliwości z prośbą o opinię. Podczas posiedzenia Komisji Naczelną Radę 

Adwokacką reprezentowała adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac 

Parlamentarnych NRA 
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prawnym (51 ust. 2 Konstytucji RP) i są obowiązane respektować prawo obywateli do 

prywatności (art. 47 Konstytucji RP), prawo do wolność i ochrony tajemnicy komunikowania się 

(art. 49 Konstytucji RP), a także prawo do rzetelnego procesu karnego (art. 45 Konstytucji RP). 

O przywrócenie zakazu wykorzystywania m.in. dowodów z nielegalnych czynności 

operacyjnych, postuluje Naczelna Rada Adwokacka w projekcie zmiany kodeksu postępowania 

karnego, który został przekazany do Rady Ministrów, Sejmu i Senatu.  

 

 

 

 

 

 

 

 SPRAWY SAMORZĄDOWE 

 

 

 

 

 

Od lutego 2024 r. można znaleźć "Palestrę" w 

systemie "Legalis". Aktualnie na legalis.pl dla 

użytkowników systemu dostępne są numery 

"Palestry" z roku 2022 i 2023. Baza danych 

będzie sukcesywnie uzupełniana o bieżące 

oraz archiwalne numery. 

Przypominamy, że "Palestrę" można znaleźć: 

• na stronie palestra.pl 

• w internetowym sklepie Fundacji 

Adwokatury (sklep.adwokatura.pl) 

• w systemie legalis.pl 

• przez stronę www.sklep.adwokatura.pl 

NRA krytycznie ocenia delegowanie obowiązku organizacji szkoleń z zasad reprezentacji 
dziecka na okręgowe rady adwokackie i okręgowe rady radców prawnych. NRA wskazuje, 
że obowiązek organizacji i finansowania szkoleń dla reprezentantów dziecka powinien 
spoczywać na państwie. NRA krytycznie ocenia również proponowane rozwiązania 
dotyczące zasad zgłaszania adwokatów i radców prawnych deklarujących chęć 
reprezentowania dziecka w postępowaniu sądowym  Naczelna Rada Adwokacka wydała 
opinię dotycząc rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie sposobu zapewnienia 
reprezentacji dziecka przez reprezentanta dziecka. Opiniowany projekt sygnowany jest 
datą  8 lutego 2024 r. 
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WSPÓŁPRACA ZAGRANICZNA 
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Wybory na stanowisko sędziego Europejskiego Trybunału Praw Człowieka – wspólne wystąpienie Helsińskiej Fundacji Praw 

Człowieka oraz Naczelnej Rady Adwokackiej. Kadencja sędziego Europejskiego Trybunału Praw Człowieka z ramienia Polski – 

prof. dr hab. Krzysztofa Wojtyczka – upłynęła 31 października 2021 roku. Niestety, mimo że od tego czasu minęły ponad dwa 

lata, w dalszym ciągu nie udało się wybrać jego następcy, a polskie listy kandydatów były odrzucane przez Zgromadzenie 

Parlamentarne Rady Europy. 

HFPC oraz NRA już od ponad trzech lat prowadzą monitoring krajowego postępowania dotyczącego wyłonienia kandydatów na 

urząd sędziego Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w Strasburgu, obie organizacje zdecydowały się skierować do Ministra 

Spraw Zagranicznych wspólny apel o dokonanie niezbędnej nowelizacji krajowego postępowania w przedmiocie wyboru 

kandydatów na urząd sędziego ETPC w celu zagwarantowania, iż zostanie ona przeprowadzona w sposób demokratyczny, 

transparentny oraz równy dla wszystkich uczestników, a wybór będzie oparty wyłącznie na kryteriach merytorycznych. 
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MARZEC 2024 

Mistrzostwom Polski Adwokatury w narciarstwie nadano imię 

adwokata Jerzego Zięby.  

Decyzję podjęło Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej w uchwale z 1 marca br. 

Adwokat Jerzy Zięba, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Kielcach, zmarł 20 

lipca 2023 r. Był cenionym adwokatem, bardzo zaangażowanym w życie 

samorządu adwokackiego. 

Naczelna Rada Adwokacka w październiku 2023 r. podjęła uchwałę o skierowaniu 

do Krajowego Zjazdu Adwokatury wniosku o uhonorowanie adw. Jerzego Ziębę 

Wielką Odznaką Adwokatura Zasłużonym. 
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Z PRAC NACZELNEJ RADY ADWOKACKIEJ 

PREZYDIUM NRA 

 

 

Posiedzenia Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej. 

W marcu 2024 r. Prezydium NRA spotkało się na czterech posiedzeniach. 

Prace koncentrowały się wokół spraw dotyczących cyfryzacji Adwokatury i rozwoju 

elektronicznego systemu obsługi Adwokatury (eSOA), a także wdrożenia systemu EZD RP w 

ramach projektu transformacji cyfrowej biur NRA i okręgowych rad adwokackich. 

Prezydium kontynuowało pracę nad projektem adwokackiej umowy o współpracy. Prezydium 

postanowiło złożyć opinię do projektu ustawy o zmianie ustawy Kodeks karny – w zakresie 

depenalizacji aborcji. Prezydium opracowało finalne brzmienie projektu zmian w ustawie Prawo 

o adwokaturze i postanowiło przyjąć projekt zmian w ustawie Prawo o adwokaturze oraz 

upoważnić Prezesa NRA do podjęcia działań legislacyjnych.  

Prezydium postanowiło także przystąpić do opracowania Dobrych praktyk w zakresie udzielania 

pomocy członkom adwokatury znajdującym się w trudnej sytuacji osobistej lub materialnej, 

zapobiegające nierównemu traktowaniu, powierzając przygotowanie projektu dokumentu 

Komisji ds. Równego Traktowania przy NRA do 30 czerwca 2024 r. Prezydium omówiło 

odpowiedź Rady Języka Polskiego dotyczącą możliwości stosowania feminatywów i 

neuratywów na legitymacji adwokackiej i aplikanckiej.Prezydium omówiło sprawę wdrożenia 

wymogów dostępności produktów i usług zgodnie z dyrektywą Parlamentu Europejskiego I 

Rady (EAA – European Accessibility Act). Prezydium omówiło propozycje daty obchodów Dnia 

Adwokata. 

Prezydium omówiło także założenia do projektu zmian k.p.c. i k.p.k., na bazie których 

zostaną opracowane i przedłożone Ministerstwu Sprawiedliwości i Sejmowi RP, projekty 

przepisów przewidujące wdrożenie w ramach Portalu Informacyjnego możliwości składania 

pism procesowych przez pełnomocników w formie elektronicznej.  

Prezydium przyjęło projekt zmiany Regulaminu działania rzeczników dyscyplinarnych i 

zastępców rzeczników dyscyplinarnych oraz trybu i sposobu ich wyboru i skierowało go pod 

obrady Naczelnej Rady Adwokackiej. Prezes Ośrodka Badawczego Adwokatury przedstawił 

bieżącą pracę ośrodka i przygotowywane inicjatyw. Prezydium omówiło stan prac nad zakupem 

nieruchomości na potrzeby nowej siedziby biura NRA. 
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PRACE LEGISLACYJNE 

 

 

 

Prezes NRA przesłał do Ministerstwa Spraw Zagranicznych co do zasady pozytywną 

opinię do projektu zarządzenia Ministra Spraw Zagranicznych w sprawie powołania 

Zespołu ds. wyłonienia kandydatów z ramienia Rzeczypospolitej Polskiej na urząd Sędziego 

Europejskiego Trybunału Praw Człowieka oraz do projektu Regulaminu wyłaniania kandydatów 

z ramienia Rzeczypospolitej Polskiej na urząd Sędziego Europejskiego Trybunału Praw 

Człowieka. 

W piśmie są też propozycje zmian, które nie zostały uwzględnione lub uwzględnione 

niedostatecznie w projekcie. 

Projekt opinii przygotowały adw. Natalia Klima-Piotrowską, przewodnicząca Komisji Praw 

Człowieka przy NRA i adw. dr Katarzyna Wiśniewska, członkini tej Komisji we współpracy z adw. 

Przemysławem Rosatim, Prezesem NRA. 

Zapewnienie zatrzymanemu prawa do skorzystania z pomocy prawnej z urzędu w 

przypadku wykonywania czynności procesowych lub dowodowych na etapie 

zatrzymania jest przedmiotem petycji Naczelnej Rady Adwokackiej, opracowanej i złożonej 

przez adw. Przemysława Rosatiego, prezesa NRA już w maju 2021 r. 

Petycja została ponownie złożona 5 stycznia 2024 r. Obecnie w Ministerstwie Sprawiedliwości 

trwają prace nad stosownymi przepisami. Projekt ustawy zmian w Kodeksie postępowania 

karnego ma zostać przedstawiony NRA do zaopiniowania. 

W petycji Naczelna Rada Adwokacka wnioskuje o podjęcie inicjatywy ustawodawczej dotyczącej 

zmiany ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks postępowania karnego, poprzez dodanie w art. 

245 nowego § 4 i 5. 

„§ 4. Jeżeli zatrzymany chce skorzystać z uprawnienia, o którym mowa w § 1, lub z jego udziałem 

mają być wykonywane czynności, o których mowa w § 5, a nie ma adwokata lub radcy prawnego 

ustanowionego z wyboru, przed przystąpieniem do czynności procesowych z udziałem tego 

zatrzymanego należy wyznaczyć mu adwokata lub radcę prawnego z urzędu. Przepis art. 78 

stosuje się odpowiednio. Wyznaczenia adwokata lub radcy prawnego może dokonać prezes lub 
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referendarz sądowy sądu rejonowego, w którego okręgu prowadzi się postępowanie, a w 

wypadkach niecierpiących zwłoki także inny sąd rejonowy. 

§ 5. W przypadku wykonywania czynności procesowych lub dowodowych z udziałem 

zatrzymanego należy wykonać te czynności z udziałem adwokata lub radcy prawnego, w tym 

ustanowionego z urzędu.” 

Postulowane rozwiązanie ma zapewnić każdemu zatrzymanemu pomoc prawną adwokata lub 

radcy prawnego na etapie przed rozpoczęciem czynności procesowych lub dowodowych z jego 

udziałem. 

 

 

W Sejmie odbyło się wysłuchanie 

publiczne w sprawie rządowego 

projektu zmian w ustawie o 

Krajowej Radzie Sądownictwa.  

W wysłuchaniu 26 marca wzięli 

udział przedstawiciele Adwokatury: 

adw. Przemysław Rosati, prezes 

NRA, adw. Monika Haczkowska, 

adw. Emilia Naumann, adw. Maciej 

Obrębski i adw. Francesco Goldoni. 

Przedstawiciele Adwokatury 

prezentowali postulat wprowadzenia zmiany do przedmiotowego projektu polegający na tym, 

że prawo zgłoszenia kandydata na członka Krajowej Rady Sądownictwa, przysługiwałoby nie 

tylko sędziom, ale także: 

• Naczelnej Radzie Adwokackiej, Krajowej Radzie Radców Prawnych, 

• Krajowej Radzie Prokuratorów przy Prokuratorze Generalnym, 

• organowi uprawnionemu do nadawania stopni naukowych w dziedzinie nauk 

społecznych w dyscyplinie nauki prawne, 

• a przede wszystkim grupie co najmniej 2000 obywateli, mających prawo wybierania do 

Sejmu. 

W pierwotnej wersji tego projektu projektodawca przewidywał takie uprawnienie po stronie 

wskazanych podmiotów, jednakże ostateczna wersja projektu rozwiązania takiego nie 

przewiduje. 
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DZIAŁALNOŚĆ PUBLICZNA 

 

 

 

 

Wspólne wystąpienie Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka oraz Naczelnej Rady 

Adwokackiej z okazji wyborów na stanowisko sędziego Trybunału 

Sprawiedliwości Unii Europejskiej – apel do Ministra ds. UE o dokonanie 

niezbędnej nowelizacji krajowego postępowania w przedmiocie wyboru 

kandydatów na urząd sędziego TSUE w celu zagwarantowania, iż zostanie ona 

przeprowadzona w sposób demokratyczny, transparentny oraz równy dla wszystkich 

uczestników, a wybór będzie oparty wyłącznie na kryteriach merytorycznych. 

 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych zmieniło projekt procedur wyłaniania 

kandydatów na polskiego sędziego Europejskiego Trybunału Praw Człowieka. 

Uwagi do procedury zgłaszały m.in. Naczelna Rada Adwokacka i Helsińska 

Fundacja Praw Człowieka we wspólnym apelu w lutym br. W nowym projekcie 

Regulaminu znalazła się propozycja przywrócenia instytucji obserwatora rozmów 

kwalifikacyjnych na dotychczasowych zasadach. Zmieniono także zapis dotyczący publicznego 

spotkania z kandydatami w Senacie RP oraz doprecyzowano zasady przeprowadzania rozmów 

z lektorami językowymi. 

Nie włączono jednak do zespołu selekcyjnego osoby nominowanej bezpośrednio przez 

organizacje samorządowe. 

Kadencja sędziego Europejskiego Trybunału Praw Człowieka z ramienia Polski – prof. dr hab. 

Krzysztofa Wojtyczka – upłynęła 31 października 2021 roku. Niestety, mimo że od tego czasu 

minęły ponad dwa lata, w dalszym ciągu nie udało się wybrać jego następcy, a polskie listy 

kandydatów były odrzucane przez Zgromadzenie Parlamentarne Rady Europy. 

 

 Przedstawicielki Komisji do spraw Równego Traktowania przy NRA - adw. dr 

Katarzyna Golusińska, adw. Katarzyna Heba i adw. dr Paulina Krakowiak wzięły 

udział w roboczym spotkaniu z Dyrektorem Departamentu Analiz i Legislacji w 

Biurze Rzecznika Finansowego adw. Michałem Sas  i r.pr. Karoliną Mendecką. 

    Spotkanie mialo na celu nawiązanie współpracy z organami nadzoru finansowego w zakresie 

wdrożenia i egzekwowania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/882 z dnia 
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17 kwietnia 2019 r. w sprawie wymogów dostępności produktów i usług (dalej  jako EAA – 

European Accessibility Act). 

 

„Nieodpłatna pomoc prawna jako element budowania 

społeczeństwa obywatelskiego” to temat konferencji naukowej, 

która odbyła się 8 marca w Bielsku-Białej, przy współpracy 

organizacyjnej Naczelnej Rady Adwokackiej i Akademii Nauk 

Stosowanych. 

    W podsumowaniu konferencji prezentujemy wnioski i postulaty, 

których wdrożenie w procesie legislacyjnym w ramach planowanych 

zmian ustawy wydaje się konieczne i niezbędne dla uzdrowienia zasad świadczenia nieodpłatnej 

pomocy prawnej. 

1) urealnienie wysokości dotacji finansowych przeznaczonych dla powiatów na wykonanie 

zleconego zadania w zakresie zorganizowania punktów nieodpłatnej pomocy prawej, 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i edukacji prawnej 

2) funkcjonalne i rzeczywiste oddzielenie systemu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

od systemu nieodpłatnej pomocy prawnej 

3) ograniczenie i wyodrębnienie w sposób oczywiście przejrzysty dla obywatela ze struktury 

organizacyjnej nieodpłatnej pomocy prawnej, punktów nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego na rzecz większej ilości punktów nieodpłatnej pomocy prawnej świadczonej 

przez adwokatów i radców prawnych 

4) podniesienie wymaganych standardów edukacji obywatelskiej i wprowadzenie edukacji 

bezpośredniej,  

5) uzupełnienie kryteriów dostępu do nieodpłatnej pomocy prawnej o rozwiązania eliminujące 

występujące obecnie w praktyce powszechnie i nieakceptowalne moralnie wykorzystywanie 

systemu finansowanego przez Państwo przez obywateli posiadających odpowiedni status 

majątkowy 

6) Zdefiniowanie kręgu osób uprawnionych do uzyskania świadczeń z zakresu nieodpłatnej 

pomocy prawnej promującego zapewnienie tych świadczeń osobom rzeczywiście 

predystynowanym do uzyskania takiej pomocy 

7) wprowadzenie zasady corocznej waloryzacji stawek za świadczenie nieodpłatnej pomocy 

prawnej oraz wprowadzenie zwrotu wydatków związanych z koniecznością wyjazdów do 

miejsca zamieszkania osoby uprawnionej tj. tzw. „wizyt domowych”  

8) oparcie systemu wyboru organizacji pozarządowych świadczących nieodpłatną pomoc prawą 

o kryterium lokalności ich działania 
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9) wprowadzenie dla wszystkich powiatów jednolitych zasad dotyczących sposobu ustalania 

wizyt w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej oraz minimalnego czasu na udzielenie porady 

prawnej w wymiarze 60 minut  

10) wyeliminowanie obowiązku ukończenia kursu doradcy obywatelskiego dla osób 

wykonujących zawód adwokata i radcy prawnego 

11) wstrzymanie wdrażania koncepcji powszechnego świadczenia nieodpłatnej pomocy 

prawnej w formie teleporad do czasu podwyższenia kwot finansowania nieodpłatnej pomocy 

prawnej  

12) wprowadzenie możliwości połączenia nieodpłatnej pomocy prawnej z pomocą prawną 

świadczoną przez adwokatów i radców prawnych w postępowaniu sądowym w ramach 

„pomocy prawnej z urzędu”, 

 

Ministerstwo Sprawiedliwości opublikowało analizę wyników 

egzaminu wstępnego na aplikacje prawnicze 2023. 

Podsumowanie miało miejsce na dorocznym spotkaniu ministra 

sprawiedliwości z dziekanami wydziałów prawa uczelni publicznych i 

niepublicznych oraz przedstawicieli samorządów zawodów 

prawniczych 12 marca 2024 r. w Popowie. 

Adwokaturę reprezentował adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA. 

Z analizy Ministerstwa Sprawiedliwości wynika m.in., że w latach 2008-2023 do egzaminu 

wstępnego na aplikację adwokacką przystąpiło 54 698 osób, a zdało ten egzamin w sumie 25 

065. 

Zdawalność na aplikację adwokacką w 2023 wyniosła 60,4 proc. 

Biorąc pod uwagę egzaminy wstępne na wszystkie aplikacje prawnicze, najlepsze rezultaty 

osiągnęli, podobnie jak w latach wcześniejszych, absolwenci Uniwersytetu Jagiellońskiego w 

Krakowie, spośród których egzamin zdało 80,8%. Drugi wynik uzyskali studenci Uniwersytetu 

im. Adama Mickiewicza w Poznaniu (74,1%). Kolejne miejsca w klasyfikacji zajęli absolwenci 

Uniwersytetu Warszawskiego (71%) i Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach (69,1%). Spośród 

uczelni z mniejszą liczbą studentów najlepsze wyniki osiągnęły osoby, które ukończyły 

Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie. Aż 67,7% spośród nich pozytywnie zdało egzamin. 

Z analizy Ministerstwa Sprawiedliwości wynika m.in., że aż 57 osób z przystępujących do 

egzaminu wstępnego na aplikacje prawniczą w 2023 r. ukończyło studia co najmniej 20 lat 

temu. 16 z tych osób wybrało aplikację adwokacką.  Dwie osoby przystąpiły w 2023 roku do 

egzaminu po raz 15. 
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Adw. Kamila Ferenc została 

Adwokatką Roku 2023. 

Pani Mecenas została wyróżniona 

za walkę o prawa człowieka, 

praworządność, sprawiedliwość 

społeczną, przeciwdziałanie 

przemocy oraz dyskryminacji. 

Ogłoszenie wyników Konkursu 

miało miejsce 8 marca w siedzibie 

Naczelnej Rady Adwokackiej. 

Kapituła Konkursu przyznała 

też wyróżnienia dla:  

adw. Karoliny Wilamowskiej,  

adw. Doroty Dudek,  

adw. Małgorzaty Skawińskiej. 
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WSPÓŁPRACA ZAGRANICZNA 

 

 

 

 

 

Posiedzenie stałej komisji CCBE (Standing Committee) odbyło się 21 i 22 marca w Brukseli. 

Omówiono szereg tematów, w tym wybory europejskie, strategię UE w zakresie e-

sprawiedliwości, sprawozdanie w sprawie europejskiego szkolenia kadr wymiaru 

sprawiedliwości i transformacji cyfrowej wymiaru sprawiedliwości, walkę z praniem brudnych 

pieniędzy, wniosek dotyczący rozporządzenia w sprawie ochrony osób dorosłych 

wymagających szczególnego traktowania, środowiska i zmiany klimatu. 

Naczelną Radę Adwokacką reprezentował adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA. 

Krajowe (wirtualne) konsultacje poprzedzające przygotowanie Sprawozdania na temat 

Praworządności w UE w roku 2024. 

6 marca adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA uczestniczył w roboczym spotkaniu 

przedstawicieli Komisji Europejskiej z NRA i przedstawicielem Wolnych Sądów. 

W spotkaniu obok adw. Bartosza Grohmana, działającego w imieniu NRA, wziął także udział 

adw. Michał Wawrykiewicz, który reprezentował Wolne Sądy. Ze strony Komisji Europejskiej 

udział w spotkaniu wzięli: Bartosz Marciniak z polskiego przedstawicielstwa KE w Warszawie, dr 

Janina Berg z Dyrekcji Generalnej ds. Migracji i Spraw Wewnętrznych (DG HOME), Agnieszka 

Kuszka-Jagielska z Europejskiego Urzędu ds. Zwalczania Naduzyć Finansowych (OLAF), Georgia 
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Dimitriou, Julia Schulte z Dyrekcji Generalnej ds. Budżetu Komisji Europejskiej (DG BUDG) i 

Nathalie Stockwell z Sekretariatu Generalnego KE. 

Tematem spotkania było omówienie sytuacji związanej z praworządnością w ramach 

corocznego przeglądu stanu praworządności we wszystkich państwach członkowskich UE. 

Spotkanie zorganizowane było w ramach krajowych konsultacji poprzedzających 

przygotowanie sprawozdania Komisji Europejskiej na temat stanu praworządności w UE w roku 

2024.   

 

 23 marca 2024 r. odszedł adw. dr Piotr Blajer, 

wieloletni dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w 

Rzeszowie. Miał 90 lat. 

Odszedł znakomity adwokat, Człowiek o wielkiej 

życzliwości, cieszący się ogromnym szacunkiem, 

oddany samorządowi adwokackiemu. 

W życie samorządu adwokackiego zaangażowany był 

od 1970 roku, kiedy został powołany do Zespołu 

Wizytatorów Okręgowej Rady Adwokackiej w 

Rzeszowie. W 1973 roku został wybrany do ORA w 

Rzeszowie. Pełnił funkcje skarbnika, sekretarza, wicedziekana oraz dziekana. 

Dziekanem ORA w Rzeszowie był od października 1989 r. do października 1995 roku (dwie 

kadencje) oraz od września 2001 do września 2007 r (kolejne dwie kadencje). 19 października 

2013 roku po raz kolejny został wybrany został Dziekanem ORA w Rzeszowie i pełnił tę funkcję 

przez kolejne dwie kadencje. 

Między kadencjami dziekana i po 2007 roku, adw. dr Piotr Blajer pełnił też funkcje wicedziekana. 

Był delegatem rzeszowskiej Izby adwokackiej na Krajowe Zjazdy Adwokatury. 

Uhonorowany odznaką Adwokatura Zasłużonym w listopadzie 1995 roku. 
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Czy i kiedy nastąpi urealnienie wysokości stawek za pomoc prawną udzielaną z urzędu, aby 

adwokaci nie byli de facto zmuszani do świadczenia pomocy prawnej w oparciu o stawki w 

wysokości m.in.: 60 zł, 80 zł, 90 zł, 120 zł, 240 zł, 180 zł, 300 zł. czy 600 zł (za całe trwające 

wielokrotnie latami postępowanie)? 

Jakie działania w związku z pracami nad budżetem Państwa na rok 2024 zostały podjęte przez 

Ministra Sprawiedliwości w zakresie zapewnienia środków na urealnienie stawek za urzędówki? 

Jakie działania podjął Minister Sprawiedliwości, by adwokatki i adwokaci, którzy realizując tzw. 

dyżury w postępowaniu przyśpieszonym, pozostają w gotowości do świadczenia pomocy 

prawnej, otrzymali za to wynagrodzenie? 

To pytania, jakie skierował Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej adw. Przemysław Rosati do 

Ministra Sprawiedliwości Adama Bodnara w piśmie z 3 kwietnia br. 

KWIECIEŃ 2024 

Prezes NRA pyta Ministra 

Sprawiedliwości o stanowisko  

w sprawie oczekiwanych przez 

adwokatki i adwokatów zmian 

wysokości wynagrodzeń  

za świadczenie pomocy prawnej  

z urzędu 
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Prezes NRA podkreśla w piśmie, że stawki za urzędówki od lat pozostają na rażąco niskim 

poziomie (zasadniczo bez zmian od 22 lat), często nie gwarantując nawet zwrotu kosztów, które 

ponoszą adwokatki i adwokaci, świadcząc pomoc prawną z urzędu. 

Prezes NRA wskazał, że to wyraźny sygnał dla obywateli, że jeśli nie stać ich na adwokata z 

wyboru, Państwo nie zapewni im adekwatnie opłaconej z budżetu państwa, profesjonalnej 

pomocy prawnej z urzędu. 

 

Z PRAC NACZELNEJ RADY ADWOKACKIEJ 

PREZYDIUM NRA 

 

 

 

W kwietniu 2024 r. odbyły się trzy posiedzenia Prezydium Naczelnej Rady 

Adwokackiej oraz jedno posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej.  

Prezydium zdecydowało o złożeniu w formie petycji projektu ustawy, przygotowanego przez 

mnieo, w sprawie zmian w kodeksie postępowania cywilnego i kodeksie postępowania karnego. 

Chodzi o wprowadzenie, jako rozwiązania fakultatywnego obok istniejącego tradycyjnego, 

możliwości składania przez adwokatów za pośrednictwem Portalu Informacyjnego sądów 

powszechnych środków odwoławczych w sprawach cywilnych i karnych oraz dalszych pism 

procesowych w postępowaniu odwoławczym, a także możliwości dokonywania przez portal 

wzajemnych doręczeń pomiędzy adwokatami, radcami prawnymi i Prokuratorią Generalną 

Rzeczypospolitej Polskiej w sprawach cywilnych, a także prokuratorem w sprawach karnych. 

Prezydium kontynuowało prace związane z informatyzacją Adwokatury oraz omówiło stan 

wdrożenia systemu EZD RP w ramach projektu transformacji cyfrowej biur NRA i okręgowych 

rad adwokackich. 

Prezydium NRA postanowiło złożyć petycję dotyczącą zmian w Kodeksie karnym wykonawczym 

do Rady Ministrów, Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. 

Przedstawiony projekt obejmuje zmiany dotyczące prawa skazanego do skargi, zasad 

kontaktów telefoniczny osadzonych z obrońcami i pełnomocnikami, możliwości telefonicznego 

kontaktu osadzonych z bliskimi, możliwości dobrowolnego stawiennictwa w zakładzie karnym 

osób skazanych na karę pozbawienia wolności, zmian w procedurze wstrzymania wykonania 

orzeczenia, zasad możliwość zmiany przez skazanego typu jednostki penitencjarnej, zasad 

rozliczania za zużycie energii elektrycznej osadzonych w celach. Prezydium omówiło inicjatywę 
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„Adwokat na Uczelni”. Prezydium omówiło sprawy organizacji spotkania Prezydentów 

Adwokatur Europy Centralnej i Wschodniej w Gdańsku.  

Prezydium przedyskutowało projekt uchwały NRA w sprawie określenia wysokości 

zryczałtowanych kosztów postępowania dyscyplinarnego oraz rozliczania tych kosztów. Prace 

będą kontynuowane, a następnie dokument będzie przedłożony na czerwcowym posiedzeniu 

plenarnym NRA. Prezydium zapoznało się ze sprawozdaniem działań Komisji Doskonalenia 

Zawodowego w kontekście zniesienia obowiązku zbierania przez adwokatów punktów 

szkoleniowych. 

 

 

 

Posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się dniach 5-6 kwietnia 

w Lublinie. 

Naczelna Rada Adwokacka przyjęła uchwałę zatwierdzając bilans oraz sprawozdanie finansowe 

z wykonania budżetu NRA za 2023 rok. Rok zamknięto z nadwyżką, którą NRA przekazała na 

Fundusz podstawowy Adwokatury. 

Naczelna Rada Adwokacka szczegółowo omówiła założenia do projektu adwokackiej umowy o 

współpracy i ich wpływ na sposób wykonywania zawodu adwokata. 

Naczelna Rada Adwokacka przyjęła uchwałę w sprawie zmiany Regulaminu działania rzeczników 

dyscyplinarnych i zastępców rzeczników dyscyplinarnych oraz trybu i sposobu ich wyboru. 
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NRA omówiła stan prac nad rozwojem elektronicznego Systemu Obsługi Adwokatury i cyfryzacji 

samorządu adwokackiego. 

NRA omówiła wyniki egzaminów wstępnych na aplikację adwokacką z 2023 r. 

Naczelna Rada Adwokacka przez aklamację przyjęła uchwałę, w której wnosi o przyznanie przez 

Krajowy Zjazd Adwokatury Wielkiej Odznaki Adwokatura Zasłużonym Panu Ferdynandowi 

Rymarzowi. 

Wręczono także medale Bene Merentibus oraz odznaki Adwokatura Zasłużonym adwokatkom 

i adwokatom Izby lubelskiej. 

Posiedzenie plenarne NRA odbyło się w dawnej siedzibie Trybunału Koronnego ze względu na 

jubileusz 105-lecia lubelskiej Izby adwokackiej. 

 

 

PRACE LEGISLACYJNE 

 

 

 

Petycja NRA w sprawie zmian w kpc i kpk – składanie pism przez Portal Informacyjny 

sądów powszechnych 

W kwietniu 2024 r. złożyłem do Rady Ministrów, Sejmu RP i Senatu RP petycję z projektem 

ustawy w sprawie zmian w kodeksie postępowania cywilnego i kodeksie postępowania karnego.   

Celem złożonego projektu ustawy jest wprowadzenie, jako rozwiązania fakultatywnego obok 

istniejącego tradycyjnego, możliwości składania przez adwokatów za pośrednictwem Portalu 

Informacyjnego sądów powszechnych środków odwoławczych w sprawach cywilnych i karnych 

oraz dalszych pism procesowych w postępowaniu odwoławczym, a także możliwości 

dokonywania przez portal wzajemnych doręczeń pomiędzy adwokatami, radcami prawnymi i 

Prokuratorią Generalną Rzeczypospolitej Polskiej w sprawach cywilnych, a także prokuratorem 

w sprawach karnych. 

Proponowane zmiany mają umożliwić sądowi oraz pełnomocnikom i obrońcom stopniowe 

wdrożenia nowego rozwiązania w praktyce działania sądów. 

Dotychczasowa forma wnoszenia pism do sądu, tzw. tradycyjna poprzez złożenie pisma na 

biurze podawczym lub za pośrednictwem operatora pocztowego, byłaby także nadal możliwa. 

Decyzję o złożeniu petycji podjęło Prezydium NRA podczas posiedzenia 4 kwietnia. 
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Przedstawicielka Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA, adw. Anna 

Czerkawska, uczestniczyła w konsultacjach projektu ustawy o kryptoaktywach w 

Ministerstwie Finansów 8 i 9 kwietnia br. 

W trakcie prac legislacyjnych nad projektem NRA zgłosiła szereg uwag dotyczących zagadnień 

istotnych z punktu widzenia zadań Adwokatury, jakimi są ochrona praw i wolności 

obywatelskich, a także dbanie o niedyskryminacyjne traktowanie przedsiębiorców na tym 

rynku. 

Ministerstwo Sprawiedliwości przedstawiło stanowiska w sprawie petycji złożonych 

w interesie publicznym przez Naczelną Radę Adwokacką. 

W sprawie petycji dotyczącej zmiany w Kodeksie postępowania karnego, uchylającej obowiązek 

sporządzania w sprawach karnych uzasadnień wyroków na formularzu według ustalonego 

wzoru. 

W sprawie petycji dot. zmian w Kodeksie postępowania karnego w zakresie przeszukania 

pomieszczeń adwokata oraz zmian dotyczących stosowania środka zapobiegawczego w postaci 

zawieszenia w wykonywaniu zawodu w stosunku do oskarżonego będącego adwokatem. 

W sprawie petycji dot. zmian w Kodeksie postępowania karnego w zakresie poszerzenia kręgu 

podmiotów uprawnionych do wykonywania praw zmarłego pokrzywdzonego, oskarżyciela 

posiłkowego i oskarżyciela prywatnego, o spadkobiercę zmarłego. 

Naczelna Rada Adwokacka postuluje zmiany w Kodeksie karnym wykonawczym.  

Chodzi o zmiany, dotyczące prawa skazanego do skargi, zasad kontaktów 

telefoniczny osadzonych z obrońcami i pełnomocnikami, możliwości telefonicznego kontaktu 

osadzonych z bliskimi, możliwości dobrowolnego stawiennictwa w zakładzie karnym osób 

skazanych na karę pozbawienia wolności, zmian w procedurze wstrzymania wykonania 

orzeczenia, zasad możliwość zmiany przez skazanego typu jednostki penitencjarnej, zasad 

rozliczania za zużycie energii elektrycznej osadzonych w celach. 

Prezydium NRA postanowiło złożyć petycję z projektem nowelizacji Kodeksu karnego 

wykonawczego do Rady Ministrów, Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, Senatu Rzeczypospolitej 

Polskiej, upoważniając do tego adw. Przemysława Rosatiego, prezesa NRA. 

Autorami projektu nowelizacji są członkowie Zespołu ds. opiniowania i sporządzania projektów 

legislacyjnych w zakresie prawa karnego wykonawczego Instytutu Legislacji i Prac 

Parlamentarnych NRA. 
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Pozytywna opinia NRA do projektu ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę o 

TK 

Szansa na zakończenie postępowania przeciwnaruszeniowego wszczętego przeciwko Polsce 

przez Komisję Europejską. Odbudowanie autorytetu Trybunału Konstytucyjnego, utraconego w 

wyniku działalności orzeczniczej tego organu po 2016 roku. Szansa na przywrócenie zaufania 

obywateli do państwa i stanowionego przez państwo prawa, W ocenie Naczelnej Rady 

Adwokackiej tym skutkowałoby przyjęcie projektu ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę o 

Trybunale Konstytucyjnym.  NRA wydała pozytywną ocenę do tego projektu. 

    Poselska inicjatywa ustawodawcza wniesiona do Sejmu RP obejmująca projekt 

ustawy zgłoszony w formie petycji NRA, który zmierza do uchylenie stosowania 

formularzy uzasadnień w sprawach karnych. 

Projekt ustawy zgłosiła grupa posłów Klubu Parlamentarnego Polska 2050-Trzecia Droga.     

Projekt jest efektem prac i bazuje na petycji Naczelnej Rady Adwokackiej z lutego br. Autorem 

petycji NRA i załączonego do niej projektu ustawy jest adw. Przemysław Rosati, prezes NRA. 

Przypomnijmy, że na początku lutego br. Naczelna Rada Adwokacka wystąpiła z petycją w 

sprawie uchylenia art. 99a kodeksu postępowania karnego, czyli uchylenia obowiązku 

sporządzania uzasadnień orzeczeń w sprawach karnych na „formularzu uzasadnień” i 

przywrócenia poprzedniej formuły sporządzania uzasadnienia (z pominięciem formularza). 

Wystosowanie petycji poprzedziła ankieta przeprowadzona wśród sędziów i adwokatów, z 

której wynika, że praktycy negatywnie oceniają obowiązek sporządzania uzasadnień wyroków 

na formularzach. 

Poselski projekt nowelizacji k.p.k. – przywrócenie zakazu korzystania z „owoców 

zatrutego drzewa” - wniesiony do Sejmu 

Do Sejmu RP wniesiono projekt ustawy o zmianie kodeksu postępowania karnego (zmiana art. 

168a i 237a oraz uchylenie art. 168b), który zmierza do wprowadzenia przepisów 

przywracających zakaz wykorzystywania przeciwko obywatelom dowodów pozyskiwanych w 

sposób nielegalny, w tym uzyskanych "przy okazji" prowadzenia kontroli operacyjnej. Dotyczy 

to także np. nielegalnej inwigilacji obywateli. To rozwiązanie zakazujące wykorzystywania w 

postępowaniu karnym tzw. "owoców z zatrutego drzewa", w ramach kontroli operacyjnej 

(inwigilacji) przeciwko obywatelom. Posłowie wnioskodawcy (KP Polska 2050 - Trzecia Droga) - 

podjęli inicjatywę ustawodawczą w związku z petycją wniesioną przez Naczelną Radę 

Adwokacką, która obejmowała przygotowany przez adw. Przemysława Rosatiego, prezesa NRA, 

projekt ustawy w sprawie zmiany art. 168a i 237a oraz uchylenia art. 168b k.p.k. To ważny 

elementem procesu odchodzenia od zmian, które przyczyniły się do naruszenia podstawowych 

standardów wynikających z prawa do rzetelnego procesu karnego (art. 45 Konstytucji RP). 
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Naczelna Rada Adwokacka będzie uprawniona do wskazania kandydata na członka 

Krajowej Rady Sądownictwa. 

To zapis z przyjętej przez Sejm nowelizacji ustawy o KRS. To efekt starań Prezesa 

Naczelnej Rady Adwokackiej adw. Przemysława Rosatiego. NRA będzie miała także 

swojego przedstawiciela w Radzie Społecznej przy Krajowej Radzie Sądownictwa. 

Dyżury obrończe w postępowaniu przyśpieszonym powinny być odpłatne, a minister 

sprawiedliwości w rozporządzeniu powinien określić wysokość wynagrodzenia za 

pełnienie takiego dyżuru. 

Przy czym wynagrodzenie to określone powinno być w kwocie nie niższej niż iloczyn 

obowiązującej w danym roku minimalnej stawki godzinowej i ilości godzin pełnienia 

dyżuru. 

To stanowisko Naczelnej Rady Adwokackiej, popierające petycję adwokata Roberta 

Pogorzelskiego o podjęcie inicjatywy ustawodawczej zmierzającej do zmiany art. 517j § 

2 kodeksu postępowania karnego. 
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AKCJE EDUKACYJNE 

 

 

 W kwietniu 2024 r. bajka "Leśne 

sprawy Misi Adwokatki" otrzymała 

honorowy patronat Rzecznika 

Praw Dziecka. 

Książka została zamówiona przez 

Naczelną Radę Adwokacką i 

Fundację Adwokatury w ramach 

akcji edukacyjnej "Bajeczni 

Adwokaci". Początek akcji został 

zaplanowany na 1 czerwca 2024 r. 

Do końca kwietnia trwały zapisy. 

"Leśne sprawy Misi Adwokatki, 

czyli guma do żucia w mrowisku, 

wysypisko pod hotelikiem i 

kradzież jeziora" to druga książka 

powstała w ramach akcji 

edukacyjnej "Bajeczni Adwokaci". 

Bohaterem pierwszej bajki był Miś Adwokat. 

Nowa bohaterka jest Niedźwiedzicą Polarną, która przyjechała z dalekiej Arktyki, by studiować 

prawo i została w bajkowym lesie, gdzie założyła własną kancelarię adwokacką. Miś Adwokat 

jest jej najlepszym przyjacielem. 

Autorkami obu książek są Ewa Ruszkiewicz (tekst) i Zuzanna Kledzik (ilustracje). 

Akcję "Bajeczni Adwokaci" koordynuje Komisja Wizerunku NRA. 
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SPRAWY SAMORZĄDOWE 

 

 

 

Pismo Adwokatury Polskiej „Palestra” 

obchodzi 100-lecie. 

O osiągnięciach ostatniego roku 

informuje adw. dr Michał Bieniak, 

redaktor naczelny. 

Adw. Bieniak został wybrany 

redaktorem naczelnym Palestry w 

marcu 2023 r. 

 

W ciągu ostatniego roku nastąpiło: 

 

1.    wdrożenie i realizacja idei numerów tematycznych – dotychczas ukazały się numery 

poświęcone postępowaniu cywilnemu i prawu nieruchomości. Kolejne są w opracowaniu; 

2.    stworzenie z „Palestry” platformy prawniczej dyskusji międzyśrodowiskowej. 

a)    zorganizowane zostały dwie debaty Palestry; 

b)    Palestra uczestniczyła w seminariach i konferencjach naukowych jako patron medialny, 

współorganizator lub wydawca materiałów pokonferencyjnych; 

c)    Palestra otworzyła profil na LinkedIn, ponieważ jest to medium społecznościowe 

nakierowane na treści profesjonalne; 

3.    Pozyskanie nowych źródeł finansowania od sponsorów/reklamodawców i wydawnictw 

prawniczych; 

4.    obniżenie kosztów wydawania Palestry; 

5.    uruchomienie całkowicie online’owej platformy sprzedaży Palestry w sklepie Fundacji 

Adwokatury sklep.adwokatura.pl. 
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Redaktor naczelny zapewnił, że nadal będzie pracować nad: 

1.    pozyskaniem jeszcze większych środków od sponsorów/reklamodawców/partnerów; 

2.    rozwojem strony palestra.pl jako platformy dyskusji środowiskowej. 

 

 

 

WSPÓŁPRACA ZAGRANICZNA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adw. Bartosz Grohman, 

wiceprezes Naczelnej Rady 

Adwokackiej razem z adw. 

Wojciechem Bagińskim, 

przewodniczącym Komisji 

Zagranicznej przy NRA 

spotkali się 3 kwietnia z 

delegacją adwokatów 

norweskich z Komitetu Praw 

Człowieka przy 

Advokatforeningen - 

Norweskiej Radzie 

Adwokackiej. 
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Jeden delegat na 90 adwokatów według stanu 

adwokatów wpisanych na listę adwokatów w 

dniu podjęcia uchwały o zwołaniu zgromadzenia 

izby w celu dokonania wyborów, jednakże nie 

mniej niż sześciu delegatów z każdej izby. Liczbę 

delegatów zaokrągla się w górę. 

To parytet osobowy delegatów na Krajowy Zjazd 

Adwokatury, który przyjęła Naczelna Rada 

Adwokacka w uchwale z 24 maja br. 

Zmiany zostały podjęte podczas posiedzenia 

plenarnego NRA, które odbyło się w formie 

zdalnej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAJ 2024 

Konieczne jest zapewnienie dostępności lekarzy sądowych w każdym okręgu sądowym oraz 

zapewnienie odpowiedniej liczby tych lekarzy, pozwalającej na realizowanie powierzonych im zadań 

Alternatywą jest uchylenie przepisów ustawy z dnia 15 czerwca 2007 r. o lekarzu sądowym. Tego 

domaga się Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej w piśmie skierowanym do Ministra Sprawiedliwości. 

Prezes NRA wskazuje na aktualne dane o braku dostępności lekarzy sądowych, co stanowi poważny problem w 

codziennej praktyce wykonywania zawodu adwokata, ale przede wszystkim dotyka obywateli, którzy nie mogąc 

uzyskać zaświadczenia dla usprawiedliwienia swojego niestawiennictwa z powodu choroby, narażeni są na 

negatywne decyzje procesowe. 

Obywatele nie powinni ponosić konsekwencji obecnej sytuacji, w której Państwo nie zapewnia im 

dostępności do lekarza sądowego przy jednoczesnym formułowaniu takiego wymogu w przepisach 

prawa. 
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Adwokat Małgorzata Mączka-Pacholak została 

powołana przez Ministra Spraw Zagranicznych 

w skład Zespołu do spraw wyłonienia 

kandydatów z ramienia Rzeczypospolitej 

Polskiej na urząd Sędziego Europejskiego 

Trybunału Praw Człowieka. 

Adw. Mączka-Pacholak została wskazana przez 

Prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej. 

 

 

 

 

 

PRACE NRA 

PREZYDIUM NRA 

 

 

 

W maju 2024 r. Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej obradowało trzy razy. 

Prezydium omówiło założenia do projektu zmian w Kodeksie postępowania 

cywilnego przygotowane przez Zespół działający w ramach Ośrodka Badawczego Adwokatury. 

Projekt poprzedziła ankieta przeprowadzona wśród adwokatów. 

Prezydium postanowiło zwrócić się do Premiera Donalda Tuska o złożenie na 

podstawie art. 149 ust. 2 Konstytucji RP wniosku do Rady Ministrów o uchylenie w 

całości rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 3 października 2016 r. w sprawie 

ponoszenia przez Skarb Państwa kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej przez 

adwokata z urzędu. 

Wskazane w tym rozporządzeniu stawki kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej 

przez adwokata z urzędu oraz zasady ustalania i ponoszenia tych kosztów przez Skarb Państwa 

są niższe i inaczej ustalane niż stawki minimalne w tych samych sprawach dla adwokatów 

świadczących pomoc prawną z wyboru, co w ocenie Prezydium NRA jest niezgodne z art. art. 
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32 ust. 1 i 2, art. 2, art. 64 ust. 1 i 2 w zw. z art. 31 ust. 3 i art. 92 ust. 1 zdanie pierwsze 

Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. 

Prezydium NRA omówiło także kolejne kroki w sprawie urealnienia wysokości stawek za pomoc 

prawną świadczoną z urzędu oraz propozycje w tym zakresie, które zostaną przedstawione 

Naczelnej Radzie Adwokackiej na posiedzeniu plenarnym w czerwcu. Prezydium omawiało 

projekty Adwokackiej spółki kapitałowej i Adwokackiej umowy o współpracy. Temat będzie 

kontynuowany na kolejnym posiedzeniu. Prezydium NRA przyjęło uchwały przyznając odznaki 

Adwokatura Zasłużonym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adw. Jacek Różycki,  

który 17 maja br. został 

powołany przez ministra 

sprawiedliwości Adama 

Bodnara na funkcję 

pełnomocnika do spraw 

określenia zasad 

ponoszenia przez Skarb 

Państwa kosztów 

nieopłaconej pomocy 

prawnej udzielonej przez adwokata oraz radcę prawnego ustanowionych z urzędu, spotkał się 

23 maja z członkami Prezydium NRA. 

Spotkanie odbyło się z inicjatywy mec. Różyckiego w siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej w 

Warszawie. 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej zwróciło się do Premiera RP Donalda Tuska o 

złożenie wniosku do Rady Ministrów o uchylenie w całości rozporządzenia Ministra 

Sprawiedliwości w sprawie ponoszenia przez Skarb Państwa kosztów nieopłaconej 

pomocy prawnej udzielonej przez adwokata z urzędu z uwagi na sprzeczność tego 

rozporządzenia z Konstytucją RP. Wskazane w tym rozporządzeniu stawki kosztów 

nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej przez adwokata z urzędu oraz zasady ustalania 

i ponoszenia tych kosztów przez Skarb Państwa są niższe i inaczej ustalane niż stawki 

minimalne w tych samych sprawach dla adwokatów świadczących pomoc prawną z 

wyboru, co w ocenie Prezydium NRA jest niezgodne z art. art. 32 ust. 1 i 2, art. 2, art. 64 

ust. 1 i 2 w zw. z art. 31 ust. 3 i art. 92 ust. 1 zdanie pierwsze Konstytucji Rzeczypospolitej 

Polskiej.  
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W spotkaniu wzięli udział: adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wiceprezesi NRA adw. Bartosz 

Grohman i adw. Bartosz Tiutiunik, adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA i adw. Jarosław 

Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, adw. Andrzej Zwara, członek NRA oraz adw. Sławomir 

Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, adw. Ewa Krasowska, Rzecznik 

Dyscyplinarny Adwokatury i adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego. 

Prezes NRA podczas spotkania przypomniał konsekwentnie prezentowane stanowisko 

Adwokatury wobec rażąco niskich stawek za pomoc prawną świadczoną z urzędu oraz postulaty 

Adwokatury dotyczące urealnienia wysokości tych stawek, które nie były zmieniane od ponad 

20 lat. Prezes NRA mówił o działaniach Naczelnej Rady Adwokackiej w tej i w poprzednich 

kadencjach oraz o swoich działaniach w tej i poprzedniej kadencji rządu. Wysokość stawek za 

pomoc świadczoną za pomoc prawną z urzędu to nie tylko kwestia godnego wynagrodzenia za 

pracę wykonywaną przez adwokatów, ale też sprawa zapewniania przez Państwo możliwości 

obrony dla obywateli, którzy sami nie mogą opłacić pomocy prawnej. 

Prezes NRA przypomniał też zaangażowanie adwokatów w obronę praworządności w Polsce i 

właściwy kształt legislacji. Adwokaci są  ważnym elementem wymiaru sprawiedliwości, a niskie 

nakłady na pomoc prawną z urzędu nie mogą być tolerowane. Minister Sprawiedliwości musi 

ten problem pilnie rozwiązać, tak aby doszło do urealnienia wysokości wynagrodzeń za 

świadczenie pomocy prawnej z urzędu. 

Prezes NRA przypomniał też postulat NRA, by dyżury obrończe w postępowaniu 

przyśpieszonym były odpłatne, a minister sprawiedliwości w rozporządzeniu powinien określić 

wysokość wynagrodzenia za pełnienie takiego dyżuru. 

Prezes NRA mówił też o postulacie – odrzuconym ostatnio przez Ministerstwo Sprawiedliwości 

– by wprowadzić przepisy umożliwiające adwokatom ustanowionym z urzędu otrzymanie 

należnego wynagrodzenia za już udzieloną pomoc prawną (na bieżąco) bez konieczności, często 

wieloletniego, oczekiwania na wynagrodzenie za czynności procesowe wykonane w toku 

postępowań sądowych – karnych i cywilnych. 

Pan Mecenas Różycki zapewnił o woli prowadzenia rozmów i wspólnego szukania rozwiązań, 

które będą odpowiadały na postulaty Adwokatury. Nie przedstawił podczas spotkania 

konkretnych rozwiązań, zadeklarował ich opracowanie.  

Podczas majowych posiedzeń Prezydium pracowało nad projektami Adwokackiej spółki 

kapitałowej i Adwokackiej umowy o współpracy. 

Prezydium omówiło wystąpienie Rzecznika Praw Obywatelskich w sprawie tzw. postępowania 

skargowego.  Prezydium przedyskutowało możliwości rozwiązań do zaproponowania pod 

obrady posiedzenia plenarnego Naczelnej Rady Adwokackiej w Białymstoku. 

Prezydium omówiło sprawy organizacyjne Krajowego Zjazdu Adwokatury zaplanowanego na 

czerwiec 2025 r. 
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PRACE LEGISLACYJNE 

 

 

 

 

Ministerstwo Sprawiedliwości nie popiera postulowanych przez Naczelną Radę 

Adwokacką zmian w zasadach wypłacania wynagrodzenia za pomoc prawną 

świadczoną z urzędu. 

To odpowiedź na Petycję Naczelnej Rady Adwokackiej, złożoną przez adw. Przemysława 

Rosatiego, prezesa NRA. 

W ocenie ministerstwa, postulowane zmiany wiążą się z potrzebą zbyt wielu zmian 

legislacyjnych, a także ze zbyt dużymi kosztami dla Skarbu Państwa oraz dużym obciążeniem 

dodatkową pracą wydziałów zajmujących się wykonywaniem orzeczeń w sądach. 

Przypomnijmy, że petycja NRA, sporządzona przez adw. Przemysława Rosatiego, dotyczy 

zmiany przepisów poprzez uszczegółowienie i ujednolicenie zasad orzekania o zwrocie kosztów 

nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej z urzędu przez adwokata w postępowaniach 

cywilnych i karnych. Postulowane w załączonym do petycji projekcie ustawy zmiany przepisów 

umożliwiają adwokatowi ustanowionym z urzędu otrzymanie należnego wynagrodzenia za już 

udzieloną pomoc prawną (na bieżąco) bez konieczności, często wieloletniego, oczekiwania na 

wynagrodzenie za czynności procesowe wykonane w toku postępowań sądowych – karnych i 

cywilnych. 
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Wysłuchanie publiczne w 

sprawie projektu reform w 

Trybunale Konstytucyjnym 

odbyło się 24 maja w 

Sejmie. Adwokaturę 

reprezentowali: adw. 

Przemysław Rosati, prezes 

NRA, adw. Dorota Kulińska, 

dyrektor Instytutu 

Legislacji i Prac 

Parlamentarnych i adw. dr 

Monika Haczkowska. 

Przypomnijmy, że NRA w 

kwietniu br. wydała 

pozytywną opinię opinia 

NRA do projektu ustawy – 

Przepisy wprowadzające 

ustawę o TK. 

Wysłuchanie odbyło się przed sejmową Komisją Sprawiedliwości i Praw Człowieka. 

Przypominamy, że w opinii NRA przyjęcie projektu skutkowałoby: 

• szansą na zakończenie postępowania przeciwnaruszeniowego wszczętego przeciwko 
Polsce przez Komisję Europejską 

• odbudową autorytetu Trybunału Konstytucyjnego, utraconego w wyniku działalności 
orzeczniczej tego organu po 2016 roku 

• szansą na przywrócenie zaufania obywateli do państwa i stanowionego przez państwo 
prawa, 

Opinia NRA dotyczy złożonego przez grupę posłów projektu ustawy – Przepisy wprowadzające 
ustawę o Trybunale Konstytucyjnym, wniesiony do Sejmu RP w dniu 6 marca 2024 roku. 
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WSPÓŁPRACA ZAGRANICZNA 

 

Adw. Bartosz Grohman, 

wiceprezes Naczelnej Rady 

Adwokackiej, spotkał się ̨23 maja 

w siedzibie NRA z 

przedstawicielkami BRAK - 

Niemieckiej Federalnej Rady 

Adwokackiej. W spotkaniu udział 

wzięły: Veronika Denninger oraz 

Sabine Furhman, wiceprezes 

BRAK. Podczas spotkania 

omawiano szereg możliwości 

zacieśnienia wzajemnej współpracy. Analizowano projekty, które są najpilniejsze, a zarazem 

ważne dla obu środowisk adwokackich zarówno w Polsce, jak i w Niemczech. Rozmawiano o 

stawkach  adwokackich, sytuacji na rynku świadczenia usług prawnych oraz powołaniu 

roboczych grup kontaktowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wiceprezes NRA adw. Bartosz 

Grohmann wraz z adw. Małgorzatą 

Krzyżowską, wiceprzewodniczącą 

Komisji do spraw zagranicznych NRA, 

uczestniczyli 8 maja w spotkaniu online 

z przedstawicielami National Council of 

Resistance of Iran, w tym z dr. Alim 

Safavi - członkiem Komisji Spraw 

Zagranicznych irańskiego parlamentu 

na uchodźstwie.   

Sesja Plenarna CCBE odbyła się 16-17 

maja w Lozannie w Szwajcarii. W składzie 

polskiej Delegacji obecni byli adw. Bartosz 

Grohman, wiceprezes NRA oraz r.pr. 

Przemysław Rosiak z KIRP. Sesja plenarna 

poprzedzona była spotkaniem komitetów 

migracyjnego, ubezpieczeń  i dostępu do 

wymiaru sprawiedliwości. 
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CZERWIEC 2024 

Prezydium NRA zaapelowało o udział w wyborach  

do Parlamentu Europejskiego 

Z apelem o aktywny udział w wyborach do Parlamentu Europejskiego wystąpiło 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej. 

Apel skierowany jest do wszystkich obywateli RP, niezależnie od ich przekonań 

politycznych. 

Wybory te są fundamentem demokracji i umożliwiają obywatelom wyrażenie swojej 

woli w kształtowaniu składu Parlamentu Europejskiego, jednej z kluczowych instytucji 

Unii Europejskiej - wskazuje Prezydium NRA. 

Apel został przyjęty przez aklamację w formie uchwały Prezydium NRA podczas 

posiedzenia 6 czerwca. 

Wybory do Parlamentu Europejskiego odbyły się 9 czerwca br. 
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AKCJE EDUKACYJNE 

 

 

Wystartowała druga edycja 

edukacyjnej akcji pt. „Bajeczni 

Adwokaci”. 

Tradycyjnie wziąłem udział w akcji i 

przeczytałem uczniom szkoły 

podstawowej bajkę „Leśne sprawy 

Misi Adwokatki, czyli guma do żucia w 

mrowisku, wysypisko pod hotelikiem 

i kradzież jeziora”. 

3 czerwca w ramach akcji edukacyjnej 

„Bajeczni Adwokaci” odwiedziłem 

Szkołę Podstawową nr 42 z 

Oddziałami Integracyjnymi im. 

Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego 

w Warszawie. 

 Podczas wizyty przeczytał uczniom książkę „Leśne sprawy Misi Adwokatki, czyli guma do żucia 

w mrowisku, wysypisko pod hotelikiem i kradzież jeziora”. W przystępny i atrakcyjny sposób 

przybliżyłem dzieciom zawód prawnika, podzieliłem się swoimi doświadczeniami i 

opowiedziałem, jak ważną rolę w społeczeństwie odgrywają adwokaci. 
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W szkołach i przedszkolach w całej Polsce przez cały czerwiec adwokatki i adwokaci czytali 

dzieciom książkę „Leśne sprawy Misi Adwokatki, czyli guma do żucia w mrowisku, wysypisko 

pod hotelikiem i kradzież jeziora”. 

Książka powstała na zlecenie Naczelnej Rady Adwokackiej oraz Fundacji Adwokatury. Autorkami 

książki są Ewa Ruszkiewicz z piszemybajki.pl (tekst) i Zuzanna Kledzik (ilustracje). 

Dzieci zaciekawione historią Misi Adwokatki i mieszkańców bajkowego lasu, dowiedziały się 

m.in.: 

• jak rozwiązywać spory, 

• dlaczego ważne jest, żeby odpowiadać na oficjalne pisma, 

• jak wygląda rozprawa w sądzie i jakie role pełnią sędziowie, prokuratorzy, adwokaci, 

policjanci i strażnicy leśni, 

• jakie szkody w środowisku może wyrządzić coś tak małego, jak wyrzucona guma do 

żucia i jak cenny jest dostęp do czystej wody, 

• jakie zagrożenia stanowią nielegalne wysypiska, 

• oraz jak istotne jest wzajemne wspieranie się w trudnych sytuacjach. 
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Pierwsza edycja akcji „Bajeczni Adwokaci” przeprowadzona w kwietniu 2023 r. okazała się 

ogromnym sukcesem – historię Misia Adwokata, bohatera książki „Leśne sprawy Misia 

Adwokata” w szkołach i przedszkolach w całej Polsce usłyszało ponad 120 000 dzieci. W akcji 

tylko w ciągu jednego miesiąca wzięło udział 1600 adwokatek i adwokatów. 

Bajka została doceniona przez dr Hannę Machińską (b. zastępczyni Rzecznika Praw 

Obywatelskich), która zaliczyła książkę do alternatywnych lektur obowiązkowych, uznając ją za 

pomocną w rozwoju poczucia obywatelskiego, świadomości prawnej i pozwalającą dzieciom 

być lepszymi ludźmi. 

 

 

 

 

13 czerwca odbyła się premiera 

tłumaczenia książki "Leśne sprawy Misia 

Adwokata" na polski język migowy. 

To efekt współpracy Naczelnej Rady 

Adwokackiej, Fundacji Adwokatury i 

Towarzystwa Tłumaczy i Nauczycieli 

Języka Migowego GEST. 

Bajka o Misiu Adwokacie jest pierwszą 

książką edukacyjną przetłumaczoną w 

ramach projektu Towarzystwa GEST 

"ODWAŻNI". 

Film "Leśne sprawy Misia Adwokata" 

zawiera animacje z ilustracjami Zuzanny 

Kledzik, głos lektora Macieja Melcera oraz 

tłumaczenie na polski język migowy. 

Książka została przetłumaczona przez 

Panią Katarzynę Fediuk, Głuchą 

tłumaczkę, która jest natywnym 

użytkownikiem polskiego języka 

migowego (PJM), we współpracy ze 

słyszącą tłumaczką Panią Sandrą Ren.   

Premiera nagrania miała miejsce w 

Instytucie Głuchoniemych w Warszawie. 

Na premierę zaproszono najważniejszych 

gości - dzieci, które jako pierwsze mogły 

poznać leśne sprawy Misia Adwokata. 
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Adwokatura wspiera #MŁODEGŁOWY 

Pod takim hasłem wystartował nowy, wspólny 

projekt Naczelnej Rady Adwokackiej i Fundacji 

UNAWEZA. Adwokatki i adwokaci będą wspierać 

merytorycznie projekt MŁODE GŁOWY swoją 

wiedzą prawniczą. NRA od dwóch lat 

współpracuje z Fundacją UNAWEZA Martyny 

Wojciechowskiej. Komisja Wizerunku NRA i jej 

przewodniczący Dariusz Lipski ściśle 

współpracować będzie z koordynatorkami 

wojewódzkimi, które wspierają szkoły w 

programie profilaktycznym „Godzina dla 

MŁODYCH GŁÓW”.  

Bezpłatny program kierowany jest do uczniów na 

różnych etapach edukacyjnych (klasy I–III, IV–VI, 

VII–VIII i szkoła ponadpodstawowa). Do 

pilotażowej edycji przystąpiło 1500 szkół z całej 

Polski, a jego celem jest wsparcie najmłodszych w 

zakresie Pierwszej Pomocy Psychologicznej oraz promowanie higieny cyfrowej i bezpieczeństwa 

online. 
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Z PRAC NRA 

PREZYDIUM NRA 

 

 

 

W czerwcu 2024 r. posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się w 

Białymstoku. 

Naczelna Rada Adwokacka przyjęła stanowisko, w którym zwraca się do Ministra 

Sprawiedliwości o podjęcie działań zmierzających do zabezpieczenia w ustawie budżetowej na 

rok 2025 środków finansowych pozwalających na określenie wysokości wynagrodzeń za 

świadczenie pomocy prawnej z urzędu na poziomie odpowiadającym aktualnym realiom 

rynkowym i rzeczywistej wartości tych świadczeń. 

Naczelna Rada Adwokacka przyjęła uchwałę zwołującą Krajowy Zjazd Adwokatury na 27-29 

czerwca 2025 r. w Bydgoszczy. 
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NRA przyjęła uchwałę przyjmując nowy Regulamin organizacji i działania okręgowych rad 

adwokackich. Zmiany dotyczą postępowania skargowego. NRA omówiła akcje edukacyjne 

prowadzone przez Adwokaturę. Omówione zostały prace legislacyjne i parlamentarne 

Naczelnej Rady Adwokackiej oraz nakreślone kierunki i zakres dalszych działań. NRA pracowała 

nad projektami Adwokackiej umowy o współpracy oraz Adwokackiej spółki kapitałowej. 

NRA przyjęła projekt sprawozdania z działalności Adwokatury wraz z informacjami 

problemowymi składanego Prezydentowi RP za rok 2023. 

NRA podjęła uchwałę o zakupie nieruchomości na potrzeby siedziby Naczelnej Rady 

Adwokackiej.  

 

W czerwcu odbyły się trzy posiedzenia Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej. 

Prezydium przyjęło przez aklamację uchwałę z apelem do wszystkich obywateli 

Rzeczypospolitej Polskiej, by niezależnie od przekonań politycznych aktywnie uczestniczyli w 

wyborach do Parlamentu Europejskiego. Prezydium przyjęło uchwałę określając terminy 

próbnego egzaminu adwokackiego dla aplikantów adwokackich III roku aplikacji na dni: 5, 6, 7 i 

8 grudnia 2024. Prezydium NRA omówiło sprawy bieżące dotyczące aplikacji adwokackiej. 

Prezydium zapoznało się ze stanem prac nad projektem zmian w sprawie tzw. postępowania 

skargowego. Prezydium przyjęło projekt sprawozdania z działalności Adwokatury wraz z 

informacjami problemowymi składanego Prezydentowi RP i skierowało dokument na 

posiedzenie plenarnej Naczelnej Rady Adwokackiej. Prezydium przyjęło projekty dwóch uchwał 

w sprawie kosztów postępowania dyscyplinarnego i skierowało dokumenty na posiedzenie 

plenarne NRA. Prezydium skierowało pod obrady NRA projekt uchwały w sprawie nabycia 

nieruchomości przez Naczelną Radę Adwokacką.  

Prezydium omówiło ujawnione w mediach zmiany dotyczące prawa rodzinnego. Prezydium 

omówiło projekt platformy wymiany informacji pomiędzy adwokaturami europejskimi. 

Dyskusja będzie kontynuowana. Prezydium zapoznało się z projektami kampanii 

wizerunkowych Adwokatury. Prezydium omówiło sprawę dotyczącą nabycia nieruchomości. 

Na ostatnim w czerwcu posiedzeniu Prezydium NRA Prezes NRA poinformował o przebiegu 

spotkania z Ministrem Sprawiedliwości Adamem Bodnarem. Efektem spotkania jest deklaracja 

przedstawienia przez ministerstwo do końca lipca br. „mapy drogowej”, która ma objąć 

rozwiązania dotyczące urealnienia stawek za „urzędówki”, zmian w systemie nieodpłatnej 

pomocy prawnej (NPP) i uregulowania rynku świadczenia pomocy prawnej. 

Prezydium NRA przyjęło uchwałę w sprawie złożenia petycji dotyczącej zmian w ustawie ‒ 

Kodeks postępowania cywilnego. Projekt nowelizacji kpc przygotował Zespół powołany przez 

Ośrodek Badawczy Adwokatury. Prezydium dokonało wyboru linii kreatywnej kampanii 

wizerunkowej o zawodzie adwokata. Prezydium omówiło stan prac nad rozwojem eSOA 
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(elektroniczny System Obsługi Adwokatury) oraz przygotowania do wdrożenia systemu EZD RP 

w ramach projektu transformacji cyfrowej biur NRA i okręgowych rad adwokackich. 

 

  

 

 

PRACE LEGISLACYJNE 

 

 

 

 

Instytut Legislacji i Prac Parlamentarnych Naczelnej Rady Adwokackiej wydał opinię 

do senackiego projektu ustawy o zmianie Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej. 

Opiniowany projekt przewiduje zmianę ustawy zasadniczej w zakresie ukształtowania na nowo 

składu Trybunału Konstytucyjnego 

Projekt został wniesiony pod obrady Senatu w dniu 6 marca 2024 r. jako druk senacki nr 55 

Celem projektu jest zmiana przepisów Konstytucji RP w zakresie art. 193 i 194 odnoszących się 

wszczynania postępowania przed Trybunałem Konstytucyjnym zainicjowanego pytaniem 

prawnym, a także sposobu ukształtowania składu Trybunału Konstytucyjnego oraz długości 

kadencji Prezesa i Wiceprezes TK. 

Projekt przewiduje: 

• wygaszenie kadencji dotychczasowych sędziów Trybunału Konstytucyjnego oraz 

możliwość ich przejścia w stan spoczynku, 

• regulację sposobu wyboru sędziów przez Sejm większością kwalifikowaną 3/5 głosów, 

• wprowadzenie trzech długości kadencji sędziów Trybunału Konstytucyjnego nowego 

składu. 
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Rzecznik Praw Obywatelskich wspiera wystąpienie Prezesa Naczelnej Rady 

Adwokackiej do Ministra Sprawiedliwości w sprawie braku dostępności lekarzy 

sądowych. 

Prezes NRA adw. Przemysław Rosati, skierował pismo w tej sprawie do ministra Adama Bodnara 

6 maja br. Prezes NRA wskazał wówczas, że konieczne jest zapewnienie dostępności lekarzy 

sądowych w każdym okręgu sądowym oraz zapewnienie odpowiedniej liczby tych lekarzy, 

pozwalającej na realizowanie powierzonych im zadań. Alternatywą jest uchylenie przepisów 

ustawy z dnia 15 czerwca 2007 r. o lekarzu sądowym. 

Rzecznik Praw Obywatelskich zwraca się do Ministra sprawiedliwości o przekazanie stanowiska 

w sprawie braku dostępności lekarzy sądowych, w tym także o informację o działaniach, jakie 

zamierza podjąć w odpowiedzi na wystąpienie NRA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opinia NRA dot. projektu rozporządzenia MS ws wysokości kwoty bazowej w 2025 

Naczelna Rada Adwokacka postuluje o realne dofinansowanie systemu NPP/NPO. 

NRA rekomenduje maksymalne wykorzystanie limitu ustawowego przeznaczonego na 

NPP/NPO w 2025 roku. 

Projekt opiniowanego rozporządzenia jest wykonaniem upoważnienia zawartego w art. 20 ust. 

5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie 

obywatelskim oraz edukacji prawnej. 

Wydanie niniejszego rozporządzenia jest niezbędne do ustalenia przez Ministra 

Sprawiedliwości w porozumieniu z Ministrem Finansów, wysokości dotacji na finansowanie 

zadań w zakresie nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

oraz edukacji prawnej. 

Sporządzanie uzasadnień orzeczeń w sprawach karnych na „formularzu uzasadnień” – głosy 

za i przeciw rozważane były podczas seminarium w Ministerstwie Sprawiedliwości 7 czerwca. 

W dyskusji brali udział przedstawiciele sędziów, prokuratorów, adwokatów i radców 

prawnych, ministerstwa oraz Fundacji Court Watch Polska. 

Przypomnijmy, że Naczelna Rada Adwokacka wystąpiła z petycją w sprawie uchylenia art. 99a 

kodeksu postępowania karnego, czyli uchylenia obowiązku sporządzania uzasadnień 

orzeczeń w sprawach karnych na „formularzu uzasadnień” i przywrócenia poprzedniej 

formuły sporządzania uzasadnienia (z pominięciem formularza) w lutym br. 

Postulaty NRA poparła grupa posłów Klubu Parlamentarnego Polska 2050-Trzecia Droga, 

zgłaszając w kwietniu br. projekt ustawy zgodny z petycją NRA. 
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Wybór kandydatów na sędziów TK przez Zespół ds. rekomendacji kandydatów, 

powoływany przez Prezydium Sejmu RP. 

Jawny i publiczny charakter prac Zespołu, w tym transmisje w internecie. Obecność 

obserwatorów wskazanych przez samorządy zawodów zaufania publicznego. Transparentność 

procedury, jasne kryteria wyboru kandydatów, z wymogiem ich apolityczności. Rozważenie 

zmiany liczby posłów, stanowiących grupę uprawnioną do zgłoszenia kandydata na sędziego TK, 

z 50 na 35. Alternatywnie wprowadzenie procedury wyboru przez Sejm RP spośród kandydatów 

zgłaszanych w dotychczasowym trybie, tj. przez Prezydium Sejmu RP i przez grupę 50 posłów, 

ale tylko spośród osób zaproponowanych przez przedstawicieli świata nauki, instytucje życia 

publicznego oraz środowiska prawnicze. To rekomendacje Prezesa NRA, adw. Przemysława 

Rosatiego, w zakresie wyłaniania kandydatów na sędziów Trybunału Konstytucyjnego. 

 

Wzrost zainteresowania aplikacją adwokacką i zawodem adwokata - 

badania ELSA Poland 

42 proc. ankietowanych studentów prawa planuje wybrać po studiach 

aplikację adwokacką. Rok wcześniej o aplikacji adwokackiej myślało 40 

proc. ankietowanych. Z kolei o wyborze zawodu adwokata myśli 29 

proc. badanych - rok wcześniej było to 25 proc. Zarówno aplikacja adwokacka, jak i zawód 

adwokata są na szczycie listy planów ankietowanych studentów prawa. To wyniki badań 

prowadzonych przez Stowarzyszenie Studentów Prawa ELSA Poland. Doroczną ankietę 

przeprowadzono już po raz 25. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wyniki egzaminu adwokackiego 2024 r. 

Egzamin adwokacki zdało 86,8 proc. przystępujących. To o 2% więcej niż rok temu. 

Najwyższy poziom zdawalności był w grupie aplikantów, którzy przystąpili do egzaminu bezpośrednio po 

ukończeniu aplikacji – 93 %. 

Do egzaminu adwokackiego przystąpiło 1348 zdających spośród 1374 osób, które zostały dopuszczone do egzaminu. 

Egzamin adwokacki przeprowadziło 25 komisji egzaminacyjnych mających siedziby w 13 miastach: Białymstoku, Bydgoszczy, 

Gdańsku, Katowicach, Kielcach, Krakowie, Lublinie, Łodzi, Poznaniu, Rzeszowie, Szczecinie, Warszawie i we Wrocławiu. 

Na egzaminie adwokackim wynik pozytywny uzyskało 86,8 proc. zdających - tj. 1170 osób, a negatywny - 178 

zdających. Najwyższy poziom zdawalności był w grupie aplikantów, którzy przystąpili do egzaminu bezpośrednio 

po ukończeniu aplikacji – 93 proc., natomiast wśród osób uprawnionych do przystąpienia do egzaminu z innych 

tytułów niż ukończenie aplikacji egzamin zdało 68,4 proc. 

Najwięcej trudności przysporzyło zdającym rozwiązanie zadania z prawa karnego, z którego wystawiono 83 oceny 

niedostateczne oraz z prawa cywilnego i gospodarczego (odpowiednio 65 i 64 oceny niedostateczne). 

Najłatwiejsze okazały się zadania z prawa administracyjnego (24 oceny niedostateczne) i z zasad wykonywania 

zawodu i zasad etyki, z którym nie poradziło sobie 6 zdających. 
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WSPÓŁPRACA ZAGRANICZNA 

 

 

 

 

3 czerwca w Sali im. Adw. Krajewskiego w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie 

miało miejsce wydarzenie bezprecedensowe. 

Przedstawiciele Sądu Unii Europejskiej przybyli na zaproszenie Naczelnej Rady Adwokackiej 

oraz Krajowej Rady Radców Prawnych, oraz przy współudziale ERA – Europejskiej Akademii 

Prawa w Trewirze, na wspólną debatę dotyczącą nowych wyzwań, przed którymi stoi Sąd Unii 

Europejskiej. 

Celem spotkania było też przybliżenie działalności Sądu Unii Europejskiej polskim prawnikom i 

zachęcanie ich do korzystania z jego jurysdykcji. Podkreślano także pilną potrzebę zapoznania 

polskich adwokatów i radców prawnych z nowymi kompetencjami Sądu, który jest podstawową 

instytucją rozpatrującą ich skargi do sądownictwa UE. 

Debatę otworzyli prezes Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości Marc Van Der Woude oraz 

adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA. 
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Nowa siedziba Naczelnej Rady Adwokackiej. 

W lipcu 2024 r. Naczelna Rada Adwokacka, kupiła nieruchomość w Warszawie przy. ul. Łowickiej 

62, na potrzeby nowej siedziby. Akt notarialny w imieniu Naczelnej Rady Adwokackiej podpisali 

razem ze mną, adwokat Bartosz Tiutiunik i adw. Justyna Mazur. Zakup nieruchomości to 

wykonanie uchwały Krajowego Zjazdu Adwokatury z 2021 r. 

 

 

 

 

 

LIPIEC 2024 
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Podsumowanie II edycji akcji "Bajeczni Adwokaci" 

„Bajeczni Adwokaci” to ogólnopolska akcja edukacji prawnej skierowana do najmłodszych 

dzieci. Po dwóch edycjach objęła zasięgiem już ponad 230 tysięcy dzieci w całym kraju. O 

czytanych w ramach akcji książkach „Leśne sprawy Misia Adwokata” i „Leśne sprawy Misi 

Adwokatki” usłyszały także dzieci polonijne w Londynie, Wiedniu, czy w Niemczech.   

Książki towarzyszące akcji zdobyły patronat honorowy Rzeczniczki Praw Dziecka Moniki Horny-

Cieślak oraz uznanie byłej zastępczyni Rzecznika Praw Obywatelskich dr Hanny Machińskiej. 

Bajka „Leśne sprawy Misia Adwokata” została przetłumaczona na polski język migowy. 

Zainicjowano też „Pokój Misi Adwokatki i Misia Adwokata” na wyższych uczelniach. 

W II edycji akcji „Bajeczni Adwokaci”, 1500 adwokatek i adwokatów, aplikantek i aplikantów 

adwokackich w szkołach i przedszkolach w całej Polsce, czytało dzieciom bajkę „Leśne sprawy 

misi Adwokatki, czyli guma do żucia w mrowisku, wysypisko pod hotelikiem i kradzież 

jeziora”.  Historię Misi Adwokatki tylko w czerwcu usłyszało ponad 110 tysięcy dzieci. 
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W lipcu 2024 r. miało miejsce jedno posiedzenie Prezydium Naczelnej 

Rady Adwokackiej (było to 140 posiedzenie w trwającej kadencji).  

Prezydium omówiło zasady wznowienia działalności Wydawnictwa 

Naczelnej Rady Adwokackiej. 

Posiedzenie Prezydium NRA miało charakter roboczy, obejmujący 

realizację spraw bieżących, w tym wykonanie uchwały nr 152/2024 

Naczelnej Rady Adwokackiej z 14 czerwca 2024 r. w sprawie nabycia nieruchomości na siedzibę 

Naczelnej Rady Adwokackiej. 

 

 

PRACE LEGISLACYJNE 

 

 

Minister Zuzanna Rudzińska-Bluszcz, podsekretarz stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości, 

przekazała na ręce Prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej informacje, że w Ministerstwie 

Sprawiedliwości prowadzone są prace mające na celu rewizję dotychczasowych rozwiązań 

prawnych dotyczących opłat za czynności adwokackie i  stawek za urzędówki, w tym 

unormowania kwestii wynagrodzeń pełnomocników z urzędu i z wyboru w systemowy i 

kompleksowy sposób, przystający do aktualnych warunków ekonomicznych, aktualnej wartości 

siły nabywczej pieniądza, jak i niezbędnych kosztów świadczenia pomocy prawnej. 

W przesłanym piśmie zapewniła, że Ministerstwo Sprawiedliwości z uwagą analizuje uwagi i 

postulaty zgłaszane prez Adwokaturę, deklaruje też wolę dialogu i współpracy przy 

opracowywaniu nowych rozwiązań. 26 czerwca br.  adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz 

adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, spotkali się z ministrem sprawiedliwości Adamem 

Bodnarem, by omówić sprawę wysokości opłat za czynności adwokackie i wysokości stawek za 

pomoc prawną świadczoną z urzędu. Uzgodniono podczas spotkania, że Ministerstwo 

Sprawiedliwości przygotuje „mapę drogową” która ma objąć rozwiązania dotyczące określenia 

wybranych opłat za czynności adwokackie i urealnienia stawek za „urzędówki”, zmian w 

systemie nieodpłatnej pomocy prawnej (NPP) i uregulowania rynku świadczenia pomocy 

prawnej. 
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Ośrodek Badawczy Adwokatury opracował projekt zmian w Kodeksie postępowania 

cywilnego. Przygotowanie projektu poprzedziła ankieta w środowisku adwokackim. 

Nowelizacja obejmuje szereg istotnych zmian, w tym dotyczące m.in.: rozszerzenia przymusu 

adwokackiego, rozszerzenia obowiązku lojalności także na sądy, ochrony osób niezdolnych do 

samodzielnej obrony swoich praw z powodu stanu zdrowia, wzmocnienia ochrony tajemnicy 

adwokackiej i radcowskiej, wprowadzenia e-doręczeń między pełnomocnikami.  Decyzję o 

złożeniu projektu nowelizacji kpc w formie petycji podjęło Prezydium NRA na posiedzeniu 28 

czerwca br.  Projekt nowelizacji kpc jest proobywatelski, a jego celem jest uproszczenie 

procedury i pomoc obywatelom w dostępie do wymiaru sprawiedliwości. 

Sejmowa Komisja do spraw Petycji na posiedzeniu 11 lipca rozpatrywała cztery 

petycje wniesione przez Naczelną Radę Adwokacką. 

Chodzi o petycje dot. katalogu osób uprawnionych do wykonywania praw nieżyjącego 

pokrzywdzonego, zasad przeszukania pomieszczeń adwokata oraz środka zapobiegawczego w 

postaci zawieszenia w wykonywaniu zawodu, prawa zatrzymanego do pomocy prawnej z 

urzędu, zwrotu kosztów nieopłaconej pomocy prawnej.  W trakcie posiedzenia NRA 

reprezentowała adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych. 

Wszystkie cztery petycje NRA, będące przedmiotem posiedzenia komisji, wniesione zostały po 

raz pierwszy w poprzedniej kadencji Sejmu, jednak nie doczekały się merytorycznego finału 

procesu legislacyjnego, choć w przypadku kilku z nich projekty ustaw wniesiono do Sejmu.   Nie 

stały się one jednak przedmiotem prac legislacyjnych w Sejmie, a w związku z wyborami 15 

października 2023 r. i obowiązywaniem zasady dyskontynuacji, prace zostały przerwane. W 

związku z tym Naczelna Rada Adwokacka ponownie zgłosiła te petycje do Sejmu nowej kadencji 

na początku bieżącego roku. 

Ministerstwo Sprawiedliwości przedstawiło stanowisko w sprawie projektu ustawy 

złożonego w formie petycji przez Naczelną Radę Adwokacką zmierzającego do 

wprowadzenia rozwiązań, które miałyby umożliwić składanie przez adwokatów pism 

procesowych w postępowaniach karnych i cywilnych za pośrednictwem portalu informacyjnego 

sądów powszechnych. 

Petycja NRA obejmująca projekt zmian w Kodeksie postępowania cywilnego oraz Kodeksie 

postępowania karnego została opracowana przez adw. Przemysława Rosatiego, Prezesa NRA. 

Odpowiedź Ministerstwa Sprawiedliwości co do zasady popiera zaproponowane rozwiązania, 

ale nie zawiera konkretnych informacji, z których wynikałoby, kiedy Ministerstwo 

Sprawiedliwości zamierza wprowadzić możliwość składania pism za pośrednictwem portalu, jak 

też informacji o zamiarze przystąpienia do wprowadzenia rozwiązań legislacyjnych w tym 

obszarze. 

W związku z lakonicznością udzielonej odpowiedzi Prezes NRA wystąpił do Ministerstwa 

Sprawiedliwości o przedstawienie precyzyjnych informacji w tym zakresie. 
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W Senacie odbyło się wysłuchanie kandydatów na polskiego sędziego w Europejskim 

Trybunale Praw Człowieka. 

 Troje kandydatów wyłonił w ramach konkursu Zespół do wyłonienia kandydatów z 

ramienia Rzeczypospolitej Polskiej na urząd sędziego Europejskiego Trybunału Praw 

Człowieka. Zespół został powołany 24 kwietnia br. przez Ministra Spraw Zagranicznych 

po konsultacjach, w których wzięła udział Naczelna Rada Adwokacka. Opinię i uwagi 

do projektu procedury wyłaniania kandydatów na sędziego ETPCz wystosował Prezes 

NRA w marcu br. NRA przedstawiła także wspólny apel z Helsińską Fundacją Praw 

Człowieka, dotyczący zmian w procedurze. 

Reprezentantką wskazaną przez Prezesa NRA w Zespole do wyłonienia polskich 

kandydatów na urząd sędziego ETPCz jest adw. Małgorzata Mączka-Pacholak, 

wiceprzewodnicząca Komisji Praw Człowieka. 
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SPRAWY SAMORZĄDOWE 

 

 

 

Pismo Adwokatury Polskiej można 

teraz znaleźć także w systemie 

informacji prawnej LEX. 

Redakcja „Palestry” nie ustaje w 

działaniach mających na celu 

popularyzację treści publikowanych 

w piśmie Adwokatury Polskiej, aby 

były one jak najłatwiej dostępne, ale 

również po to, aby jak najsilniej 

wpływały na praktykę stosowania 

oraz na tworzenie prawa. 

Kolejny krok w tym kierunku, to 

umieszczenie numerów „Palestry” z 

lat 2022-2024 w bazie danych LEX. 

Zachęcamy użytkowników LEX i czytelników publikacji Wolters Kluwer do lektury „Palestry”. 

Przypominamy, że "Palestrę" można znaleźć: 

• na stronie palestra.pl 

• w internetowym sklepie Fundacji Adwokatury (sklep.adwokatura.pl) 

• w systemie LEX 

• w systemie legalis.pl 
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APLIKACJA ADWOKACKA 

 

 

 

 

Postaw na adwokacką - przewodnik dla 

zdających na aplikację 

Z myślą o zdających egzamin wstępny na 

aplikację adwokacką Naczelna Rada 

Adwokacka - przy wsparciu Komisji 

Aplikacji Adwokackiej - przygotowała 

przewodnik. Na profilach NRA w social 

mediach znalazły się dodatkowe, 

pomocne informacje dla zdających.   

W przewodniku znajdują się 

szczegółowe informacje o egzaminie 

wstępnym: 

- praktyczne wskazówki, jak skutecznie 

się przygotować, 

- opis kroków niezbędnych do rozpoczęcia aplikacji. 

Przewodnik zamieszczony został w zakładce Aplikacja Adwokacka na stronie adwokatura.pl 
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Kolejne spotkanie w Ministerstwie Sprawiedliwości odbyło się 9 sierpnia. 

Spotkanie dotyczyło m.in. uregulowania rynku świadczenia pomocy prawnej, urealnienia 

wysokości stawek za pomoc prawną świadczoną przez adwokatów i adwokatki wyznaczane „z 

urzędu” oraz cyfryzacji postępowań sądowych. 

Podczas spotkania padły konkretne deklaracje ze strony Ministra Sprawiedliwości w sprawach 

konsekwentnie podnoszonych przez Adwokaturę. 

Poruszono również kwestie zmian w systemie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz innych 

istotnych zmian w prawie podnoszonych w pismach, petycjach i wnioskach Naczelnej Rady 

Adwokackiej skierowanych do Ministerstwa Sprawiedliwości. 

Ministrowi Adamowi Bodnarowi towarzyszyły Maria Ejchart i Zuzanna Rudzińska Bluszcz. 

Naczelną Radę Adwokacką reprezentowali Prezes Przemysław Rosati oraz Wiceprezes Bartosz 

Tiutiunik. 

 Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, adw. Przemysław Rosati, spotkał się 5 sierpnia z 

wiceministrem sprawiedliwości Bartłomiejem Ciążyńskim. Tematem rozmowy były postulaty 

NRA dotyczące rozwoju Portalu Informacyjnego sądów powszechnych. W szczególności 

dotyczyła omówienia postulatów NRA, w tym wprowadzenia funkcjonalności w postaci 

składania pism przez adwokatów za pośrednictwem portalu i dokonywania wzajemnych 

doręczeń pomiędzy adwokatami, wprowadzenia elektronicznego kalendarza pełnomocnika 

procesowego, w tym funkcjonalności urlopu. Postulaty te zawarte zostały w projekcie ustawy 

złożonym w formie petycji przez Prezesa NRA w kwietniu br. 

 

W sierpniu Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej obradowało na 

jednym posiedzeniu. 

Podczas posiedzenia przedstawiłem informację o przebiegu kolejnego 

spotkania z ministrem sprawiedliwości, które dotyczyło m. in. 

urealnienia wysokości wynagrodzeń za świadczenie pomocy prawnej 

z urzędu i cyfryzacji postępowań sądowych. 

Prezydium NRA podjęło uchwałę w sprawie zwołania posiedzenia plenarnego Naczelnej Rady 

Adwokackiej w dniach 6-8 września 2024 r. oraz przyjęło projekt porządku obrad. 

Prezydium NRA omówiło projekt uchwały Naczelnej Rady Adwokackiej w sprawie określenia 

wysokości zryczałtowanych kosztów postępowania dyscyplinarnego oraz zasad rozliczania tych 

kosztów. 

Prezydium omówiło kolejny etap przygotowań kampanii promującej zawód adwokata. 
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Postulaty NRA dla uzdrowienia systemu nieodpłatnej pomocy prawnej 

(NPP/NPO) 

Pilne dofinansowanie systemu nieodpłatnej pomocy prawnej 

NPP/NPO. Powrót do ograniczonego katalogu osób uprawnionych do 

otrzymania pomocy prawnej w ramach systemu. 

Odformalizowanie systemu NPP/NPO, rezygnacja z porad zdalnych i 

odejście od pomysłu nakładania obowiązku sporządzania pism procesowych przez dyżurujących 

w punktach NPP. 

Odejście od poradnictwa obywatelskiego (NPO) na rzecz poradnictwa (NPP) prowadzonego 

przez samorządy prawnicze oraz organizacje pozarządowe. 

Rozważenie stopniowego scalenia systemu nieodpłatnej pomocy prawnej z pomocą prawną 

świadczoną z urzędu. To niektóre z postulatów, które w ocenie NRA uzdrowiłyby system 

nieodpłatnej pomocy prawnej. Stanowisko NRA, przesłane 30 lipca do Ministerstwa 

Sprawiedliwości, jest odpowiedzią na pytanie ze strony Ministerstwa o przedstawienie wykazu 

problemów dostrzeganych przez środowisko adwokackie w systemie oraz o koncepcyjne ich 

rozwiązania. Informacje te ministerstwo chce wykorzystać przy planowanej reformie systemu 

nieodpłatnej pomocy prawnej (NPP). 

Opinia NRA do projektu rozdzielenia funkcji Ministra Sprawiedliwości i Prokuratora 

Generalnego, z ważnymi postulatami 

Naczelna Rada Adwokacka co do zasady pozytywnie ocenia większość proponowanych 

rozwiązań, zmierzających do ustanowienia niezależnej prokuratury, w szczególności 

rozdzielenie funkcji Ministra Sprawiedliwości i Prokuratora Generalnego. 

Jednocześnie NRA postuluje: 

- rozszerzenie listy podmiotów uprawnionych do zgłaszania kandydatów na Prokuratora 

Generalnego o środowisko adwokackie, radcowskie i sędziowskie. 

- poszerzenie zakresu kwalifikacji zawodowych uprawniających do kandydowania o osoby 

wykonujące zawód adwokata i radcy prawnego czy sędziego. 

- poszerzenie przesłanek do odwołania Prokuratora Generalnego przed upływem kadencji. 

Opinia Naczelnej Rady Adwokackiej do projektu o zmianie ustawy - Prawo o prokuraturze oraz 

niektórych innych ustaw, została sporządzona w odpowiedzi na prośbę z Ministerstwa 

Sprawiedliwości.  
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Na stronie adwokatura.pl i w social mediach został opublikowany przewodnik „Jak ubiegać się 

o odszkodowanie?” oraz informacje o adwokackich akcjach prawnej pomocy pro bono dla 

powodzian. 

 

 

 

WRZESIEŃ 2024 
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Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej zwrócił się do Ministra Sprawiedliwości o 

ochronę powodzian przed działalnością tzw. firm lub kancelarii 

odszkodowawczych i windykacyjnych, które przy okazji podobnych tragedii, 

wykorzystując nieuczciwe praktyki godzące w interesy poszkodowanych, prowadzą działania 

zmierzające do pozyskania klientów. 

Prezes NRA przypomniał, że na terenach objętych powodzią poszkodowani mogą uzyskać 

profesjonalną pomoc świadczoną przez adwokatów, a także przez punkty nieodpłatnej pomocy 

prawnej. 

Adwokatura Polska w ramach swojej działalności ustawowej zorganizowała pomoc prawną pro 

bono na terenie Izb Adwokackich objętych powodzią. 

W związku ze skalą powodzi i oczywistymi w tej sytuacjami roszczeniami poszkodowanych z 

różnych tytułów prawnych, zwracam się do Pana Ministra z prośbą o pilne zorganizowanie akcji 

informacyjnej obejmującej przekazanie ludności z terenów objętych klęską żywiołową informacji 

o dostępie do pomocy prawnej świadczonej przez adwokatów, w tym w ramach punktów 

Nieodpłatnej Pomocy Prawnej, a w szczególności przekazanie informacji chroniących 

poszkodowanych przed działalnością tzw. firm lub kancelarii odszkodowawczych i 

windykacyjnych, które przy okazji podobnych tragedii, wykorzystując nieuczciwe praktyki 

godzące w interesy poszkodowanych, prowadzą działania zmierzające do pozyskania klientów 

– czytamy w piśmie Prezesa NRA, adw. Przemysława Rosatiego. - Adwokatura Polska w ramach 

swojej działalności ustawowej zorganizowała pomoc prawną pro bono na terenie Izb 

Adwokackich objętych powodzią, natomiast wsparcie Ministra Sprawiedliwości w powyższym 

zakresie będzie istotne dla ochrony interesów obywateli 
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We wrześniu rozpoczęły się 

otwarte konsultacje dotyczące 

Adwokackiej umowy o 

współpracy, w których mógł 

wziąć udział każdy adwokat 

poprzez złożenie stanowiska w 

formie elektronicznej lub 

poprzez udział w wysłuchaniu 

publicznym, które zaplanowano 

na 18 października podczas 

otwartego posiedzenia 

plenarnego Naczelnej Rady 

Adwokackiej w Krakowie. 

 

Otwarte konsultacje środowiskowe stanowią wykonanie uchwały nr 25 Krajowego Zjazdu 

Adwokatury z dnia 17 września 2021 roku w sprawie zadań powierzonych Naczelnej Radzie 

Adwokackiej w kadencji 2021-2025, w zakresie obejmującym podjęcie działań umożliwiających 

współpracę pomiędzy adwokatami a kancelariami i spółkami z udziałem adwokatów w oparciu 

o adwokacką umowę o współpracy. 

Celem konsultacji było poznanie szerokiej opinii członków Adwokatury dotyczącej 

proponowanych rozwiązań. Materiały poddane otwartej konsultacji były sukcesywnie 

publikowane na stronie adwokatura.pl 
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We wrześniu 2024 r. posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się w 

Rzeszowie. Naczelna Rada Adwokacka obradowała 7 września.  

NRA omówiła stan wykonania uchwał Krajowego Zjazdu Adwokatury. Naczelna Rada 

Adwokacka zdecydowała o realizacji kampanii wizerunkowej, promującej zawód adwokata. 

NRA omówiła sprawę wysokości stawek za pomoc prawną udzielaną z urzędu i reformy systemu 

nieodpłatnej pomocy prawnej. NRA kontynuowała prace nad projektem uchwały w sprawie 

kosztów postępowania dyscyplinarnego. Naczelna Rada Adwokacka zdecydowała o 

przeprowadzeniu środowiskowej, otwartej debaty na temat adwokackiej umowy o współpracy 

18 października w Krakowie. NRA omówiła sprawy związane z cyfryzacją Adwokatury. 
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 Konferencja kierowników szkolenia aplikacji 

adwokackiej oraz konferencja kierowników 

doskonalenia zawodowego odbyły się 7 

września w Rzeszowie. 

W konferencja kierowników szkolenia 

aplikacji adwokackiej wziął udział m.in. adw. 

Marcin Derlacz, przewodniczący Komisji 

Aplikacji Adwokackiej. 

Konferencję Kierowników Szkolenia 

Aplikantów Adwokackich poprowadzili 

członkowie Komisji Aplikacji Adwokackiej Naczelnej Rady Adwokackiej. 

Podczas konferencji poruszono m.in. kwestie: 

-sprawozdanie z działania Komisji Aplikacji Adwokackiej, 

- wymogi formalne dla osób pełniących funkcję patrona, 

- postulaty wypracowane w trakcie Forum Aplikantów Adwokackich – Gdańsk 2023, 

- projekt Regulaminu Funkcjonowania Ogólnopolskiego Samorządu Aplikantów Adwokackich, 

- powołanie zespołu ds. stworzenia bazy kazusów na konkursy krasomówcze dla aplikantów 

adwokackich, 

- przebieg ogólnopolskich repetytoriów przygotowujących do egzaminu adwokackiego. 
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Na zaproszenie Prezesa Rady Ministrów, Pana Donalda Tuska, wziąłem udział 6 

września w spotkaniu w Kancelarii Premiera. 

To pierwsze z serii spotkań w ramach Konsultacji Obywatelskich, które zapowiedział 

Premier Donald Tusk. Spotkanie było poświęcone wymiarowi sprawiedliwości w 

Polsce. 

Hasłem przewodnim wydarzenia była “Praworządność”. Prezes Rady Ministrów 

wraz z Ministrem Sprawiedliwości przedstawili główne założenia przywracania ładu 

konstytucyjnego w Polsce. 

Rozmowa dotyczyła m.in. tego, w jakim kierunku powinny iść zmiany związane z 

neo-sędziami Sądu Najwyższego i sądów powszechnych. Prezes NRA podczas 

spotkania zwrócił m.in. uwagę na istotność ustawowej przesłanki nieskazitelnego 

charakteru wymaganej od osób będących sędziami. 

Przedstawiłem Prezesowi Rady Ministrów postulaty Naczelnej Rady Adwokackiej 

dotyczące cyfryzacji i odformalizowania procedur sądowych, by usprawnić działania 

wymiaru sprawiedliwości w sposób przyjazny obywatelom. Premier Donald Tusk na 

konferencji prasowej po zakończonym spotkaniu, podkreślił znaczenie 

przedstawionych przez Prezesa NRA postulatów w procesie przywracania 

praworządności i odbudowie wymiaru sprawiedliwości. 
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Pierwsza Konferencja Redaktorów Pism Adwokackich odbyła się 7 września w Rzeszowie. 

Gościem spotkania była adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA. 

Wzięli w niej udział przedstawiciele: 

- Pisma Adwokatury Polskiej „Palestra” palestra.pl 

-  Czasopisma Aplikantów Adwokackich - „Młoda Palestra” mlodapalestra.pl 

- „Palestra Świętokrzyska” (strona PŚ) 

- Czasopisma "In Gremio" ingremio.org 

- Gdańskiego Kwartalnika Adwokackiego (strona kwartalnika) 

-  Pisma Izby Adwokackiej w Łodzi „Kronika” ekronika.pl 

- Podkarpackiego Kwartalnika Adwokackiego (strona kwartalnika) 
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PRACE PREZYDIUM NRA 

We wrześniu 2024 r. miały miejsce 3 posiedzenia Prezydium 

Naczelnej Rady Adwokackiej 12 września 

Prezydium NRA omówiło sprawy dotyczącej skutków dla organów 

Adwokatury i organów izb adwokackich wejścia w życie ustawy z 14 

czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów. Prezydium omówiło sprawy 

informatyzacji Adwokatury: rozwoju elektronicznego systemu obsługi Adwokatury (eSOA), 

portalu palestra.pl, a także o wdrożeniu systemu EZD RP w ramach projektu transformacji 

cyfrowej biur NRA i okręgowych rad adwokackich. Prezydium zapoznało się ze stanem 

organizacji spotkania Prezydentów Adwokatur Europy Centralnej i Wschodniej w Gdańsku. 

Gośćmi Prezydium byli Dziekani z Izb opolskiej, wałbrzyskiej i wrocławskiej, z terenów objętych 

powodzią, którzy przedstawili sytuację na terenie swoich izb w związku z powodzią. Prezydium 

zapoznało się z wnioskami po konferencjach kierowników szkolenia aplikacji adwokackiej i 

kierowników doskonalenia zawodowego. Prezydium omówiło stan przygotowań kampanii 

promującej zawód adwokata. Omówiono przygotowania do akcji edukacyjnej „Adwokaci 

rozjaśniają prawo”, która wystartuje 14 października, w Dniu Edukacji Narodowej. Prezydium 

przyjęło przez aklamację uchwałę, przyznając prof. Jerzemu Zajadło odznakę Adwokatura 

Zasłużonym. 

Prezydium przyjęło projekt uchwały NRA w sprawie określenia wysokości zryczałtowanych 

kosztów postępowania dyscyplinarnego oraz rozliczania tych kosztów. Prezydium omówiło 

przygotowania do akcji edukacyjnej „Adwokaci rozjaśniają prawo”. Prezydium omówiło sprawę 

udostępnienia prokuraturze danych teleadresowych adwokatów wykonujących zawód w 

oparciu o art. 58a Prawa o adwokaturze. 
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PRACE LEGISLACYJNE 

 

 

 

Z apelem o podpisanie uchwalonych ustaw o Trybunale Konstytucyjnym zwróciłem 

się do Prezydenta RP Andrzeja Dudy. 

Wskazałem, że jak najszybsze rozwiązanie problemów dotyczących Trybunału Konstytucyjnego 

jest w interesie publicznym, przede wszystkim w interesie obywateli. Przypomina, że brak 

prawidłowo funkcjonującego Trybunału Konstytucyjnego, czyli brak realnej oraz efektywnej 

kontroli władzy publicznej, jest w interesie każdej władzy, ale nie leży w interesie zwykłych ludzi. 

W mojej ocenie podpisanie przez Prezydenta RP obu ustaw rozpocznie proces przywracania 

zdolności Trybunału Konstytucyjnego do prawidłowej realizacji jego konstytucyjnych funkcji i 

zadań oraz przyczyni się do odbudowy zaufania do procesu kontroli konstytucyjności prawa w 

Polsce. Taka decyzja nie będzie przejawem ulegania jakiejkolwiek opcji politycznej, ale 

oczywistym dowodem, że Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, zgodnie ze swoją rolą, stoi 

przede wszystkim na straży praw i wolności obywatelskich oraz dba o interesy jednostki. 

Chodzi o uchwalone ustawy: z dnia 13 września 2024 r. o Trybunale Konstytucyjnym oraz z dnia 

13 września 2024 r. przepisy wprowadzające ustawę o Trybunale Konstytucyjnym, które zostały 

przedłożone do podpisu Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej. 

Opinia NRA: potrzebna jest zmiana regulacji dot. obowiązku ewidencjonowania z 

użyciem kas rejestrujących usług prawniczych 

Od 9 lat usługi prawnicze - z wyłączeniem usług notarialnych - nie są zwalniane z obowiązku 

ewidencjonowania sprzedaży z wykorzystaniem kas rejestrujących do uzyskania przychodu 

wysokości 20 tys. zł. W ocenie Naczelnej Rady Adwokackiej ta regulacja, uderzająca szczególnie 

w młodych, zaczynających działalność adwokatów, powinna ulec modyfikacji. NRA wystosowała 

opinię do projektu rozporządzenia Ministra Finansów dot. zwolnień z obowiązku prowadzenia 

ewidencji sprzedaży przy zastosowaniu kas fiskalnych. W opinii NRA zwraca uwagę, że projekt 

powiela zapisy z poprzednich rozporządzeń, sięgających dziesięć lat wstecz i nie uwzględnia 

inflacji oraz wzrostu cen.  Projekt zawiera rozwiązania nieadekwatne do obecnej rzeczywistości 

gospodarczej i pogłębia nierówność traktowania podatników – czytamy w opinii. 
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 Udział Naczelnej Rady 

Adwokackiej w pracach Sejmu 

dotyczących tymczasowego 

aresztowania 

Praktyka stosowania 

tymczasowego aresztowania 

w Polsce była przedmiotem 

posiedzenia sejmowej Komisji 

Sprawiedliwości i Praw 

Człowieka 16 września. 

W obradach uczestniczyli 

adw. Przemysław Rosati, 

prezes NRA i adw. Dorota 

Kulińska, dyrektor Instytutu 

Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA. 

Posiedzenie poświęcone było problemom związanym z praktyką stosowania aresztu 

tymczasowego oraz pożądanym kierunkom zmian legislacyjnych wymagających najpilniejszej 

reakcji ustawodawczej w tym zakresie. 

Wśród zaproszonych na posiedzenie gości jako pierwszy głos zabrał adw. Przemysław Rosati, 

prezes NRA. Przytoczył dane wskazujące na systematyczny wzrost stosowania środka 

zapobiegawczego jaki jest tymczasowe aresztowanie. Wskazał, że wzrost ten wynika ze 

stosowanej w sądach praktyki - wnioski o tymczasowe aresztowanie są uwzględniane przez sądy 

w 90 proc. przypadków. 

Prezes NRA wymienił szereg czynników, które wpływają na taki stan rzeczy i przedstawił 

propozycje zmian legislacyjnych i podejścia do praktyki, które mogłyby przywrócić w tym 

zakresie właściwe proporcje systemowe. 

Przypomnijmy, że na zlecenie Naczelnej Rady Adwokackiej w 2023 r. zostało przeprowadzone 

badanie dotyczące stosowania tymczasowego aresztowania w Polsce, a wyniki złożyły się na 

raport, który jest dostępny na stronie adwokatura.pl 
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Ogólnopolskie zajęcia powtórkowe przed kolokwiami rocznymi dla 

aplikantów 

Komisja Aplikacji Adwokackiej Naczelnej Rady Adwokackiej 

przygotowała zajęciach powtórkowe przed kolokwiami rocznymi z 

prawa karnego i prawa cywilnego. Zajęcia przeznaczone dla aplikantów 

adwokackich 1 i 2 roku odbyły się 14 i 21 września 2024 r. online i miały 

formę warsztatów. 

 

Stowarzyszenie studentów prawa ELSA 

Poland ma nowego prezesa - Kubę Struzika. 

Tradycyjnie już ustępujący i nowy prezes 

spotkali się z adw. Bartoszem Grohmanem, 

wiceprezesem NRA i opiekunem ELSA Poland 

z ramienia NRA. 

Spotkanie miało miejsce 9 września. 

 

 

 

 

 

 

Europejska Komisja na rzecz Demokracji przez Prawo – organ 

doradczy Rady Europy do spraw prawa konstytucyjnego była z wizytą 

w Warszawie 12 września. W skład tzw. Komisji Weneckiej wchodzą 

eksperci w dziedzinie prawa, przede wszystkim konstytucyjnego i 

międzynarodowego. Podczas spotkania z Komisją Wenecką 

Naczelną Radę Adwokacką reprezentował adwokat Bartosz 

Grohman, wiceprezes NRA. Komisja pracowała pod 

przewodnictwem Martina Kuijera. Przedmiotem spotkania były 

uwagi do projektu Ustawy o zmianie ustawy - Prawo o prokuraturze oraz niektórych innych 

ustaw. Adw. Bartosz Grohman w imieniu NRA przedstawił adwokacki punkt widzenia, zwracając 

uwagę, że choć proponowane zmiany idą w dobrym kierunku, to Adwokatura Polska wyraża 

nadzieję, że to dopiero początek reorganizacji polskiej prokuratury. Wskazał też m.in. na 

nadmierną liczbę jednostek prokuratury i dość nieczytelnych, z punktu widzenia obywatela, 

podziału kompetencji tychże. 
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Z początkiem października wystartowała kampania wizerunkowa Adwokatury 

„NAJspokojniejszy człowiek na świecie”. 

Przeprowadzenie kampanii to przede wszystkim realizacja stałej strategii promowania zawodu 

adwokata, a także wykonanie uchwały Krajowego Zjazdu Adwokatury z 2021 r. 

Prace nad kampanią zostały poprzedzone badaniami świadomości prawnej społeczeństwa, a 

także postrzegania adwokatek i adwokatów przez społeczeństwo. Wyniki tych badań 

zdecydowały o kształcie kampanii, w tym o koncepcji kreatywnej oraz wyborze kanałów 

komunikacji. 

Kampania miała przede wszystkim wzbudzić w odbiorcy przekonanie, że korzystanie z pomocy 

adwokata daje poczucie bezpieczeństwa i komfortu psychicznego związanego z uzyskaniem 

pomocy w rozwiązaniu problemu. 

Celem kampanii było także odczarowanie pewnych stereotypów, ale też uświadomienie 

potrzeb. Skorzystanie z pomocy adwokata, gdy nie jest jeszcze za późno, jest nie tylko korzyścią 

dla obywatela, ale także jest w interesie społecznym. 

Kreując kampanię skupiono się na adekwatnych do współczesnych realiów środkach wyrazu, a 

także kanałach komunikacji, zapewniających najszersze dotarcie do odbiorcy, czyli klientów. Z 

tego też względu kampania będzie prowadzona wyłącznie w Internecie. Taka decyzja 

podyktowana jest faktem, że dziś to Internet jest głównym, a czasem jedynym medium, z 

którego czerpią informacje osoby w każdym wieku. To Internet pozwala na dotarcie z 

informacją do największej grupy odbiorców. 

Każdy z adwokatek i adwokatów, członków danej Izby, bez względu na to, czy wykonuje zawód 

adwokata, czy dopiero odbywa aplikację adwokacką, mógł dołączyć do promowania naszej 

kampanii poprzez publikację przygotowanych przez NRA treści i materiałów graficznych we 

PAŹDZIERNIK 2024 
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własnych social mediach i na stronach internetowych, poszerzając w ten sposób zasięg dotarcia 

kampanii. 

W ramach kampanii NRA stworzyła również playlistę na platformie Spotify. Dzięki tej muzyce 

każdy słuchacz spokój, który towarzyszy współpracy z profesjonalnym adwokatem. 

Agencję reklamową, która przygotowała materiały do kampanii, wyłoniło Prezydium NRA w 

drodze otwartego konkursu. Z agencją przy realizacji kampanii pracował zespół adwokatek i 

adwokatów, powołany przez Prezydium NRA przy Komisji Wizerunku NRA. 

 

 

 

 

 



Strona | 76  

 

 

 

 

Razem z Dniem Edukacji Narodowej 14 października wystartowała III edycja ogólnopolskiej akcji 

edukacyjnej ,,Adwokaci rozjaśniają prawo". Temat to ,,Małoletni wobec prawa - czy prawo 

dotyczy tylko dorosłych?” 

Akcja koordynowana jest przez Komisję Edukacji Prawnej przy Naczelnej Radzie Adwokackiej. 

Adwokaci i aplikanci ponownie wyszli z inicjatywą edukacyjną, tym razem by pomóc młodzieży 

lepiej zrozumieć ich prawa i obowiązki. 

• Jakie prawa i obowiązki mają Uczniowie? 

• Czy małoletni influencerzy mogą zarabiać w internecie? 
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• Czy mowa nienawiści w sieci niesie taką samą odpowiedzialność prawną, jak nienawiść 

wyrażona wprost? 

• Czy za przestępstwa odpowiadają tylko dorośli? 

• Czy małoletni mogą zawierać ważne umowy? 

Akcja skierowana jest do uczniów szkół podstawowych (klasy VII-VIII) oraz szkół 

ponadpodstawowych. 

Zajęcia prowadzone przez edukatorów adwokatów i aplikantów adwokackich, w oparciu o 

przygotowane prezentacje i scenariusze lekcji. w wymiarze dwóch godzin lekcyjnych. 

 

Naczelna Rada Adwokacka 

otrzymała z rąk Polskiego Forum 

Osób z Niepełnosprawnościami 

wyróżnienie przyznane przez 

Kapitułę „Ambasador / 

Ambasadorka Konwencji o prawach 

osób z niepełnosprawnościami”. 

Nagrodę odebrał Prezes NRA, adw. 

Przemysław Rosati podczas 10. 

Kongresu Osób z 

Niepełnosprawnościami „Kto 

potrzebuje Konwencji? Bilans na 10-

lecie Kongresu”. Nagroda ta została 

przyznana za całokształt działalności 

NRA w obecnej kadencji, tj. od 19 

marca 2021 r. 

Naczelna Rada Adwokacka została 

uhonorowana tytułem Ambasadora 

Konwencji o prawach osób z 

niepełnosprawnościami za 

długofalową strategię działań 

realizujących ONZ-towską konwencję praw osób z niepełnosprawnościami. 
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Pismo Prezesa NRA do 

Prokuratora Generalnego w 

sprawie złamania tajemnicy 

obrończej i adwokackiej 

Skierowałem do Prokuratora 

Generalnego Adama Bodnara 

pismo z prośbą o pilne 

wyjaśnienie sytuacji związanej 

ze złamaniem tajemnicy 

obrończej i adwokackiej. 

Naruszenie miało polegać na 

wykorzystaniu treści 

korespondencji pomiędzy 

obrońcą a jego klientem w 

sprawie przeciwko Panu 

Januszowi Palikotowi. 

Tajemnica adwokacka i obrończą, w demokratycznym państwie prawnym stanowi 

nienaruszalną świętość, gwarantując prawidłowe funkcjonowanie państwa i wymiaru 

sprawiedliwości. 

5 października 2024 r. zostałem zawiadomiony przez adw. Jacka Dubois, że w toku 

postępowania karnego prowadzonego przez Dolnośląski Wydział Zamiejscowy Departamentu 

do Spraw Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji we Wrocławiu przeciwko Panu Januszowi 

Palikotowi miało miejsce naruszenie tajemnicy obrończej. Naruszenie miało polegać na tym, że 

wykonując w toku postępowania karnego oględziny nośnika zabezpieczonego u podejrzanego 

prokurator uzyskał dostęp, zapoznał się, a następnie w postępowaniu karnym na posiedzeniu 

sądu rozpoznającego wniosek o zastosowanie tymczasowego aresztowania wykorzystał 

informacje będące korespondencją pomiędzy obrońcą a jego klientem, które stanowią 

tajemnicę obrończą. 

W piśmie podkreśliłem, że taka sytuacja budzi sprzeciw, a jednocześnie wymaga pilnego i 

wszechstronnego wyjaśnienia. 
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 9 października spotkałem się z 

Pauliną Piechną-Więckiewicz, 

podsekretarz stanu w 

Ministerstwie Edukacji 

Narodowej.  

Spotkanie skupiło się na 

nowelizacji ustawy LEX Kamilek w 

kontekście akcji edukacyjnych 

prowadzonych przez NRA. 

Spotkanie w Ministerstwie 

Edukacji Narodowej odbyło się  

9 października się z Panią  

Pauliną Piechną-Więckiewicz, 

Podsekretarz stanu i pełnomocnik 

ministra edukacji ds. zdrowia 

psychicznego uczniów. 

Spotkanie w MEN skupiło się m.in. na sprawie nowelizacji ustawy LEX Kamilek w kontekście 

konieczności przedstawienia zaświadczenia z Krajowego Rejestru Karnego przez osoby, które 

mają wziąć udział w zajęciach z małoletnimi na terenach jednostek edukacyjnych w Polsce przez 

osoby, które z racji wykonywanego zawodu nie mogą być osobami karanymi. Wskazany temat 

jest niezwykle istotny pod kątem akcji edukacyjnych prowadzonych przez Naczelną Radę 

Adwokacką, takich jak Bajeczni Adwokaci czy Adwokaci Rozjaśniają Prawo. 

Podczas rozmowy został poruszony również temat edukacji obywatelskiej w szkołach. Dla 

Naczelnej Rady Adwokackiej budowanie zaangażowania społecznego i kształtowanie 

świadomości obywatelskiej są bardzo istotną kwestią. 

Rozmowa nie obyłaby się również bez wspomnienia o Bajecznych Adwokatach, czyli o 

ogólnopolskiej akcji edukacji prawnej skierowanej do najmłodszych dzieci, która w tym roku 

miała swoją drugą edycję wraz z premierą bajki „Leśne sprawy Misi Adwokatki, czyli guma do 

żucia w mrowisku, wysypisko pod hotelikiem i kradzież jeziora”. 
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PRACE NRA 

I PREZYDIUM NRA 

 

 

Posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 18 października 2024 r. w 

Krakowie. 

Gościem posiedzenia był Konsul Generalny Ukrainy w Krakowie Pan Wiaczesław Wojnarowski, 

który w swoim wystąpieniu podziękował Naczelnej Radzie Adwokackiej za stałe wsparcie 

okazywane Ukrainie i jej obywatelom. 

Odbyło się wysłuchanie publiczne dotyczące adwokackiej umowy o współpracy. 

NRA podjęła uchwały: „Regulamin w sprawie zakresu działania oraz zasad wynagradzania 

wizytatorów”, w sprawie określenia wysokości zryczałtowanych kosztów postępowania 

dyscyplinarnego oraz rozliczania tych kosztów, w sprawie udziału poszczególnych Izb 

Adwokackich w pokrywaniu wydatków budżetowych Naczelnej Rady Adwokackiej w 2025 roku 

w formie składek tworzących Fundusz Administracyjny, w sprawie wyboru podmiotu, który 

przeprowadzi badanie sprawozdania finansowego Naczelnej Rady Adwokackiej, 

NRA omówiła sprawy dotyczące prowadzenia aplikacji adwokackiej w 2025 roku. 
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Adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu 

Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA 

zrelacjonowała prace Naczelnej Rady 

Adwokackiej nad projektem 

Adwokackiej umowy o współpracy. 

Odbyło się wysłuchanie publiczne 

dotyczące Adwokackiej umowy o 

współpracy, podczas którego uczestnicy 

wysłuchania, którzy zgłosili swój udział 

przedstawili stanowiska dotyczące tego 

projektu. 

Po zakończeniu wysłuchania podziękowałem wszystkim uczestnikom za ich obecność i 

podzielenie się swoim stanowiskiem z Naczelną Radą Adwokacką. 
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 W Krakowie przyznaliśmy także 

statuetkę Złotej Wagi za rok 2024. 

Otrzymała ją redaktor Magdalena 

Gałczyńska, dziennikarka redakcji 

Onet.pl. 

Naczelna Rada Adwokacka 

przyznaje dziennikarzom statuetki 

Złotej Wagi od 2005 r. 

Redaktor Gałczyńska otrzymała 

statuetkę podczas debaty 

„Praworządność w Polsce rok po 

wyborach” w Krakowie. 

Magdalena Gałczyńska to 

dziennikarka, której dorobek 

zawodowy wykracza poza 

standardowe ramy dziennikarstwa 

prawnego. W 2019 roku zdobyła 

prestiżową nagrodę Grand Press w 

kategorii News za cykl publikacji 

„Farma trolli w Ministerstwie 

Sprawiedliwości”. Za ten sam cykl 

publikacji redaktor Gałczyńska 

została także uhonorowana 

Nagrodą Fikusa, co tylko potwierdza jej niezwykłe zaangażowanie w walkę o transparentność i 

uczciwość w życiu publicznym. 

Nagroda Złotej Wagi przyznawana jest przez Naczelną Radę Adwokacką dziennikarzom za 

rzetelne, poparte głęboką wiedzą i odznaczające się obiektywizmem publikacje na tematy 

prawne. 

Inicjatorami przyznawania Złotych Wag są: śp. adw. Stanisław Mikke, adw. Agnieszka Metelska 

oraz Stanisław Rymar. Autorem statuetki jest rzeźbiarz Marek Moderau. 
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W październiku odbyły się 3 posiedzenia Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej. 

Omówiliśmy pierwsze dni szerokozasięgowej kampanii wizerunkowej adwokatury 

pod hasłem „Najspokojniejszy człowiek na świecie”.  

Prezydium uczciło minutą ciszy pamięć zmarłego adw. Jana Junka, 104-letniego nestora 

Adwokatury. 

Przedstawiłem informacje o działaniach zmierzających do zapewnienia dostępności lekarzy 

sądowych dla obywateli lub o podjęcie inicjatywy ustawodawczej zmierzającej do uchylenia 

przepisów ustawy o lekarzu sądowym. 

Prezydium NRA podjęło uchwałę w sprawie złożenia petycji w przedmiocie zmiany ustawy o 

zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby 

fizyczne oraz ustawy o podatku od towarów i usług. 

Prezydium NRA omówiło stan przygotowań do Krajowego Zjazdu Adwokatury w 2025 r. 

Prezydium uczciło minutą ciszy pamięć zmarłego adw. Andrzeja Siemińskiego.  

Prezydium NRA podjęło uchwały przyznając adw. Józefowi Pawłowi Forystkowi, adw. Januszowi 

Raglewskiemu, adw. Joannie Jadwidze Wsołek oraz adw. Pawłowi Ślizowi odznakę Adwokatura 

Zasłużonym. 
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PRACE LEGISLACYJNE 

 

 

26. i 27. posiedzenie Komisji Petycji odbyło się w dniach 3 i 10 października 2024 r. 

Podczas posiedzenia Komisja rozpatrywała petycję Naczelnej Rady Adwokackiej nr 

P10-15/21, dotyczącą zmiany ustawy z dnia 17listopada 1964 r. Kodeksu postępowania 

cywilnego i ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks postępowania karnego, w zakresie 

orzekania przez sąd o kosztach procesu. 

Komisja zdecydowała o niekontynuowaniu prac nad petycją. 

Przedmiotem petycji (P10-15/21) była zmiana przepisów poprzez uszczegółowienie i 

ujednolicenie zasad orzekania o zwrocie kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej z 

urzędu poprzez adwokata lub radcę prawnego w postępowaniach cywilnych i karnych. 

Postulowane w petycji zmiany mają umożliwić adwokatowi lub radcy prawnemu ustanowionym 

z urzędu otrzymanie należnego wynagrodzenia za już udzieloną pomoc prawną (na bieżąco) bez 

konieczności oczekiwania, często wieloletniego, na wynagrodzenie za czynności procesowe 

wykonane w toku postępowań sądowych - karnych i cywilnych. 
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W siedzibie Ministerstwa Sprawiedliwości 

21 października br. odbyło się seminarium 

dotyczące zasadności uregulowania rynku 

świadczenia pomocy prawnej. 

W seminarium uczestniczyła razem ze mną 

adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu 

Legislacji i Prac Parlamentarnych, adw. dr 

Adam Rogala-Lewicki, przewodniczący 

Zespołu „Wymiar Sprawiedliwości – 

Adwokatura dla przyszłości” oraz adw. dr 

Monika Haczkowska, członkini Zespołu 

„Wymiar Sprawiedliwości – Adwokatura 

dla przyszłości”. 

Relację z seminarium można obejrzeć na kanale Ministerstwa Sprawiedliwości na YouTube. 

Seminarium otworzył Minister Sprawiedliwości Adam Bodnar. Pan Minister podkreślił, że 

seminarium jest efektem wielu postulatów, m.in. przede wszystkim tych kierowanych przez 

Naczelną Radę Adwokacką. 

Ponownie skierowałem pismo do Ministra Sprawiedliwości Adama Bodnara o pilne 

podjęcie działań zmierzających do zapewnienia dostępności lekarzy sądowych dla 

obywateli lub o podjęcie inicjatywy ustawowej zmierzającej do uchylenia przepisów ustawy o 

lekarzu sądowym. 

Pomimo trudności w dostępie do lekarzy sądowych i spadku ich liczby przez 6 miesięcy nie 

podjęto działań mających na celu rozwiązanie tego problemu. 

Problem niedostępności lekarzy sądowych przede wszystkim rzutuje na sytuację zwykłych ludzi 

oraz na możliwość wykonywania zawodu przez adwokatów, którzy nie mogąc uzyskać 

przedmiotowego zaświadczenia narażeni są na negatywne decyzje procesowe organów 

prowadzących postępowania. 

Pismo zostało skierowane w nawiązaniu do korespondencji z dnia 6 maja 2024 r., a także biorąc 

pod uwagę obowiązywanie przepisów ustawy z dnia 15 czerwca 2007 r. o lekarzu sądowym. 
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Samorząd zawodowy to podstawa przyszłości 

To zdanie, którym śmiało można podsumować Konferencję Samorządów Zawodów Zaufania 

Publicznego z 15 października. 

Konferencja była okazją do rozmów i wymiany spojrzeń przez 15 samorządów zawodów 

zaufania publicznego.  

W panelu prawnym Naczelną Radę Adwokacką reprezentowała adw. Magdalena Koczur-

Miedziejko, przewodnicząca Komisji Współpracy Zawodów Zaufania Publicznego. 

Zwieńczeniem konferencji było podpisanie apelu Ogólnopolskiego Porozumienia Samorządów 

Zawodów Zaufania Publicznego do władz państwowych przez Prezesów Izb: 

o podkreślenie i poszanowanie fundamentalnej roli samorządów zawodowych w procesie 

stanowienia oraz stosowania prawa. Dokument jest odpowiedzią na dotychczasowe działania 

legislacyjne i przypomina, że samorządy zawodowe odgrywają kluczową rolę w zapewnieniu 

praworządności w Polsce. 
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Wstępne wyniki egzaminu na 

aplikację adwokacką 

28 września 2024 r. odbył się 

egzamin wstępny na aplikację 

adwokacką. 

Pozytywny wynik z egzaminu 

uzyskały aż 1642 osoby. 

W przygotowaniach do egzaminu 

towarzyszyła kandydatom na 

aplikację seria POSTAW NA 

ADWOKACKĄ prowadzona przez 

Naczelną Radę Adwokacką we 

współpracy z Komisją Aplikacji 

Adwokackiej NRA. 

Według wstępnych wyników podanych przez Ministerstwo Sprawiedliwości do egzaminu na 

aplikację adwokacką przystąpiło 2209 osób, a pozytywny wynik uzyskały aż 1642 osoby, czyli 

74,3%. 

Naczelna Rada Adwokacka serdecznie gratuluje wszystkim, którym udało się uzyskać pozytywny 

wynik! 

W przygotowaniach do egzaminu wstępnego, który odbył się 28 września br. towarzyszyła 

kandydatom na aplikację seria POSTAW NA ADWOKACKĄ prowadzona przez Naczelną Radę 

Adwokacką we współpracy z Komisją Aplikacji Adwokackiej NRA. Akcja składała się z 

informacyjnych postów w mediach społecznościowych, specjalnego poradnika oraz kalendarza. 

30 lipca 2024 r. w ramach serii odbyło się spotkanie informacyjne dla kandydatów na aplikację, 

które poprowadził adw. Marcin Derlacz - Przewodniczący Komisji Aplikacji Adwokackiej wraz 

adw. Marią Kozłowską - Sekretarzem Komisji. 
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II Ogólnopolskie Forum Aplikantów 

Adwokackich odbyło się w Poznaniu w 

dniach 25-27 października 2024 r. 

W Forum wzięło udział 52 aplikantów – 

przedstawicieli wszystkich 24 izb 

adwokackich. 

Wydarzenie zostało zorganizowane 

przez Komisję Aplikacji Adwokackiej 

NRA. 

W Forum tradycyjnie wziąłem udział 

wraz z Przewodniczącym Komisji 

Aplikacji Adwokackiej NRA adw. Marcin 

Derlacz. 

Podczas Forum aplikanci rozmawiali o przebiegu aplikacji w swoich izbach w ramach czterech 

grup roboczych moderowanych przez adw. Olgę Tymczynę – główną organizatorkę Forum, adw. 

Marię Kozłowską – Sekretarz Komisji Aplikacji Adwokackiej, adw. dr Marcina Ziębę – członka 

Komisji oraz adw. Miłosza Habera. 

W ramach prac aplikanci wypracowali projekt treści zmiany Regulaminu Odbywania Aplikacji 

Adwokackiej dotyczący utworzenia Ogólnopolskiego Samorządu Aplikantów Adwokackich – w 

którego skład będą wchodzić przewodniczący samorządu aplikantów wszystkich 24 izb. Projekt 

zostanie przekazany Komisji Aplikacji Adwokackiej NRA. 

Ponadto aplikanci omówili problemowe zagadnienia i zaproponowali ich konkretne 

rozwiązania, a także dzieli się swoimi wzajemnymi doświadczeniami i dobrymi praktykami ze 

swoich izb. 
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WSPÓŁPRACA ZAGRANICZNA 

 

 

 

Adw. dr Anna Adamska-Gallant, 

1 października 2024 roku została 

wybrana przez Zgromadzenie 

Parlamentarne Rady Europy na 

stanowisko sędziego w 

Europejskim Trybunale Praw 

Człowieka. 

Anna Adamska-Gallant była 

jedną z trzech kandydatek 

zgłoszonych przez Ministerstwo 

Spraw Zagranicznych. 

W głosowaniu delegatów 

zdobyła 107 głosów. 

Polskimi sędziami w ETPCz byli 

dotychczas: Jerzy Makarczyk, 

Lech Garlicki i Krzysztof 

Wojtyczek. 

Pani adw. dr Anna Adamska-Gallant ukończyła prawo na Uniwersytecie Jagiellońskim, a także 

zdobyła tytuł doktora nauk prawnych. Specjalizując się w sprawach karnych przez 17 lat pełniła 

urząd sędziego w Polsce i na Bałkanach. W 2015 r. została powołana na stanowisko sędziego 

Sądu Najwyższego Kosowa. 

Naczelna Rada Adwokacka składa gratulacje adw. dr Annie Adamskiej-Gallant z okazji jej wyboru 

na sędziego Europejskiego Trybunału Praw Człowieka. To ogromne wyróżnienie zarówno dla 

niej samej, jak i dla całego polskiego środowiska prawniczego. Jej dotychczasowa praca na rzecz 

wymiaru sprawiedliwości oraz zaangażowanie w ochronę praw człowieka są wzorem do 

naśladowania dla kolejnych pokoleń prawników. 

Życzymy Pani dr Adamskiej-Gallant wielu sukcesów i satysfakcji w pełnieniu tej zaszczytnej 

funkcji, wierząc, że jej praca przyczyni się do dalszego umacniania praw człowieka oraz 

sprawiedliwości w Europie. 
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Oficjalne rozpoczęcie Roku Prawniczego 2024 w Londynie 

Uroczystości związane z oficjalnym otwarciem Roku Prawniczego (Opening of the Legal Year) 

odbyły się 30 września - 1 października 2024 r. w Londynie. 

Zaproszenie do udziału w uroczystościach wystosowali wspólnie President The Law Society of 

England and Wales Nick Emmersson oraz Prezes The Bar Council of England and Wales Sam 

Townend. Naczelną Radę Adwokacką reprezentował adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA. 

Poza prawnikami brytyjskimi, w uroczystościach brali udział przedstawiciele samorządów 

prawniczych i najważniejszych organizacji prawniczych z całego świata. 
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 Na zaproszenie Europejskiej 

Komisji na rzecz Demokracji 

przez Prawo zwanej lepiej jako 

"Komisja Wenecka" odbyło się w 

Warszawie kolejne spotkanie z 

przedstawicielami organizacji 

prawniczych i NGO, tym razem 

dedykowane sprawie 

uchwalonych 13 września br. 

ustaw: przepisy wprowadzające 

ustawę o Trybunale 

Konstytucyjnym oraz ustawy o 

Trybunale Konstytucyjnym. 

Naczelną Radę Adwokacką reprezentował jej wiceprezes adw. Bartosz Grohman. 

 

Europejski Dzień Prawnika w 

siedzibie NRA odbył się 25 

października br. 

Tematem przewodnim 

tegorocznego Europejskiego Dnia 

Prawnika było hasło: 

"Independent lawyers, stronger 

democracies: understanding why 

self-regulation matters". 

Europejski Dzień Prawnika 

organizowany jest przez Radę 

Adwokatur i Stowarzyszeń 

Prawniczych Europy (CCBE) we 

wszystkich krajach członkowskich od 2014 roku. Jego celem jest promowanie idei państwa 

prawa i podstawowych wartości wymiaru sprawiedliwości, propagowanie zawodu prawnika 

jako obrońcy praw człowieka, wspierającego budowę społeczeństwa obywatelskiego. 

Spotkanie poświęcone Europejskiemu Dniu Prawnika w siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej 

poprowadził adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA. 
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Adwokatura przeciwko przemocy 

– otwórz oczy na cierpienie innych 

Adwokatura włącza się w 

kampanię 16 dni Akcji przeciwko 

przemocy ze względu na płeć. Od 

25 listopada (Międzynarodowy 

Dzień Przeciw Przemocy Wobec 

Kobiet) do 10 grudnia (Dzień Praw 

Człowieka) będziemy edukować 

uczniów i uczennice klas VII-VIII 

szkół podstawowych oraz liceów w 

ramach akcji edukacyjnej 

Adwokatura Przeciwko Przemocy. 

Organizatorem akcji jest Naczelna 

Rada Adwokacka i działające przy 

niej Komisje: Praw Człowieka, ds. 

Równego Traktowania oraz Zespół ds. Kobiet. 

Akcja zostanie przeprowadzona w całym kraju, przez adwokatki, adwokatów, aplikantki i 

aplikantów adwokackich z 24 izb adwokackich, którzy uczyć będą młodzież na temat: przemocy 

domowej, przemocy rówieśniczej, dyskryminacji, przemocy seksualnej, przemocy wobec 

zwierząt. 

LISTOPAD 2024 
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PRACE NRA 

I PREZYDIUM NRA 

 

 

W listopadzie odbyły się cztery posiedzenia Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej  

Poinformowałem, że zakończyły się prace nad projektem zmian w Kodeksie 

postępowania karnego dotyczących zasad stosowania i przedłużania tymczasowego 

aresztowania, który został złożony jako projekt poselski do laski marszałkowskiej. 

Prezydium NRA podjęło uchwałę w sprawie przedstawienia opinii do projektu rozporządzenia 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości opłaty za udział w egzaminie adwokackim. 

Prezydium NRA zdecydowało także o przedstawieniu Ministrowi Sprawiedliwości propozycji 

zmian do porozumienia w sprawie odbywania przez aplikantów adwokackich w 2025 roku 

szkolenia z zakresu działania sądownictwa powszechnego i prokuratury. 

Prezydium NRA podjęło uchwałę w sprawie przedstawienia opinii do projektu rozporządzenia 

Ministra Sprawiedliwości zmieniającego rozporządzenie w sprawie ponoszenia przez Skarb 

Państwa albo jednostki samorządu terytorialnego kosztów nieopłaconej pomocy prawnej 

udzielonej przez adwokata z urzędu oraz opinii do projektu rozporządzenia Ministra 

Sprawiedliwości zmieniającego rozporządzenie w sprawie opłat za czynności adwokackie. 

Poinformowałem o przebiegu posiedzenia Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka Sejmu RP 

dotyczącego cyfryzacji wymiaru sprawiedliwości, w której wziąłem udział 7 listopada br. 

Prezydium NRA podjęło uchwałę w sprawie wyboru jury Finału Konkursu Krasomówczego im. 

adw. Stanisława Mikke 2024. 

Prezydium NRA pracowało nad projektem nowego brzmienia uchwały zmieniającym uchwałę o 

sprawie rekomendowanego postępowania dotyczącego ochrony tajemnicy adwokackiej. 

Projektowane zmiany mają na celu wprowadzenie obowiązków wzmacniających ochronę 

tajemnicy adwokackiej i obrończej przy czynnościach procesowych w postaci kontroli 

korespondencji, kontroli rozmów, a także przy zatrzymaniu rzeczy, przeszukaniu nośników, 

które zawierają lub mogą zawierać treści objęte tajemnicą adwokacką i obrończą. 

Prezydium NRA omówiło stan wdrożenia systemu EZD RP w ramach projektu transformacji 

cyfrowej biur NRA i okręgowych rad adwokackich. Uruchomienie systemu planowane jest na 

początek 2025 r. 
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Prezydium NRA przyjęło projekt uchwały Naczelnej Rady Adwokackiej dotyczący regulaminu 

odbywania aplikacji adwokackiej, który przewiduje wprowadzenie Ogólnopolskiego Samorządu 

Aplikantów Adwokackich i skierowało ten projekt pod obrady posiedzenia plenarnego NRA. 

Prezydium NRA podjęło uchwałę w przedmiocie przedstawienia opinii do projektu 

rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości zmieniającego rozporządzenie w sprawie ponoszenia 

przez Skarb Państwa albo jednostki samorządu terytorialnego kosztów nieopłaconej pomocy 

prawnej udzielonej przez adwokata z urzędu (B858). 

Prezydium NRA przyjęło projekt uchwały dotyczący założeń programowych aplikacji 

adwokackiej i ramowego programu szkolenia. Przewiduje on wyeksponowanie w programie 

aplikacji adwokackiej zajęć dotyczących tajemnicy adwokackiej oraz tajemnicy obrończej. 

 

Skierowałem do Ministra Sprawiedliwości Adama Bodnara pismo 

dotyczące otrzymanej od adw. Krzysztofa Wąsowskiego 

korespondencji na temat postępowania prowadzonego w 

Prokuraturze Krajowej pod sygn. akt 1001-22.Ds.1.2024. Adw. 

Krzysztof Wąsowski występuje w wyżej wskazanym postępowaniu w 

charakterze obrońcy podejrzanych Urszuli Dubejko i Michała 

Olszewskiego. Adwokat Krzysztof Wąsowski otrzymał od prokuratora 

wiadomość sugerującą potencjalnie negatywne konsekwencje dla jego klientów przewidziane 

w art. 258a k.p.k. w przypadku nawiązania przez niego kontaktu z nimi. Wskazałem, że działanie 

prokuratury może zostać odczytane jako instrumentalne wykorzystanie przepisów 

procesowych do pozbawienia podejrzanych obrońcy w osobie adwokata Krzysztofa 

Wąsowskiego. 

Podkreśliłem, że taka sytuacja budzi sprzeciw, a jednocześnie wymaga pilnego i 

wszechstronnego wyjaśnienia, natomiast w przypadku stwierdzenia okoliczności opisanych w 

piśmie adwokata Krzysztofa Wąsowskiego - podjęcia zdecydowanych działań przez Prokuratora 

Generalnego, które będą zapobiegać takim praktykom w tej sprawie i w każdej innej w 

przyszłości. 

 

Petycja NRA o zmianie ustaw podatkowych 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej złożyło petycję w sprawie zmiany ustawy o 

zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby 

fizyczne oraz ustawy o podatku od towarów i usług. 

Celem proponowanej nowelizacji ustaw jest poprawa sytuacji środowiska zawodowego 

adwokatów w dziedzinie podatków.   
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Naczelna Rada Adwokacka zwraca uwagę na przepisy ustawy o zryczałtowanym podatku 

dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne, które niejednakowo 

traktują osoby świadczące szeroko rozumiane usługi prawnicze. Te, świadczone przez osoby 

wykonujące wolne zawody są obciążone wyższą stawką procentową ryczałtu niż świadczone 

przez osoby spoza wolnych zawodów. 

Prezydium NRA zaopiniowało projekty rozporządzeń Ministra Sprawiedliwości 

zmieniające rozporządzenia w sprawie ponoszenia przez Skarb Państwa albo 

jednostki samorządu terytorialnego kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej przez 

adwokata z urzędu (B854) oraz w sprawie opłat za czynności adwokackie (B857). 

NRA pozytywnie zaopiniowała projekty w zakresie kierunku regulacji, jednak wyraźnie wskazała, 

że proponowane zmiany są niewystarczające. 

Prezydium NRA przypomina, że od początku tej kadencji Naczelnej Rady Adwokackiej 

konsekwentnie zabiega o urealnienie wysokości wynagrodzeń za świadczenie pomocy prawnej 

i przyjmuje propozycję Ministra Sprawiedliwości jako pierwszy etap koniecznych zmian. 

Naczelna Rada Adwokacka (Prezes NRA Przemysław Rosati) we współpracy z 

Helsińską Fundacją Praw Człowieka (dr Piotr Kładoczny) i Krakowskim Instytutem 

Prawa Karnego (dr hab. Mikołaj Małecki) przygotowała projekt nowelizacji kodeksu 

postępowania karnego w zakresie zmian dotyczących tymczasowego aresztowania. 

Projekt został złożony jako tzw. projekt poselski do Marszałka Sejmu RP Pana Szymona Hołowni 

w dniu 4 listopada br. przez przedstawiciela wnioskodawców Pana posła adw. Pawła Śliza. 

Projekt ten ma kluczowe znaczenie dla zmiany praktyki stosowania tymczasowego 

aresztowania przez sądy. 

W projekcie proponuje się ograniczenie okresów stosowania tymczasowego aresztowania do 1 

miesiąca (przy pierwszym stosowaniu tymczasowego aresztowania), zwiększenia nadzoru sądu 

nad stosowaniem tego środka, wprowadzenie elementów kontradyktoryjnych na etapie 

rozpoznania wniosku o zastosowanie tymczasowego aresztowania, ułatwienia w zakresie 

dostępu do akt, wprowadzenia minimalnych standardów tzw. „dyrektywy obrończej”, a także 

wyeliminowanie przesłanki w postaci surowości kary, jako podstawy stosowania lub 

przedłużania stosowania tymczasowego aresztowania. 

Młodzież potrzebuje edukacji prawnej, by móc świadomie uczestniczyć w 

społeczeństwie obywatelskich oraz w pełni korzystać z przysługujących jej praw. 

Zwraca na to uwagę Instytut Legislacji i Prac Parlamentarnych przy Naczelnej Radzie 

Adwokackiej (ILiPP)w opinii do projektów rozporządzeń zmieniających podstawy programowe 

w przedszkolach, szkołach podstawowych, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym i ponadpodstawowych średnich i branżowych. Opinia została 
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przedstawiona w ramach konsultacji publicznych. Opinię przygotowała adw. Agata Koschel-

Sturzbecher. 

Instytut Legislacji i Prac Parlamentarnych przedstawił swoje uwagi do projektu rozporządzenia 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie podstawy programowej kształcenia ogólnego dla 

liceum ogólnokształcącego, technikum oraz branżowej szkoły II stopnia (nr 41 w wykazie prac 

legislacyjnych Ministra Edukacji), a także do projektu rozporządzenia zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy 

programowej kształcenia ogólnego  dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z 

niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym  lub znacznym, kształcenia ogólnego dla 

branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do 

pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej (nr 42 w wykazie prac legislacyjnych 

Ministra Edukacji) 

Wraz z adw. Dorotą Kulińską, dyrektor 

Instytutu Legislacji i Prac 

Parlamentarnych, wzięliśmy udział w 

posiedzeniu Komisji Petycji Senatu RP 6 

listopada. 

Komisja pracowała nad projektem ustawy 

o szczególnych zasadach prowadzenia 

działalności gospodarczej polegającej na 

świadczeniu pomocy prawnej, tj. projekt 

zmierzający do uregulowania rynku 

świadczenia pomocy prawnej w Polsce, 

który NRA złożyła w trybie petycji w dniu 

14 września 2022 r. 

Członkowie Komisji Petycji postanowili 

zawiesić prace nad wskazaną petycją do końca 2024 r. i zwrócić się do MS o informację 

odnośnie do planu prac Ministerstwa obejmujących przedmiotową regulację, w tym stanu 

zaawansowania prac w ministerstwie nad projektem regulacji rynku świadczenia pomocy 

prawnej. 

Celem projektu Naczelnej Rady adwokackiej jest zapewnienie rzetelnej i profesjonalnej pomocy 

prawnej. Cel ten powinien być zrealizowany poprzez wprowadzenie zasady, że pomoc prawna 

w Polsce (doradztwo prawne, reprezentacja przed sądami, prokuratorami i w komisariatach 

policji, a także np. wobec zakładów ubezpieczeń) powinna być wykonywana przez 

profesjonalistów, tj. adwokatów i radców prawnych, czyli przez osoby, które posiadają 

doświadczenie i wykształcenie prawnicze, zdały państwowy egzamin zawodowy, zobowiązane 

są do zachowania tajemnicy zawodowej (np. tajemnicy adwokackiej) oraz przestrzegania 

kodeksu etyki zawodowej, podlegające odpowiedzialności dyscyplinarnej i posiadające 
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ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej na wypadek wyrządzenia szkody przy udzielaniu 

pomocy prawnej. 

Wziąłem udział w posiedzeniu 

Komisji Sprawiedliwości i Praw 

Człowieka Sejmu RP. 

Posiedzenie odbyło się w dniu 7 

listopada br. i zostało 

poświęcone cyfryzacji wymiaru 

sprawiedliwości. 

Przedstawiłem dotychczas 

zgłoszone przez Naczelną Radę 

Adwokacka projekty dotyczące 

możliwości składania przez 

adwokatów za pośrednictwem 

Portalu Informacyjnego i 

elektronicznego kalendarza 

pełnomocnika procesowego. 

Zwróciłem się do przedstawicieli 

Ministerstwa Sprawiedliwości o priorytetowe i rzeczywiste działania w obszarze cyfryzacji 

wymiaru sprawiedliwości. 

Posiedzenie zostało zorganizowane z inicjatywy adw. posła Pawła Śliza, Przewodniczącego 

Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka Sejmu RP. 

Przedstawiciele Ministerstwa Sprawiedliwości w trakcie posiedzenia zobrazowali koncepcje 

cyfryzacji wymiaru sprawiedliwości, natomiast bez podania konkretnych rozwiązań. 

Przedstawiłem także dotychczas zgłoszone przez Naczelną Radę Adwokacka projekty 

dotyczące: 

1) możliwości składania przez adwokatów pism za pośrednictwem Portalu Informacyjnego 

Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej przypomniał, że NRA złożyła do Rady Ministrów, Sejmu RP 

i Senatu RP petycję z projektem ustawy w sprawie zmian w kodeksie postępowania cywilnego i 

kodeksie postępowania karnego.   

Celem złożonego projektu ustawy było wprowadzenie, jako rozwiązania fakultatywnego obok 

istniejącego tradycyjnego, możliwości składania przez adwokatów za pośrednictwem Portalu 

Informacyjnego sądów powszechnych środków odwoławczych w sprawach cywilnych i karnych 

oraz dalszych pism procesowych w postępowaniu odwoławczym, a także możliwości 

dokonywania przez portal wzajemnych doręczeń pomiędzy adwokatami, radcami prawnymi i 
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Prokuratorią Generalną Rzeczypospolitej Polskiej w sprawach cywilnych, a także prokuratorem 

w sprawach karnych. 

Proponowane zmiany miały umożliwić sądowi oraz pełnomocnikom i obrońcom stopniowe 

wdrożenia nowego rozwiązania w praktyce działania sądów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komisja Nadzwyczajna ds. kodyfikacji w 

Sejmie pracowała 26 listopada nad 

kierunkami nowelizacji kodeksu 

postępowania cywilnego. 

W imieniu Naczelnej Rady Adwokackiej 

uczestniczyli w nim autorzy 

adwokackiego projektu szybkiej 

nowelizacji Kodeksu postępowania 

cywilnego. W posiedzeniu wzięli udział 

także liczni przedstawiciele Komisji 

Kodyfikacyjnej Prawa Cywilnego z jej 

przewodniczącym prof. Markiem 

Safjanem, a także prezesi i sędziowie 

wielu Sądów Apelacyjnych, stowarzyszeń 

Iustitia i Themis, radców prawnych, 

23 listopada br. minął rok od wydania przez Europejski Trybunał Praw Człowieka 

wyroku w sprawie Wałęsa przeciwko Polsce. 

Dysfunkcje polskiego systemu sądowniczego pogłębiają się, a liczba skarg do ETPCz, w 

szczególności dotyczących naruszenia prawa do rozpoznania sprawy przez bezstronny 

i niezawisły sąd, wzrosła w ciągu roku z 492 do ok. 700. 

Rzeczywista naprawa praworządności w Polsce, a także gwarancja przestrzegania praw 

człowieka wymaga wykonania wyroku pilotażowego ETPCz ws. Wałęsa p. Polsce oraz 

skutecznego wdrożenia odpowiednich środków generalnych. 

Zwróciłem uwagę m.in. na powyższe aspekty w piśmie do Ministra Spraw 

Zagranicznych w rocznicę wydania w/w orzeczenia ETPCz - 23 listopada. 
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komorników i przedsiębiorców, a także Ministerstwa Sprawiedliwości, Sądu Najwyższego i 

Prokuratorii Generalnej Skarbu Państwa. 

W imieniu Naczelnej Rady Adwokackiej uczestniczyli w nim autorzy adwokackiego projektu 

szybkiej nowelizacji Kodeksu postępowania cywilnego: adw. dr Monika Strus-Wołos (Radom), 

adw. Piotr Rachwał (Kraków) i adw. Antoni Żukowski (Warszawa). Projekt został opracowany na 

zlecenie Prezesa Ośrodka Badawczego Adwokatury adw. Pawła Gierasa. Celem projektu jest 

wyeliminowanie obecnych przepisów najbardziej szkodliwych dla obywatela i godzących w 

prawo do sądu. 

Projekt ten został przekazany przez Prezesa NRA adw. Przemysława Rosatiego do Ministra 

Sprawiedliwości, który udostępnił go Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Cywilnego (KKPC) oraz 

przewodniczącemu sejmowej Komisji Praw Człowieka i Sprawiedliwości. 

Celem posiedzenia było wypracowanie kierunków nowelizacji k.p.c., przede wszystkim 

ustalenie czy kodeks należy zmieniać częściowymi nowelizacjami, czy należy czekać na nowy 

kodeks opracowany przez KKPC. 

Ustawa o ochronie sygnalistów ma zastosowanie 

do izb adwokackich oraz w pewnym zakresie do 

kancelarii adwokackich. 

Naczelna Rada Adwokacka opublikowała na 

stronie www.adwokatura.pl oraz w social 

mediach "Zalecenia i dobre praktyki przy 

wdrażaniu wewnętrznych procedur zgłaszania 

informacji o naruszeniach prawa i 

podejmowania działań następczych w 

rozumieniu ustawy o ochronie sygnalistów", 

przygotowane w Komisji do spraw Równego 

Traktowania przy NRA. 

    Materiał został opracowany przy wsparciu prawników z Praktyki Doradztwa Regulacyjnego, 

Legislacji i Compliance Kancelarii DZP. Autorami są: adw. dr Anna Hlebicka-Józefowicz, 

Gniewomir Wycichowski-Kuchta, Wiktoria Kuczkowska. 

Zalecenia i dobre praktyki dla Izb adwokackich 

Ustawa o ochronie sygnalistów transponuje do polskiego porządku prawnego unijną Dyrektywę 

2019/1937 w sprawie ochrony osób zgłaszających naruszenia prawa Unii. Celem tej regulacji 

jest poprawa egzekwowania prawa poprzez wprowadzenie skutecznych, poufnych i 

bezpiecznych kanałów dokonywania zgłoszeń i zapewnienie sygnalistom skutecznej ochrony 

przed działaniami odwetowymi. 

http://www.adwokatura.pl/
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AKCJE EDUKACYJNE 

Książka „Leśne sprawy Misi 

Adwokatki, czyli guma do 

żucia w mrowisku, wysypisko 

pod hotelikiem i kradzież 

jeziora” została 

przetłumaczona na polski 

język migowy. Bajka 

edukacyjna o Misi Adwokatce 

jest drugą książką, która 

powstała w ramach akcji 

„Bajeczni Adwokaci”. 

Tłumaczenie książki 

zainicjowano dzięki 

współpracy NRA, Fundacji 

Adwokatury i Towarzystwa 

GEST w ramach projektu 

ODWAŻNI. Projekt 

współfinansowany jest z 

budżetu Województwa Mazowieckiego.   Tłumaczenie można obejrzeć na kanale Bajecznych 

Adwokatów na YouTube. 

 III edycja akcji edukacyjnej dla 

studentów prawa „Adwokat na uczelni” 

rozpoczęła się 14 listopada. 

Chęć wzięcia udziału w akcji zgłosiło 

prawie 40 uczelni wyższych w całej 

Polsce. Akcję zainicjował adw. 

Przemysław Rosati, Prezes Naczelnej 

Rady Adwokackiej, a realizuje ją Komisja 

Wizerunku NRA. 

Po raz pierwszy akcja „Adwokat na 

uczelni” miała miejsce 17 listopada 2022 

r. Wówczas na ponad 20 uczelniach 

adwokaci i aplikanci adwokaccy spotkali 
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się ze studentami prawa. W trakcie drugiej edycji akcji w 2023 roku, liczba ta wzrosła do 30. 

Podczas spotkań adwokatki i adwokaci z całej Polski opowiadają studentom, dlaczego wykonują 

najpiękniejszy zawód na świecie. Przedmiotem dyskusji są kwestie związane z wykonywaniem 

zawodu adwokata, znaczenie zasad etyki zawodowej w pracy adwokata, odpowiedzialność 

dyscyplinarna za ich naruszenie i dlaczego warto postawić na aplikację adwokacką. 

 

 

WSPÓŁPRACA ZAGRANICZNA 

 

 

Adwokat Małgorzata Mączka-Pacholak oraz adw. Anna Wilińska-Zelek, Członkinie Komisji Praw 

Człowieka przy NRA w dniach 6-8 listopada br. pełniły rolę obserwatorek w procesie 

wysłuchania kandydatów na urząd Delegowanego Prokuratora Europejskiego. Obserwatorki z 

ramienia Komisji Praw Człowieka miały za zadanie monitorowanie przebiegu wysłuchania 

kandydatów oraz analizę procedur i standardów stosowanych podczas procesu oceny. W 

ramach tego procesu oceniano 29 kandydatów, którzy mają w przyszłości pełnić kluczową 

funkcję w zakresie ochrony interesów Unii Europejskiej.   Naczelna Rada Adwokacka 

rekomenduje, aby w przyszłych postępowaniach prowadzonych przez Prokuraturę Europejską 

delegowani prokuratorzy uwzględniali judykaty ETPCz. 

 

Naczelna Rada Adwokacka 

we współpracy z KIRP oraz 

przy pomocy Pomorskiej 

Izby Adwokackiej w 

Gdańsku zorganizowała 

Konferencję Prezesów Rad 

Adwokackich Europy 

Środkowej i Wschodniej. 

Wydarzenie miało miejsce 

w dniach 8-10 listopada br. 

w Wielkiej Sali Wety w 

Ratuszu Głównym Miasta 

Gdańsk. Tematem obrad 

było utrzymanie i 

wzmocnienie niezależności prawników w Europie oraz wyzwania, przed którymi stoi świat 

prawniczy, a które dotyczą ochrony klimatu i sytuacji w Ukrainie. Na konferencję przybyły 
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delegacje z Austrii, Czech, Chorwacji, Słowacji, Słowenii, Niemiec, Węgier oraz z Polski. Naczelną 

Radę Adwokacką reprezentował adw. Przemysław Rosati, Prezes NRA, adw. Bartosz Grohman, 

Wiceprezes NRA, adw. Justyna Mazur, Sekretarz NRA oraz Andrzej Zwara, Członek Prezydium 

NRA. Honorowy Patronat nad wydarzeniem objęła Prezydent Miasta Gdańska Pani Aleksandra 

Dulkiewicz. Partnerem konferencji była Grupa ENERGA. 

 

Sesja Plenarna CCBE odbyła się 21-22 

listopada w Brukseli. 

Naczelną Radę Adwokacką 

reprezentował jej wiceprezes adw. 

Bartosz Grohman. 

W pierwszym dniu obrad delegacje 

omawiały kwestie związane z 

prawami człowieka, środowiskiem, 

migracją oraz e-dowodami. 

Na Sesji przyjęto m.in. następujące dokumenty: 

- oświadczenie CCBE w sprawie studium dotyczącego potrzeby i wykonalności kolejnego 

instrumentu dotyczącego praw człowieka i środowiska, 

-  propozycję CCBE dotyczącą systemu wczesnego ostrzegania w celu zachęcania krajowych izb 

adwokackich do angażowania się w egzekwowanie środków ogólnych, 

- propozycję CCBE dotyczącą programu oddelegowania młodych prawników (YLSS) 

- zalecenia CCBE dla adwokatur dotyczące wdrożenia rozporządzenie w sprawie e-dowodów, 

- oświadczenie w sprawie ostatnich wydarzeń i nadchodzących działań UE w sprawach 

azylowych, 

Wybrano także nową Prezydencję CCBE 2025. 

Od stycznia 2025 r. Thierry Wickers (Francja) będzie pełnił funkcję Prezesa CCBE wraz z 

wiceprzewodniczącymi Romanem Zavrskiem (Słowenia), Alexem Tallonem (Belgia) i Imbi 

Jürgenem (Estonia). 

Nagroda CCBE Human Rights 2024 została przyznana wszystkim prawnikom Kliniki Prawnej 

Fundacji Panzi w DRK za wybitną pracę na rzecz wsparcia osób, które doświadczyły przemocy 

seksualnej w Demokratycznej Republice Konga. Ceremonię wręczenia nagród rozpoczęło 

przemówienie Mounira Satouri, przewodniczącego Podkomisji Praw Człowieka Parlamentu 

Europejskiego (DROI). 
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Na początku grudnia, wraz z premierą odcinka podcastu #Bezpiecznik autorstwa Joanny Jurgi, 

w którym miałem przyjemność wziąć udział, ogłosiliśmy oficjalne zakończenie kampanii 

„Najspokojniejszy człowiek na świecie”.  

Był to finał wyjątkowego projektu 

wizerunkowego, mającego na celu podkreślenie 

roli adwokatów w zapewnianiu poczucia 

bezpieczeństwa i wsparcia w kluczowych 

momentach naszego życia. 

Kampania trwała od 30 września do 30 listopada 

2024 roku, a jej głównym przesłaniem było 

uświadomienie, że korzystanie z pomocy 

adwokata nie tylko ułatwia rozwiązywanie 

problemów prawnych, ale także daje komfort 

psychiczny i pewność, że ich sprawy znajdują się 

w rękach profesjonalistów. 

Początkowo zakładaliśmy, że kampania dotrze do około 5 milionów osób, jednak jej rzeczywisty 

zasięg przeszedł nasze najśmielsze oczekiwania. Przekaz trafił do 12 milionów Polek i Polaków, 

a materiały kampanijne osiągnęły imponujący wynik 114 milionów wyświetleń. To dowód na to, 

jak ważne jest budowanie świadomości społecznej na temat roli Adwokatury i jak wielkie 

znaczenie ma edukacja prawna w codziennym życiu obywateli. 

 

 

GRUDZIEŃ 2024 
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PRACE NRA 

I PREZYDIUM NRA 

 

 

W grudniu odbyły się trzy posiedzenia Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej 

Prezydium NRA podjęło uchwałę w sprawie złożenia petycji dotyczącej uchylenia 

ustawy o lekarzu sądowym. Proponowane rozwiązanie przyczyni się do umożliwienia 

obywatelom terminowego usprawiedliwiania niestawiennictwa przed sądami i organami 

procesowymi. Prezydium NRA podjęło uchwały w sprawie zmian osobowych w jednostkach 

działających przy Naczelnej Radzie Adwokackiej. Prezydium NRA podjęło uchwały przyznając na 

wniosek Okręgowej Rady Adwokackiej w Poznaniu odznakę Adwokatura Zasłużonym 12 

adwokatom. 

Prezydium NRA przyjęło projekt ramowego planu pracy Naczelnej Rady Adwokackiej na rok 

2025 i przekazało go na posiedzenie plenarne NRA celem podjęcia decyzji. 

Prezydium NRA przyjęło projekt budżetu na rok 2025 wraz z projektem uchwały budżetowej 

oraz postanowiło przedstawić je posiedzeniu plenarnemu Naczelnej Rady Adwokackiej do 

uchwalenia. Prezes NRA omówił sprawę wpływu przepisów dyrektywy 2024/1069 z dnia 11 

kwietnia 2024 r. w sprawie ochrony osób, które angażują się w debatę publiczną, przed 

oczywiście bezzasadnymi roszczeniami lub stanowiącymi nadużycie postępowaniami sądowymi 

("strategiczne powództwa zmierzające do stłumienia debaty publicznej") na zasady etyki 

zawodowej adwokatów. Prezydium NRA przyjęło projekt zmiany uchwały nr 50/2018 Naczelnej 

Rady Adwokackiej z 24 listopada 2018 r. Regulamin działania rzeczników dyscyplinarnych i 

zastępców rzeczników dyscyplinarnych oraz trybu i sposobu ich wyboru zastępujący 

sformułowanie „wniosek o wszczęcie postępowania dyscyplinarnego”, sformułowaniem 

wniosek o wszczęcie postępowania przed sądem dyscyplinarnym”. Prezydium NRA podjęło 

uchwałę w sprawie zwołania na 10 – 11 stycznia 2025 r. posiedzenia plenarnego Naczelnej Rady 

Adwokackiej. 

Prezydium NRA przyjęło sprawozdanie z pracy Naczelnej Rady Adwokackiej za rok 2024 wraz z 

informacją o wykonaniu planu pracy Naczelnej Rady Adwokackiej za rok 2024 oraz postanowiło 

przedstawić je posiedzeniu plenarnemu Naczelnej Rady Adwokackiej. 

Zreferowałem sprawy dotyczące aktualnego stanu prac nad pozyskaniem grantu, który mógłby 

sfinansować proces informatyzacji Adwokatury.  

Prezydium NRA podjęło uchwałę w sprawie powołania Kolegium Redakcyjnego Pisma 

Adwokatury Polskiej „Palestra”. 
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PRACE LEGISLACYJNE 

 

 

Adwokatura proponuje legislacyjne rozwiązanie problemu braku dostępności 

lekarzy sądowych 

Uchylenie ustawy o lekarzu sądowym i pozostawienie każdemu lekarzowi prawa do 

wystawiania zaświadczeń usprawiedliwiających niestawiennictwo w sądzie z powodu choroby 

to rozwiązanie, które proponuje Adwokatura. W całym kraju brakuje lekarzy sądowych, co 

naraża obywateli na negatywne skutki procesowe i utrudnia pracę adwokatom. 

Prezes NRA w tym roku kalendarzowym dwukrotnie alarmował Ministerstwo Sprawiedliwości 

o braku dostępności lekarzy sądowych na terenie całego kraju – jednak od maja do października 

sytuacja jeszcze uległa pogorszeniu. Prezydium NRA na posiedzeniu 5 grudnia postanowiło 

wystąpić z petycją dot. uchylenia ustawy o lekarzu sądowym i upoważnić Prezesa NRA adw. 

Przemysława Rosatiego, który przygotował projekt, do reprezentowania Naczelnej Rady 

Adwokackiej w pracach nad projektem. 

Petycja została złożona w Sejmie, Senacie i Radzie Ministrów. 

 

 Ministerstwo Spraw Zagranicznych pozostaje w stałym kontakcie z Ministerstwem 

Sprawiedliwości celem zapewnienia pełnego wykonywania orzeczeń Europejskiego 

Trybunału Praw Człowieka. 

Jest to też przedmiotem prac Międzyresortowego Zespołu ds. Przywracania Praworządności i 

Porządku Konstytucyjnego, pod przewodnictwem Ministra Sprawiedliwości. W odniesieniu do 

procedury pilotażowej, zastosowanej przez Trybunał w wyroku w sprawie "Wałęsa p. Polsce", 

ETPCz postanowił, na wniosek Polski, przedłużyć okres rocznego wstrzymania postępowania w 

kilkudziesięciu podobnych sprawach na kolejny rok, tj. do 23 listopada 2025 r. 

Minister Spraw Zagranicznych przekazał wyrazy wdzięczności za zaangażowanie Naczelnej Rady 

Adwokackiej i członków Adwokatury w przywracanie praworządności w Polsce oraz za 

wyrażoną wolę dialogu oraz współpracy przy wypracowaniu i wdrożeniu rozwiązań mających 

na celu wykonanie wyroku pilotażowego Wałęsa p. Polsce 
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Informacje te zawarte zostały w piśmie wiceminister spraw zagranicznych Henryki Mościckiej-

Dendys do Prezesa NRA. Pismo jest odpowiedzią na zapytanie Prezesa NRA z 23 listopada br. o 

działania podjęte w ciągu roku od wydania przez ETPCz wyroku pilotażowego ws. Wałęsa p. 

Polsce. 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej po raz kolejny dołączyło do Weekendu 

Cudów Szlachetna PACZKA! 14 i 15 grudnia podczas Weekendu Cudów pomoc 

dociera do najbardziej potrzebujących. W tym roku dotarła ona do 17 020 rodzin. 

To już kolejny raz, kiedy Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej łączy 

swoje siły, aby nieść pomoc innym. 

W tym roku Prezydium NRA zdecydowało się wspomóc pięcioosobową 

rodzinę Pani Alicji, której pewnego dnia woda zalała cały dorobek życia. 

Mieszkanie nadaje się do gruntownego remontu, przez co nie są w stanie 

w nim obecnie mieszkać i są zmuszeni do wynajmu mieszkania, co łączy 

się z dodatkowymi kosztami. Ich historia pokazuje, że nawet w obliczu wyzwań, siła miłości i 

determinacji potrafią przenosić góry. Chcąc pomóc rodzinie w zapewnieniu podstawowych 

potrzeb, Prezydium NRA przygotowało spersonalizowaną paczkę zawierającą bon do sklepu 

budowlanego, pralkę, żywność trwałą oraz środki czystości.  

 

W siedzibie biura Naczelnej 

Rady Adwokackiej 7 grudnia br. 

odbyło się spotkanie 

rzeczników dyscyplinarnych izb 

adwokackich, w którym 

wziąłem udział. 

Spotkanie poprowadziła adw. 

Ewa Krasowska, Rzecznik 

Dyscyplinarny Adwokatury. 

 

 

 

 

 

Podczas spotkania pokreśliłem rolę rzeczników dyscyplinarnych izb adwokackich oraz ciężar 

odpowiedzialności za sprawne działanie całego pionu dyscyplinarnego. Zwróciłem również 
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uwagę na wagę i znaczenie sprawnie przeprowadzonych postępowań dyscyplinarnych, które 

budują dobry wizerunek samorządu. 

Podziękowałem rzecznikom za ich pracę i zaangażowanie na rzecz Adwokatury. 

Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Ewa Krasowska przedstawiła propozycję zmian w 

Regulaminie działania rzeczników dyscyplinarnych i omówiła bieżące sprawy i problemy pionu 

dyscyplinarnego. Podziękowała rzecznikom za ich pracę oraz codzienny wysiłek. 

Przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów NRA, adw. Mirosława Pietkiewicz 

przedstawiła regulamin ws. zakresu działania wizytatorów Centralnego Zespołu Wizytatorów w 

pionie dyscyplinarnym rzeczników. 

Sędzia WSDA, adw. Aurelia Koksztys-Łuć omówiła zmiany ws. określenia wysokości 

zryczałtowanych kosztów postępowania dyscyplinarnego i ich rozliczania. 

Przeglądu aktualnego orzecznictwa WSDA dokonał adw. Krzysztof Zuber, zastępca RDA. 

 

 

 

 

 

Zwycięzcą Ogólnopolskiego 

Konkursu Krasomówczego 

Aplikantów Adwokackich im. 

adw. Stanisława Mikke został  

apl. adw. Marek Ramczykowski 

z Izby Adwokackiej w Gdańsku. 

Finał odbył się 14 grudnia 2024 

roku w siedzibie Sądu 

Rejonowego w Częstochowie. 

Wziąłem udział w tym 

wydarzeniu wspólnie z adw. 

Bartoszem Tiutiunikiem, 

Wiceprezesem NRA. 

Wydarzenie poprowadził adw. Marcin Karpiński, Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w 

Częstochowie.  W skład Jury Konkursu, powołanego uchwałą NRA nr 565/2024 z dn. 14 
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listopada 2024 roku wchodzili: adw. Dorota Kulińska – Przewodnicząca Jury, adw. Ewa Czerska, 

adw. Ewa Gryczyńska – Łagoda, adw. Jarosław Dawid,    adw. Marcin Zięba, SSN w st. spoczynku 

Stanisław Zabłocki. 

Jury Konkursu oceniło wystąpienia finalistów wyłonionych w eliminacjach środowiskowych, 

przyznając następujące nagrody: 

Miejsce I - apl. adw. Marek Ramczykowski (Izba Adwokacka w Gdańsku) 

Miejsce II - apl. adw. Kacper Górnicki (Izba Adwokacka w Katowicach) 

Miejsce III - apl. adw. Kamil Modrzyk (Izba Adwokacka w Poznaniu) 

Nagrodę specjalną od Pani Bożeny Mikke, żony Patrona Konkursu adw. Stanisława Mikke 

otrzymał apl. adw. Marek Ramczykowski. 
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Rok 2024 był intensywny i owocny dla Fundacji Adwokatury.  

Fundacja wspierała akcje edukacyjne, w tym szczególnie akcję „Bajeczni Adwokaci”. 

Wydana na potrzeby II edycji książka „Leśne sprawy Misi Adwokatki, czyli guma do żucia w 

mrowisku, wysypisko pod hotelikiem i kradzież jeziora” stała się kanwa nowych gadżetów z 

podobizną bohaterki – Misi Adwokatki.  

Obie książki: „Leśne sprawy Misia Adwokata” oraz „Leśne sprawy Misi Adwokatki” zostały 

przetłumaczone na polski język migowy, dzięki współpracy z Towarzystwem Tłumaczy i 

Nauczycieli Języka Migowego GEST.  

Nagrania tłumaczeń znajdują się na nowo otwartym kanale przeznaczonym dla dzieci na 

YouTube pod nazwa „Bajeczni Adwokaci”. 

Książka „Leśne sprawy Misia Adwokata” została także przetłumaczona język śląski i kaszubski.  

Mało tego! Staraniem Fundacji Adwokatury bajki o Misiach Adwokatach znaleźć można w 

Audiotece, a książki na platformie Empik! To znacznie poszerza dostępność i popularność tych 

książek oraz promuje zawód adwokata.  



Strona | 110  

 

Fundacja Adwokatury zainicjowała „Pokoje Misia i Misi Adwokatów” na wyższych uczelniach. 

To miejsca udekorowane zgodnie z grafikami z bajek i zaopatrzone w kolorowanki i książki, gdzie 

dzieci mogą czekać na swoich załatwiających na uczelni sprawy rodziców.  

W sklepie Fundacji Adwokatury od tego roku można zakupić pojedyncze egzemplarze 

papierowych wydań „Palestry” i „Młodej Palestry”, a także prenumeratę.  

Fundacja dba o promowanie zawodu adwokata dzięki ciągle poszerzanej ofercie gadżetów: od 

kubeczków i długopisów z logo Adwokatury, przez breloczki, torby, puzzle (dla dorosłych i dla 

dzieci), pluszowe zabawki, kolorowanki, po bombki na choinkę i – sezonowo – odzież.  
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SPRAWY IZB ADWOKACKICH 
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 Rondo w Łodzi otrzymało imię adwokata 

Piotra Kona, jednego z najważniejszych 

łódzkich adwokatów okresu 

przedwojennego, obrońcy robotników 

łódzkich z czasów Rewolucji 1905 r, 

działacza społecznego. 

Uroczystość miała miejsce 18 czerwca, 

uczestniczyli m.in. wiceprezydent Miasta 

Łodzi Małgorzata Moskwa-Wodnicka 

oraz dziekan Okręgowej Rady 

Adwokackiej adw. dr Sylwester Redeł. 

Rondo znajduje się u zbiegu ulic Cyganka, 

Złotno, Krakowska i Siewna. 

 

 Adw. Jowita Grochowska Dziekan 

Okręgowej Rady Adwokackiej w 

Białymstoku została powołana do Rady 

Konsultacyjnej Wydziału Prawa 

Uniwersytetu w Białymstoku. 

Akt powołania Pani Dziekan odebrała w 

dniu 31 października br. rąk Dziekana 

Wydziału Prawa dr hab. Artura Olechno 

prof. UwB. Rolą Rady Konsultacyjnej 

Wydziału Prawa jest kształtowanie 

działalności badawczo-dydaktycznej z 

perspektywy otoczenia społeczno-

gospodarczego. 
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Aplikantka adwokacka Aleksandra 

Jarecka wywalczyła brązowy medal w 

turnieju drużynowym szpadzistek na 

Igrzyskach Olimpijskich w Paryżu! 

Jesteśmy dumni, że Pani Aleksandra 

jest częścią Polskiej Palestry i 

gratulujemy Okręgowa Rada 

Adwokacka w Krakowie tak wspaniałej 

aplikantki. 

Gratulacje również dla całej drużyny 

szpadzistek w składzie: Aleksandra 

Jarecka, Alicja Klasik, Renata Knapik-

Miazga i Martyna Swatowska-

Wenglarczyk. 
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W ciągu całego 2024 roku wzięliśmy udział w ślubowaniach aplikantów adwokackich i 

ślubowaniach adwokatów we wszystkich 24 Izbach adwokackich, a a także w zgromadzeniach 

izbowych. 

 

 

 

 

100 drzew na 100- lecie Izba 

Adwokacka w Katowicach. 

Adwokaci, aplikanci 

adwokaccy z rodzinami w 

sobotni poranek 25 maja 

posadzili 700 młodych 

drzewek w Lesie Panewnickim. 

Dzięki uprzejmości 

Nadleśnictwa Katowice mogli 

nie tylko uczestniczyć w 

wielkim sadzeniu drzew, ale 

także wsparli 
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bioróżnorodność. Akcja wpisała się w unijne działania na rzecz odbudowy zasobów 

przyrodniczych w Europie i przeciwdziałaniu zmianie klimatu. 

 Gratulacje dla adwokata Andrzeja Dzięcioła, 

wieloletniego Dziekana Okręgowej Rady 

Adwokackiej w Katowicach, z okazji jubileuszu 

90. Urodzin. 

Na uroczystościach 25 kwietnia obecni byli 

m.in. adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, 

adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, adw. 

Henryk Stabla, skarbnik NRA, adw. Andrzej 

Zwara, członek Prezydium NRA. Gratulacje 

składał także adw. Roman Kusz, dziekan Izba 

Adwokacka w Katowicach  

Adwokat Andrzej Dzięcioł został wpisany na 

listę adwokatów ORA w Katowicach już w 

1961 roku. Jest niezmiennie zaangażowany w 

życie samorządu. Pełnił funkcje wieloletniego 

dziekana kilku kadencji, wicedziekana, 

zastępcy rzecznika dyscyplinarnego, prezesa 

Sądu Dyscyplinarnego, członka Rady, szkolił i wychował pokolenia aplikantów adwokackich.  

W latach 1989-1995 pełnił funkcję wiceprezesa Naczelnej Rady Adwokackiej.  

Naczelna Rada Adwokacka przyznała mu odznaczenie Adwokatura Zasłużonym. 

Jubileusz 105-lecia Izby 

Adwokackiej w Lublinie. 

 Obchody zaplanowano na 

6 kwietnia.  

W ramach obchodów 105-

lecia obrady posiedzenia 

plenarnego NRA odbyły się 

w tej Izbie. Naczelna Rada 

Adwokacka przez 

aklamację przyjęła 

uchwałę, w której wnosi o 

przyznanie przez Krajowy 

Zjazd Adwokatury Wielkiej Odznaki Adwokatura Zasłużonym Panu Ferdynandowi Rymarzowi. 
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Pan Ferdynand Rymarz oraz adw. Monika Sokołowska zostali uhonorowani medalami Bene 

Merentibus - to medale pamiątkowe z wizerunkami kobiet – dwóch Prezes Naczelnej Rady 

Adwokackiej: adw. Marii Budzanowskiej oraz adw. Joanny Agackiej - Indeckiej.  

Podczas posiedzenia plenarnego NRA w Lublinie Prezes NRA, adw. Przemysław Rosati, wręczył 

odznaki Adwokatura Zasłużonym adwokatkom i adwokatom Izby lubelskiej  

Odznaki otrzymali: adw. Diana Estreich-Florkowska, adw. Marek Chołdzyński, adw. Tomasz 

Gąbka, adw. Natalia Jurkiewicz-Wrona, adw. Andrzej Michał Rybicki, adw. Monika Sokołowska 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kronika NRA 
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3 stycznia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA spotkał się z wicemarszałek Senatu Magdaleną 

Biejat. Rozmowa dotyczyła m.in.  sprawy wynagrodzeń za pomoc prawną świadczoną z urzędu, 

czy depenalizacji pomocnictwa przy przerywaniu ciąży. Rozmawiano także o kształtowaniu 

świadomości prawnej wśród dzieci i młodzieży poprzez akcje edukacyjne, takie jak „Adwokaci 

rozjaśniają prawo”, która dotyczyła bezpieczeństwa w internecie, prawnych form obrony przed 

stalkingiem czy mowa nienawiści. Wśród tematów rozmowy była też konieczność zatroszczenia 

się o zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży w kontekście akcji „Młode głowy” prowadzonej 

przez Fundację UNAWEZA. NRA jest partnerem tej akcji. 

3 stycznia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA i wiceprezes NRA adw. Bartosz Tiutiunik 

spotkali się z ministrem sprawiedliwości Adamem Bodnarem. Przedstawiciele Adwokatury 

przedstawili wiele kwestii dotyczących wykonywania zawodu adwokata, opłat za aplikację 

adwokacką, rynku świadczenia pomocy prawnej, postulatów Adwokatury odnośnie zmian 

legislacyjnych, rozdzielenia funkcji prokuratora generalnego i ministra sprawiedliwości, a także 

informatyzacji wymiaru sprawiedliwości. Ważnym tematem była wysokość stawek za pomoc 

prawną świadczoną z urzędu. Rozmawiano także o inicjatywach Adwokatury w zakresie 

edukacji prawnej. 

4 stycznia, odbyło się 117. posiedzenie Prezydium NRA w formie zdalne. 

8 stycznia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w ślubowaniu aplikantów 

Wielkopolskiej Izby Adwokackiej Poznaniu. 

11 stycznia, odbyło się 118. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej (czytaj relację) 

12 stycznia, rozpoczyna się dwudniowe posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej w 

Warszawie. 

12-13 stycznia, odbyło się pierwsze w 2024 roku posiedzenie plenarne NRA. Gościem drugiego 

dnia była wiceminister sprawiedliwości Maria Ejchart. 

15 stycznia, adw. Michał Pomorski wziął udział z ramienia ILiPP w spotkaniu Ministerstwa 

Finansów, którego przedmiotem były proponowane zmiany do projektu ustawy 

implementującej tzw. dyrektywę DAC7. Dyrektywa zmieniająca (UE) 2021/514 (DAC 7) nakłada 

nowe obowiązki w zakresie sprawozdawczości na operatorów platform cyfrowych w UE i poza 

UE, które umożliwiają niektórym sprzedawcom nawiązanie kontaktu z innymi użytkownikami w 

celu przeprowadzania następujących działań transgranicznych lub krajowych: najem 

nieruchomości, usługi świadczone osobiście, sprzedaż towarów, najem wszelkich środków 

transportu. 

17 stycznia, w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów odbyło się spotkanie z ministrem Markiem 

Berkiem, członkiem Rady Ministrów, przewodniczącym Komitetu Stałego Rady Ministrów, w 
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sprawie zasad i praktyki prowadzenia konsultacji publicznych i opiniowania dokumentów 

rządowych. W spotkaniu w imieniu NRA uczestniczyła adw. Dorota Kulińska, dyrektor ILiPP. 

25 stycznia, odbyło się 119. posiedzenie Prezydium NRA 

26 stycznia, adw. Magdalena Koczur-Miedziejko, przewodnicząca Komisji Współpracy Zawodów 

Zaufania Publicznego reprezentowała Naczelną Radę Adwokacką podczas IX Krajowego Zjazdu 

Aptekarzy. 

26 stycznia, adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych, wzięła 

udział w międzynarodowej konferencji Od soft law do wiążących regulacji. Jak wdrażać i 

egzekwować CSDDD. Wnioski z funkcjonowania niemieckich i francuskich regulacji w sprawie 

należytej staranności dot. praw człowieka. Konferencja jest wspólną inicjatywą 

współorganizatorów tj. Polskiego Instytutu Praw Człowieka i Biznesu, Wydziału Prawa i 

Administracji Uniwersytetu Warszawskiego oraz Naczelnej Rady Adwokackiej. 

25 -27 stycznia, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, bierze udział w wydarzeniach 

związanych z obchodami Dnia Prawników Fińskiej Izby Adwokackiej 2024 (Asianajajapäivä) w 

Helsinkach. 

26 stycznia, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, reprezentował Adwokaturę podczas 55. 

Dnia Fińskiego Adwokata w Helsinkach. 

26 stycznia, adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych, adw. 

Wojciech Bagiński, przewodniczący Komisji do spraw Zagranicznych, adw. dr Anna Wilińska-

Zelek, wzięli udział w konferencji Od soft law do wiążących regulacji. Jak wdrażać i egzekwować 

CSDDD. Wnioski z funkcjonowania niemieckich i francuskich regulacji w sprawie należytej 

staranności dot. praw człowieka” w Warszawie. 

31 stycznia, adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych, wzięła 

udział w posiedzeniu senackiej Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji, przedmiotem 

posiedzenia Komisji było: 

- rozważenie możliwości ponownego rozpatrzenia petycji NRA w sprawie podjęcia inicjatywy 

ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. - Kodeks postępowania 

cywilnego i ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks postępowania karnego, w zakresie 

orzekania przez sąd o kosztach procesu (cd.) (P10-15/21). 

oraz 

- rozważenie możliwości ponownego złożenia wniosku o podjęcie inicjatywy ustawodawczej 

dotyczącej zmiany ustawy z dnia 16 listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego, między 

innymi w zakresie wprowadzenia zakazu przesłuchiwania pełnomocników stron postępowania 

w charakterze świadka (P10-09/20). 

1 lutego, odbyło się 120. posiedzenie Prezydium NRA 
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2 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z wiceminister sprawiedliwości Marią 

Ejchart. 

7 lutego, adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych, wzięła 

udział w posiedzeniu senackiej Komisję Praw Człowieka, Praworządności i Petycji, która 

pracowała nad Petycją NRA z dnia 14 września 2022 r. w sprawie podjęcia inicjatywy 

ustawodawczej dotyczącej przyjęcia projektu ustawy o szczególnych zasadach prowadzenia 

działalności gospodarczej polegającej na świadczeniu pomocy prawnej. Komisja postanowiła 

zwrócić się do Ministerstwa Sprawiedliwości z prośbą o opinię dotyczącą zmodyfikowanego 

przez wnoszącego petycję NRA projektu tej ustawy. 

7 lutego, odbyło się 121. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej 

8 lutego, odbyło się 122. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej. 

8 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z marszałkiem Sejmu Szymonem 

Hołownią w sprawach legislacyjnych, dotyczących zmian w ustawie Prawo o adwokaturze, a 

także w projektowanych i przygotowywanych przez samorząd adwokacki zmianach przepisów 

procesowych - karnych i cywilnych. 

8 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w wydarzeniu EEC Trends – 

konferencji stanowiącej wprowadzenie do majowego Europejskiego Kongresu Gospodarczego. 

Adw. Rosati wziął udział w panelu Prawo, biznes, gospodarka. 

8 lutego, w Wiedniu trwa posiedzenie Standing Committee #CCBE - Rady Adwokatur i 

Stowarzyszeń Prawniczych Europy. Adwokaturę Polską reprezentuje adw. Bartosz Grohman - 

wiceprezes NRA. 

9-10 lutego odbyła się 52. Konferencja Prezesów Adwokatur Europejskich w Wiedniu. Naczelną 

Radę Adwokacką reprezentował adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA. 

9 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z ministrem nauki i szkolnictwa 

wyższego Dariuszem Wieczorkiem w sprawach wchodzących w zakres działania samorządu 

adwokackiego. 

12 lutego, odbyło się 123. posiedzenie Prezydium NRA 

13 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA spotkał się z wiceministrem cyfryzacji 

Dariuszem Standerskim, podczas którego omówiono sprawy dotyczące pozyskiwania środków 

na cyfryzację, a także sprawy korzystania przez Adwokaturę z Elektronicznej Platformy Usług 

Administracji Publicznej (ePUAP) oraz Elektronicznego Zarządzania Dokumentacja (EZD). 

14 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z z prof. Maciejem Szpunarem, 

omawiając udział Adwokatury w przyszłorocznym XXXI Kongresie FIDE w Katowicach (Kongres 

Prawa Unii Europejskiej). 
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15 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z wiceminister sprawiedliwości 

Marią Ejchart, podczas którego omówione zostały tematy dotyczące więziennictwa i zmiany 

zasad odbywania widzeń adwokackich z osadzonymi, aplikacji adwokackiej, rynku świadczenia 

pomocy prawnej, NPP, zmian w zasadach wypłacania wynagrodzeń za świadczenie pomocy 

prawnej z urzędu i wysokości tych wynagrodzeń, 

15 lutego, odbyło się 124. posiedzenie Prezydium NRA. 

15 lutego, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, spotkał się z adw. dr Małgorzatą Skawińską 

oraz przedstawicielkami Fundacji OPOKA - Olgą Kotsiurubą, starszym radcą prawnym Fundacji 

„OPORA in POLAND” oraz Natalią Fedorenko, prawnikiem-dokumentatorem Fundacji. 

15 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z wiceminister sprawiedliwości 

Marią Ejchart. Wśród poruszanych tematów były widzenia adwokackie, w tym potrzeba zakazu 

ich monitorowania, ułatwienie realizacji widzeń adwokackich i kontaktów telefonicznych z 

adwokatem oraz dostępu zatrzymanego do adwokata. Rozmowy z ministerstwem dotyczą 

także płynności wypłacania wynagrodzenia za wykonaną już pomoc prawną świadczoną z 

urzędu oraz urealnienia wysokości tych stawek. Prezes NRA przekazał w trakcie tych spotkań 

projekty NRA dotyczące regulacji rynku pomocy prawnej, zasad przeszukiwań kancelarii 

adwokackiej i zasad zawieszania adwokatów w czynnościach zawodowych. 

16 lutego, adw. dr Kamil Szmid, członek Instytutu Legislacji i Prac Naczelnej Rady Adwokackiej 

wziął udział w posiedzeniu Zespołu ds. Doskonalenia Regulacji Gospodarczych Ministerstwa 

Rozwoju i Technologii. 

20 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z wiceministrem cyfryzacji 

Michałem Gramatyką. Rozmowa dotyczyła współpracy przy cyfryzacji wymiaru sprawiedliwości, 

w tym cyfryzacji Adwokatury. 

23 lutego, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, na zaproszenie Konsula Generalnego 

Ukrainy oraz Pani Konsul Generalnej Stanów Zjednoczonych wziął udział w uroczystościach 

upamiętniających drugą rocznicę agresji Rosji na Ukrainę oraz w szeregu wydarzeń 

towarzyszących. 

26 lutego, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, wziął udział w posiedzeniu Senackiego 

Zespołu ds. Zrównoważonego Rozwoju zorganizowane z Fundacją Nie Będziesz Szła Sama pt: 

„Rola psychologów i pedagogów szkolnych – wyzwania i rozwiązania”. 

26 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z wiceprezesem Najwyższej Izby 

Kontroli. Tematem była reforma funkcjonowania Służb Specjalnych. Prezes NRA przygotowuje 

raport – we współpracy z prof. Dobromiłą Szumiło-Kulczycką - o stanie obecnym, który ma być 

puntem wyjścia do przygotowania projektu reformy i docelowo projektu ustawy w tym 

przedmiocie. 
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27 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRRA, wziął udział w posiedzeniu Kapituły Konkursu 

Adwokatka Roku. Kapituła obradowała w składzie: Monika Horna-Cieślak, red. Renata Kim, adw. 

Monika Gąsiorowska, adw.  Monika Sokołowska, adw. Natalia Klima-Piotrowska, adw. Daria 

Skrzypczak-Kozikowska, adw. Marta Seredyńska, adw. Grzesiek Kukowka. 

28 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z wiceministrem sprawiedliwości 

Arkadiuszem Myrchą. 

 29 lutego, odbyło się 125. posiedzenie Prezydium NRA. 

29 lutego-1 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, bierze udział w Narciarskich 

Mistrzostwach Polski Adwokatów Szklarska Poręba 2024. 

Pod koniec lutego odbyło się robocze spotkanie członkiń Komisji do spraw równego traktowania 

przy NRA (adw. dr Katarzyny Golusińskiej, adw. Katarzyny Heby i adw. dr Pauliny Krakowiak) z 

Dyrektorem Departamentu Analiz i Legislacji w Biurze Rzecznika Finansowego adw. Michałem 

Sas  i r.pr. Karoliną Mendecką, mające na celu nawiązanie współpracy z organami nadzoru 

finansowego w zakresie wdrożenia i egzekwowania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2019/882 z dnia 17 kwietnia 2019 r. w  sprawie wymogów dostępności produktów i usług 

(dalej  jako EAA – European Accessibility Act) 

4 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z wiceminister sprawiedliwości 

Zuzanną Rudzińską-Bluszcz. Podczas spotkania omówiono sprawę dotyczącą możliwości 

pozyskania funduszy na informatyzację Adwokatury, kwestię urealnienia stawek za sprawy 

prowadzone z urzędu, uregulowania rynku pomocy prawnej i mediacji, a także problemy 

związane z funkcjonowaniem systemu nieodpłatnej pomocy prawnej (NPP). Poruszono także 

kwestę prowadzenia edukacji prawnej, w tym w kontekście akcji edukacyjnych Adwokatury. 

5 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z dyrektorem Gabinetu Marszałka 

Sejmu Stanisławem Zakroczymskim. Przedstawił projekty Adwokatury dotyczące zmian 

legislacyjnych w zakresie: likwidacji formularzy orzeczeń, wypłacania wynagrodzenia za 

udzieloną pomoc prawną z urzędu na bieżąco, zakazu wykorzystywania przeciwko obywatelom 

dowodów uzyskanych w sposób nielegalny i zapewnienia zatrzymanemu dostępu do adwokata 

przed pierwszymi czynnościami po zatrzymaniu. 

6 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z z przedstawicielami Wolters Kluwer 

na temat rozwoju aplikacji do zarządzania kancelarią adwokacką Cyfrowa Kancelaria, stanu 

negocjacji zniżek dla adwokatów na zakup systemu obsługi prawnej LEX i bezpłatnych szkoleń z 

zakresu narzędzi cyfrowych wykorzystywanych w praktyce adwokackiej. 

6 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, rozmawiał z sędzią Wojciechem Łukowskim w 

sprawie rozwoju Portalu Informacyjnego sądów powszechnych, w tym dotyczące 

wprowadzenia obustronnej komunikacji z sądem za pośrednictwem portalu informacyjnego, 
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wprowadzenia doręczeń pomiędzy pełnomocnikami za pośrednictwem portalu oraz 

wprowadzenia elektronicznego kalendarza pełnomocnika procesowego. 

6 marca, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, wziął udział spotkaniu online organizowanym 

przez Komisję Europejską w ramach wirtualnej wizyty w Polsce. Przedmiotem spotkania są 

kwestie związane z sytuacją prawną w polskim wymiarze sprawiedliwości i zwalczaniem 

korupcji. Informacje przekazane podczas spotkania będą uwzględnione w dorocznym raporcie 

Rule of Law, który zostanie wydany w lipcu 2024 r. 

7 marca, Prezydium NRA spotkało się z adw. Andrzejem Siemińskim, dziękując mu za wieloletnią 

pracę dla Naczelnej Rady Adwokackiej. 

7 marca, odbyło się 126. posiedzenie Prezydium NRA (czytaj relację) 

8 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Dorota Kulińska, dyrektor instytutu 

Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA i ad. dr Mariusz hassa biorą udział w konferencji naukowej 

poświęconej problemom systemu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz propozycjom jego 

reformy. Organizatorami konferencji są Naczelna Rada Adwokacka i Akademia Nauk 

Stosowanych w Bielsku-Białej. 

8 marca, adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA i adw. 

Przemysław Rosati, prezes NRA (online) wzięła udział w ogłoszeniu wyników konkursu 

"Adwokatka Roku". Laureatką konkursu została adw. Kamila Ferenc. 

11 marca, adwokat Magdalena Koczur-Miedziejko, przewodnicząca Komisji Współpracy 

Zawodów Zaufania Publicznego NRA reprezentowała Adwokaturę podczas spotkania 

Ogólnopolskiego Porozumienia Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego. 

12 marca, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, wziął udział w posiedzeniu Okręgowej Rady 

Adwokackiej w Krakowie. 

12 marca. adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, wziął udział w posiedzeniu 

Okręgowej Rady Adwokackiej w Łodzi. 

12 marca, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, reprezentował Adwokaturę podczas 

dorocznego spotkania Ministra Sprawiedliwości z dziekanami wydziałów prawa uczelni 

publicznych i niepublicznych oraz przedstawicieli samorządów zawodów prawniczych w 

Popowie. Podczas spotkania podsumowywane są wyniki egzaminów wstępnych na aplikacje 

prawnicze. 

14 marca, odbyło się 128. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej. 

15 marca, odbyło się spotkanie Kapituły Wielkiej Odznaki Adwokatura Zasłużonym. W spotkaniu 

wziął udział adw. Przemysław Rosati, prezes NRA. 
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16 marca, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA oraz adw. Ryszard Kalisz, członek NRA (i 

członek Jury Turnieju), wzięli udział w IV Finale Harcerskiego Turnieju Debat Oksfordzkich. 

Naczelna Rada Adwokacka od lat patronuje turniejowi. 

18 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA i adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu 

Legislacji i Prac Parlamentarnych przy NRA, wzięli udział w spotkaniu Adwokat na Uczelni dla 

studentów prawa Uniwersytetu Warszawskiego. W spotkaniu wzięli też udział: adw. Maria 

Kozłowska, adw. Grzegorz Kukowka, adw. Szymon Studziński, adw. Maciej Syzdół oraz aplikanci 

adwokaccy Ewa Błędniak i Michał Terebecki. 

20 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z wiceminister sprawiedliwości 

Marią Ejchart. Było to trzecie z zaplanowanych spotkań. Tematem rozmowy były sprawy 

dotyczące podwyższenia wynagrodzeń za świadczenie pomocy prawnej przez adwokatów z 

urzędu. Poruszono także sprawę projektów zmiany ustaw złożonych przez NRA w tym przede 

wszystkim dotyczących zmiany zasad orzekania o zwrocie kosztów nieopłaconej pomocy 

prawnej udzielonej z urzędu przez adwokata w postępowaniach cywilnych i karnych oraz 

uregulowania rynku pomocy prawnej. 

21 marca, odbyło się 129. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej 

21 marca, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, bierze udział w wiosennym posiedzeniu 

Standing Committee CCBE. W trakcie posiedzenia podnoszone są m.in. kwestie cyfryzacji. 

21 marca, adw. dr Małgorzata Skawińska, koordynator współpracy NRA i Fundacji Opora, wzięła 

udział w spotkaniu online z przedstawicielami Fundacji i izbowymi koordynatorami. Fundacja 

Opora zajmuje się gromadzeniem dowodów zbrodni wojennych popełnianych przez rosyjskich 

żołnierzy w Ukrainie. 

22 marca, odbyło się spotkanie Wyższej Komisji Rewizyjnej w biurze NRA. 

23 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w Zgromadzeniu Wielkopolskiej 

Izby Adwokackiej w Poznaniu. 

23 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, odwiedził siedzibę Towarzystwa Gest - 

Towarzystwa Tłumaczy i Wykładowców języka migowego, w ramach prac nad 

przetłumaczeniem książki „Leśne sprawy Misia Adwokata” na język migowy. 

26 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Monika Haczkowska, adw. Emilia 

Naumann, adw. Maciej Obrębski i adw. Francesco Goldoni. reprezentowali Adwokaturę w 

Sejmie podczas wysłuchania publicznego w sprawie rządowego projektu zmian w ustawie o 

Krajowej Radzie Sądownictwa. Przedstawiciele Adwokatury prezentowali postulat 

wprowadzenia zmiany do przedmiotowego projektu polegający na tym, że prawo zgłoszenia 

kandydata na członka Krajowej Rady Sądownictwa, przysługiwałoby nie tylko sędziom, ale 

także: Naczelnej Radzie Adwokackiej, Krajowej Radzie Radców Prawnych, Krajowej Radzie 

Prokuratorów przy Prokuratorze Generalnym, organowi uprawnionemu do nadawania stopni 
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naukowych w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne, a przede wszystkim 

grupie co najmniej 2000 obywateli, mających prawo wybierania do Sejmu. 

26 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA spotkał się z prezes Urzędu Patentowego Edytą 

Demby-Siwek. 

27 marca, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, adw. Dariusz Lipski, członek NRA i 

przewodniczący Komisji Wizerunku NRA, reprezentowali Naczelną Radę Adwokacką na 

pogrzebie adw. dr. Piotra Blajera, wieloletniego dziekana Izby rzeszowskiej. 

28 marca, odbyło się 130. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej w  formie 

stacjonarnej. 

3 kwietnia, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes Naczelnej Rady Adwokackiej razem z adw. 

Wojciechem Bagińskim, przewodniczącym Komisji Zagranicznej przy NRA spotkali się 3 kwietnia 

z delegacją adwokatów norweskich z Komitetu Praw Człowieka przy Advokatforeningen - 

Norweskiej Radzie Adwokackiej. 

4 kwietnia w formule zdalnej odbyło się spotkanie z Agnieszką Matysek, sędzią z Zespołu do 

spraw Pomocy Pokrzywdzonym Departamentu Spraw Rodzinnych i Nieletnich Ministerstwa 

Sprawiedliwości, w sprawie uwag zgłoszonych przez adwokatów i radców prawnych do projektu 

Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie sposobu zapewnienia reprezentacji 

dziecka przez reprezentanta dziecka. Ze strony Adwokatury w spotkaniu uczestniczyli: 

przedstawiciel Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, adwokat Michał Fertak i Dyrektor 

ILiPP NRA adwokat Dorota Kulińska. Trwająca dwie godziny dyskusja nad zgłoszonymi przez 

adwokaturę i radców prawnych uwagami do projektu pozwoliła wypracować w kilku istotnych 

punktach jednolite stanowisko wszystkich zainteresowanych i przedstawić sugestie 

rekomendowanych rozwiązań, które choć w znacznej części o charakterze organizacyjnym, w 

istotny sposób mogą przyczynić się do podniesienia efektywności ochrony praw dziecka w 

postępowaniach sądowych. Konkluzje ze spotkania mają być obecnie przedmiotem dalszych 

konsultacji i modyfikacji projektu przez Ministerstwo Sprawiedliwości. 

4 kwietnia, odbyło się 131. Posiedzenie Prezydium NRA 

5-6 kwietnia, w Lublinie odbyło się dwudniowe posiedzenie plenarne Naczelnej Rady 

Adwokackiej. 

8 i 9 kwietnia, przedstawicielka Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA, adw. Anna 

Czerkawska, uczestniczyła w konsultacjach projektu ustawy o kryptoaktywach w Ministerstwie 

Finansów. 

8 kwietnia, adw. Małgorzata Krzyżowska, wiceprzewodnicząca Komisji Zagranicznej przy 

Naczelnej Radzie Adwokackiej, członkini Komisji Edukacji Prawnej przy NRA, wzięła udział w 

"Women Leaders in Law Warsaw Summit 2024" – organizowanym wspólnie przez Europejską 
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Federację Adwokatury (FBE) oraz Okręgową Radę Adwokacką w Warszawie, we współpracy z 

Kołem Kobiet działającym przy Warszawskiej Izbie Adwokackiej. 

10 kwietnia, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, 

adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, adw. Andrzej Siemiński, 

były wiceprezes NRA, były dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Płocku, adw. Mikołaj 

Pietrzak, dziekan ORA w Warszawie, adw. dr Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska, wicedziekan 

ORA w Warszawie, wzięli udział w składaniu wieńców i zniczy dla upamiętnienia ofiar katastrofy 

prezydenckiego samolotu pod Smoleńskiem. Wśród ofiar katastrofy byli: adw. Joanna Agacka-

Indecka, Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej w latach 2007-2010, adw. Stanisław Mikke, 

redaktor naczelny „Palestry”, Jolanta Szymanek-Deresz i Stanisław Zając. 

11 kwietnia, adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA i adw. Bartosz Golejewski, dziekan 

ORA w Gdańsku, wzięli udział w spotkaniu ze studentami prawa na Uniwersytecie Gdańskim, w 

ramach w ramach Tygodnia Zawodów Prawniczych #LoveLaw 

11 kwietnia, adw. dr Katarzyna Golusińska, przewodnicząca Komisji do spraw Równego 

Traktowania przy NRA, wzięła udział w nagraniu tłumaczenia książki „Leśne sprawy Misia 

Adwokata” na język migowy. Tłumaczenie przebiega dzięki współpracy Naczelnej Rady 

Adwokackiej, Fundacji Adwokatury oraz Towarzystwa GEST – towarzystwa tłumaczy języka 

migowego. 

12-13 kwietnia, adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Jacek 

Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego i adw. Piotr Zięba, wiceprezes WSD, bierą 

udział w konferencji szkoleniowej pionu dyscyplinarnego Adwokatury w Kielcach. 

12-13 kwietnia, adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Piotr Zięba, 

wiceprezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, adw. Małgorzata Tyszka-Hebda, wiceprezes WSD, 

adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego 

Zespołu Wizytatorów, adw. Anisa Gnacikowska, członek NRA, wzięli udział w konferencji 

szkoleniowej pionu dyscyplinarnego w Kielcach. 

13 kwietnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, wzięli 

udział w Zgromadzeniu sprawozdawczym Izby adwokackiej w Bydgoszczy. 

13 kwietnia, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca 

sekretarza NRA i adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, wzięli 

udział w Zgromadzeniu Izby adwokackiej w Łodzi. 

13 kwietnia, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, reprezentował Naczelną Radę Adwokacką 

w konkursie krasomówczym organizowanym przez stowarzyszenie studentów prawa ELSA. 

Konkurs nosi imię adw. Joanny Agackiej-Indeckiej. 

16 kwietnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z Rzecznik Praw Dziecka Moniką 

Horną-Cieślak oraz jej zastępcą Panem Janem Gawrońskim. Tematem przewodnim ochrona 
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praw dziecka, edukacja i akcje edukacyjne, wspólne inicjatywy, w tym szkolenia dla adwokatów 

i aplikantów adwokackich oraz plany na bliższą i dalszą przyszłość. 

16 kwietnia, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, wziął udział w posiedzeniu Okręgowej 

Rady Adwokackiej w Poznaniu. 

18 kwietnia, odbyło się 132. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej. 

18 kwietnia, adw. Przemysław Stęchły reprezentował Prezesa NRA podczas uroczystości 

upamiętniającej Jerzego Kurcyusza w Katowicach. 

18-19 kwietnia, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, na zaproszenie duńskiej Adwokatury 

bierze udział w spotkaniu w Kolding, gdzie wygłosił prezentację na temat stanu praworządności 

w Polsce. 

20 kwietnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w Zgromadzeniu Izby 

adwokackiej w Szczecinie. 

22 kwietnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w konferencji „Jak skutecznie 

walczyć z korupcją” w Ministerstwie Sprawiedliwości, debata zorganizowana została przez 

Ministra Koordynatora Służb Specjalnych Tomasza Siemoniaka. 

22 kwietnia ELSA Poland organizowała półfinały Moot Court. Adw. Adriana Gostępska oraz adw. 

Małgorzata Krzyżowska w imieniu NRA zasiadły w jury konkursu. NRA objęła patronat nad tym 

wydarzeniem. 

24 kwietnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, 

adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA, wzięli udział w 

jubileuszu 90. Urodzin adw. Andrzeja Dzięcioła, wieloletniego dziekana ORA w Katowicach, 

wiceprezesa NRA w latach 1989-1995. 

24 kwietnia, adw. Małgorzata Krzyżowska, wiceprzewodnicząca Komisji ds. zagranicznych NRA, 

spotkała się z przedstawicielkami Rady Ruchu Oporu Iranu (NCRI). Podczas spotkania 

dyskutowano możliwości wsparcia prawnego dla uchodźców z Iranu. Istotną częścią rozmów 

było też omówienie roli adwokatów oraz rządów państw w zakresie dążeń obywateli Iranu do 

wyzwolenia się spod reżimu, panującego w Iranie. 

24 kwietnia, odbyło się spotkanie w ramach współpracy NRA z biurem Rzecznika Finansowego 

w sprawie dostępności usług bankowych. W spotkaniu wzięły udział adw Pauliona Krakowiak, 

krajowy koordynator dostępności i adw. dr Katarzyna Golusińska, przewodnicząca Komisji ds. 

Równego Traktowania przy NRA. 

25 kwietnia, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA i adw. Wojciech Bagiński, przewodniczący 

Komisji do spraw zagranicznych NRA, wzięli udział w spotkaniu z przedstawicielami Komisji 

Weneckiej. Spotkanie koncentrowało się na zagadnieniach związanych w projektem rozwiązań 

dotyczących Krajowej Rady Sądowniczej. 
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25 kwietnia, odbyło się 133. posiedzenie Prezydium NRA. 

29 kwietnia odbyło się posiedzenie Komisji do spraw Równego Traktowania przy NRA, które 

poprowadziła adw. dr Katarzyna Golusińska, przewodnicząca Komisji. 

6 maja, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, wziął udział jako przedstawiciela Prezydium 

NRA i Prezesa NRA na pogrzebie adw. Jakuba Jacyny, sekretarza ORA w Warszawie. 

7 maja, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA uczestniczył w Europejskim Kongresie 

Gospodarczym w Katowicach. Prezes był prelegentem w panelu "Prawo, gospodarka, 

przedsiębiorczość". 

8 maja, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA wraz z adw. Małgorzatą Krzyżowską, 

wiceprzewodniczącą Komisji do spraw zagranicznych NRA, uczestniczyli w spotkaniu online z 

przedstawicielami National Council of Resistance of Iran, w tym z dr. Alim Safavi - członkiem 

Komisji Spraw Zagranicznych irańskiego parlamentu na uchodźstwie.   

9 maja, odbyło się spotkanie Zarządu Fundacji Adwokatury, w którym wzięli udział m.in. adw. 

Henryk Stabla, skarbnik NRA i adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac 

parlamentarnych NRA oraz adw. Marek Mikołajczyk, członek NRA. 

9 maja, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w Dniu Europy w przedstawicielstwie 

komisji europejskiej w Polsce 

9 maja odbyło się 134. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej. 

10 maja, adw. dr Agata Koschel-Sturzbecher, jako  przedstawicielka NRA brała udział w 

spotkaniu w  XIV posiedzeniu Zespołu do Współpracy przy Realizacji Zadań Związanych z 

Koordynacją Systemu Uznawania Kwalifikacji Zawodowych, które odbyło się w siedzibie 

Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Spotkanie to zbiegło się z XX-leciem przystąpienia 

Polski do Unii Europejskiej. Dyskusja dotyczyła międzynarodowych standardów i wzajemnego 

uznawania kwalifikacji zawodowych. Podczas spotkania omówiono rozwój systemu uznawania 

kwalifikacji zawodowych, począwszy od implementacji dyrektywy 2005/36/WE, poprzez 

prezentacje dotyczące międzynarodowych wyzwań i nowych narzędzi wspierających ten 

proces. Ministerstwo przedstawiło uproszczoną ścieżkę uznawania kwalifikacji, które są istotne 

dla mobilności zawodowej w UE. Podczas posiedzenia przedstawiono  Europejską Legitymację 

Zawodowa (ELZ) oraz procedury automatycznego uznawania kwalifikacji, które usprawniają 

procesy legalizacji zawodów regulowanych za granicą. 

11 maja odbył się Finału turnieju Moot Court organizowanego przez Stowarzyszenie Studentów 

Prawa ELSA Poland. Naczelna Rada Adwokacka objęła wydarzenie patronatem. 

11-12 maja odbyło się spotkanie Komisji Wizerunku przy NRA, w ramach którego 

przeprowadzono szkolenie aktywnego czytania książek dla dzieci w kontekście akcji „Bajeczni 

Adwokaci”. Akcja rozpoczyna się 1 czerwca, w przedszkolach i szkołach (klasy I-III) adwokatki 
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adwokaci, aplikantki i aplikanci adwokaccy czytać będą nowa bajkę „Leśne sprawy Misi 

Adwokatki, czyli guma do żucia w mrowisku, wysypisko pod hotelikiem i kradzież jeziora”. W 

spotkaniu, które prowadził adw. Dariusz Lipski, przewodniczący Komisji, wzięła udział adw. 

Justyna Mazur, sekretarz NRA. 

14 maja, adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, wzięła udział w Millennium Docs Against Gravity 

- festiwalu kina dokumentalnego w Bydgoszczy. W ramach festiwalu jedną z nagród przyznaje 

ORA w Bydgoszczy. 

15 maja, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w Zgromadzeniu izby adwokackiej 

w Katowicach. 

16 maja, odbyło się 135. posiedzenie Prezydium NRA. 

16 maja, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w Zgromadzeniu Izby adwokackiej 

w Bielsku-Białej. 

17 maja, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w Zgromadzeniu Izby adwokackiej 

w Białymstoku. 

17 maja, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, bierze udział w  Sesji Plenarnej CCBE 

Lozannie. 

25 maja, adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, wziął udział w Zgromadzeniu 

sprawozdawczo-wyborczym Izby adwokackiej w Wałbrzychu. Zgromadzenie wybrało władze 

ORA na nową kadencję. Dziekanem został adw. Jerzy Lachowicz. 

25 maja, odbyło się Zgromadzenie Izby adwokackiej w Warszawie. W zgromadzeniu wzięli 

udział: adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, adw. 

Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, adw. Andrzej Zwara, 

członek Prezydium NRA, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej komisji Rewizyjnej. 

Gościem zgromadzenia był minister sprawiedliwości Adam Bodar, Maria Ejchart, wiceminister 

sprawiedliwości, mecenas Jacek Różycki, pełnomocnik do spraw określenia zasad ponoszenia 

przez Skarb Państwa kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej przez adwokata oraz 

radcę prawnego ustanowionych z urzędu, oraz goście zagraniczni. Podczas Zgromadzenia Izby 

Adwokackiej w Warszawie Prezes NRA adw. Przemysław Rosati wręczył odznaczenia 

„Adwokatura Zasłużonym”. 

28 maja adwokat Maciej Obrębski w imieniu NRA uczestniczył w posiedzeniu Zespołu ds. 

Deregulacji i Dialogu Gospodarczego w Ministerstwie Rozwoju i Technologii, w którym jest 

stałym reprezentantem. Przedmiotem dyskusji było podsumowanie roku obowiązywania 

Ustawy o fundacjach rodzinnych. 
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29 maja, adw. Maciej Obrębski wziął udział w spotkaniu dotyczącym przygotowanego przez 

Naczelny Sąd Administracyjny projektu ustawy o zmianie ustawy - Prawo o postępowaniu przed 

sądami administracyjnymi. 

3 czerwca, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA oraz adw. Wojciech Bagiński, 

przewodniczący Komisji do spraw zagranicznych przy NRA, wzięli udział w spotkaniu 

przedstawicieli Sądu Unii Europejskiej (General Court) z polskim środowiskiem prawniczym. 

3 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z uczniami Szkoły Podstawowej nr 

42 z oddziałami integracyjnymi w Warszawie w ramach akcji „Bajeczni Adwokaci”. Prezes NRA 

przeczytał książkę „Leśne sprawy Misi Adwokatki, czyli guma do żucia w mrowisku, wysypisko 

pod hotelikiem i kradzież jeziora” oraz odpowiadał na pytania dzieci o zawód adwokata. Akcja 

„Bajeczni Adwokaci” trwa do końca roku szkolnego. 

5 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, razem z dziekanem prof. Witoldem 

Kurowskim, otworzył na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach 

pierwszy w Polsce „Pokój Misi Adwokatki i Misia Adwokata”. Jest o miejsce przyjazne dzieciom, 

które zostało udekorowane grafikami z książek „Leśne sprawy Misia Adwokata” oraz „Leśne 

sprawy Misi Adwokatki”. 

5 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w Ogólnopolskim Zjeździe 

Dziekanów Wydziałów Prawa w Katowicach. 

5 czerwca, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, wziął udział w Ogólnopolskiej konferencji 

„Adwokat dla rodziny – interdyscyplinarne ujęcie dobra dziecka” w Warszawie.  Konferencję 

zorganizowały: Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie, wraz z Sekcją Prawa Rodzinnego przy 

ORA w Warszawie, Sekcją Praw Dziecka przy ORA w Warszawie oraz Komisja ds. Sekcji 

Tematycznych działającymi przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie, Sekcja 

Praktyków Prawa Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie oraz Wydział Stosowanych Nauk 

Społecznych i Resocjalizacji Uniwersytet Warszawski. 

6 czerwca, odbyło się 137. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej. 

7 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA oraz 

członkowie Komisji Wizerunku NRA: adw. Agnieszka Aleksandruk-Dutkiewicz i adw. Jan 

Suchanek, wzięli udział w konferencji o projekcie „Młode Głowy”, zorganizowanej przez 

Fundację UNAWEZA. Naczelna Rada Adwokacka jest partnerem merytorycznym projektu 

Młode Głowy – otwarcie o zdrowiu psychicznym młodzieży. 

7 czerwca, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, spotkał się z uczestnikami szkolenia 

„Pomoc prawna przyjazna dzieciom. Szkolenie dla trenerów” w Warszawie.  Organizatorami są 

UNICEF i Ministerstwo Sprawiedliwości. Patronat honorowy nad szkoleniem objęły Naczelna 

Rada Adwokacka i Krajowa Izba Radców Prawnych. 
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7 czerwca, adw. adw. Francesco Goldoni z Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA 

reprezentował Adwokaturę podczas seminarium w Ministerstwie Sprawiedliwości na temat 

sporządzania uzasadnień orzeczeń na „formularzach uzasadnień". 

8 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w Zgromadzeniu Izby Adwokackiej 

we Wrocławiu, Zgromadzenie wybrało adw. Sławomira Krzesia na dziekana - na drugą kadencję. 

8 czerwca, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący 

Wyższej Komisji Rewizyjnej i adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA, wzięli udział w 

Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w Gdańsku. 

8 czerwca, adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, wziął udział w Zgromadzeniu 

Izby Adwokackiej w Rzeszowie. 

11 czerwca,  adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z Marcinem Łobodą, szefem 

Krajowej Administracji Skarbowej. 

13 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA i adw. 

Katarzyna Golusińska, przewodnicząca Komisji do spraw Równego Traktowania NRA, wzięli 

udział w premierze tłumaczenia na polski język migowy książki "Leśne sprawy Misia Adwokata". 

13 czerwca, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący 

Wyższej Komisji Rewizyjnej i adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w 

Warszawie, złożyli kwiaty i znicze na grobach pomordowanych adwokatów na cmentarzu 

wojskowym w Palmirach. 

13 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w spotkaniu z Pracodawcami RP 

14 czerwca, rozpoczyna się trzydniowe posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej w 

Białymstoku. 

 14-16 czerwca, odbyło się posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej w Białymstoku. 

15 czerwca, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, wziął udział w turnieju piłkarskim 

zorganizowanym w Pomorskiej Izbie adwokackiej. Wydarzenie połączone było z benefisem 

dziekana Dariusza Strzeleckiego. 

19 czerwca, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, wziął udział w uroczystej prezentacji 

wyników XXV Badania Studentów Prawa w Polsce, dorocznie prowadzonego przez ELSA Poland. 

Wyniki wskazują, że według 42% ankietowanych aplikacja adwokacka jawi się jako najbardziej 

pożądana ścieżka zawodowa, a 29% ankietowanych wskazało zawód adwokata jako swój 

wybór. 

20 czerwca, odbyło się  138. posiedzenie Prezydium NRA. 
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21 czerwca adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, wziął udział w Zgromadzeniu Izby 

Adwokackiej w Radomiu. 

22 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w Zgromadzeniu Izby 

adwokackiej w Olsztynie,  

22 czerwca, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, wziął udział w Zgromadzeniu izby 

adwokackiej w Płocku. 

26 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA i adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, 

wzięli udział w spotkaniu z ministrem sprawiedliwości Adamem Bodnarem. Ze strony 

ministerstwa sprawiedliwości obecni byli: wiceminister Maria Ejchart i mec. Jacek Różycki, 

pełnomocnik MS do spraw określenia zasad ponoszenia przez Skarb Państwa kosztów 

nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej przez adwokata oraz radcę prawnego ustanowionych 

z urzędu. 

27 czerwca odbyło się 139. posiedzenie Prezydium NRA. 

27 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, adw. 

Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, wzięli udział w uroczystości ślubowania adwokackiego w 

Izbie adwokackiej w Łodzi. 

28 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w Zgromadzeniu Izby 

adwokackiej w Kielcach. 

10 lipca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA wraz z adw. Dorotą Kulińską, dyrektor Instytutu 

legislacji i Prac Parlamentarnych przy NRA, w posiedzeniu senackiej posiedzenia Komisji Petycji. 

Tematem było rozpatrzenie petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej 

zmiany ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego oraz ustawy z dnia 

6 czerwca 1997 r. Kodeks postępowania karnego, w celu wprowadzenia przepisów 

pozwalających na wnoszenie do sądu pism procesowych oraz wzajemne ich doręczanie 

pomiędzy adwokatami, radcami prawnymi, rzecznikami patentowymi, Prokuratorią Generalną 

Rzeczypospolitej Polskiej, a w sprawach karnych także prokuratorem, za pomocą 

funkcjonalności sądowego portalu informacyjnego. Senat postanowił kontynuować prace nad 

petycją. 

11 lipca, odbyło się 140. posiedzenie Prezydium NRA. 

11 lipca, adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA, wzięła 

udział w posiedzeniu senackiej Komisji do Spraw Petycji. 

18 lipca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z Redakcją "Młodej Palestry" - pisma 

aplikantów adwokackich. 

23 lipca, Sejmowa Komisja do spraw Petycji na posiedzeniu 23 lipca rozpatrywała dwie petycje 

wniesione przez Naczelną Radę Adwokacką. Chodzi o petycje dot. realizacji prawa do obrony 
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tymczasowo aresztowanego w zakresie dostępu do telefonu (217 kkw)  (czytaj petycję) oraz 

prawa zatrzymanego (245 kpk) (czytaj petycję). W trakcie posiedzenia NRA reprezentowała 

adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych. 

26 lipca, odbyło się spotkanie robocze zespołu do spraw opracowania kampanii wizerunkowej. 

Spotkanie poprowadził adw. Dariusz Lipski, przewodniczący Komisji Wizerunku NRA. 

1 sierpnia, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, spotkał się z Konsulem Generalnym Ukrainy 

Wiaczesławem Wojnarovskiyjem w Krakowie. Omówiono sprawy bieżące dotyczące 

współpracy z Adwokaturą. 

2 sierpnia, odbyło się kolejne spotkanie robocze zespołu do spraw opracowania kampanii 

wizerunkowej. Spotkanie poprowadził adw. Dariusz Lipski, przewodniczący Komisji Wizerunku 

NRA. 

9 sierpnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA wraz z adw. Bartoszem Tiutiunikiem, 

wiceprezesem NRA odbyli kolejne spotkanie ministrem sprawiedliwości Adamem Bodnarem, 

które dotyczyło m.in. urealnienia wysokości wynagrodzeń za świadczenie pomocy prawnej z 

urzędu i cyfryzacji postępowań sądowych. W spotkaniu uczestniczyły również Maria Ejchart i 

Zuzanna Rudzińska Bluszcz. 

9 sierpnia, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA wziął udział w ślubowaniu adwokackim w 

Pomorskiej Izbie Adwokackiej w Gdańsku. 

20 sierpnia, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA spotkał się z Panem Andriia Prykhodko w 

sprawie projektu platformy Legal Market. 

21 sierpnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA wziął udział w ślubowaniu adwokackim w 

Wielkopolskiej Izbie Adwokackiej w Poznaniu. 

22 sierpnia, odbyło się 141. posiedzenie Prezydium NRA. 

24 sierpnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, 

wzięli udział w ślubowaniu adwokackim nowych członków Izby adwokackiej w Katowicach. 

29 sierpnia, w Sali Maksymiliana Zamku Książ odbyło się ślubowanie adwokackie Izby 

Adwokackiej w Wałbrzychu, w którym wziął udział adw. dr Andrzej Malicki, członek Naczelnej 

Rady Adwokackiej. 

30 sierpnia, w Auli Magna Pałacu Branickich w Białymstoku podczas ślubowania adwokackiego 

gośćmi byli: adw. Przemysław Rosati, Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej oraz adw. Ewa 

Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury. 

30 sierpnia, w Auli Głównej Wydziału Prawa i Administracji UMCS w Lublinie w ślubowaniu 

adwokackim Izby lubelskiej Naczelną Radę Adwokacką reprezentował – adw. Stanisław Estreich, 

członek Prezydium NRA. 
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31 sierpnia, w ślubowaniu adwokackim Izby szczecińskiej udział wziął adw. Marek Mikołajczyk, 

członek Naczelnej Rady Adwokackiej. 

3 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w ślubowaniu adwokackim w Izbie 

krakowskiej. 

5 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w ślubowaniu adwokackim w Izbie 

w Bielsku-Białej. 

5 września, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, wziął udział w ślubowaniu adwokackim w 

Izbie adwokackiej w Częstochowie. 

6 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, reprezentował Naczelną Radę Adwokacką 

podczas spotkania premiera Donalda Tuska i ministra sprawiedliwości Adama Bodnara z 

przedstawicielami środowisk prawniczych. Tematem spotkania były stan i plany naprawy 

praworządności w Polsce. 

7 września, odbyło się posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej w Rzeszowie. 

7 września, odbyło się posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej 

7 września, adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, w Rzeszowie wzięła udział w spotkaniu 

redaktorów czasopism adwokackich: Pisma Adwokatury Polskiej „Palestra”, Czasopisma 

Aplikantów Adwokackich, „Młoda Palestra”, „Palestra Świętokrzyska”, Czasopisma "In Gremio", 

Gdańskiego Kwartalnika Adwokackiego, Pisma Izby Adwokackiej w Łodzi „Kronika”, 

Podkarpackiego Kwartalnika Adwokackiego. 

7 września, adw. Marcin Derlacz, przewodniczący Komisji Aplikacji Adwokackiej, wziął udział w 

konferencji kierowników szkolenia aplikacji adwokackiej w Rzeszowie. 

7 września, adw. Grzegorz Kopeć, przewodniczący Komisji Doskonalenia Zawodowego NRA, 

poprowadził w konferencję kierowników doskonalenia zawodowego w Rzeszowie. 

9 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, adw. 

Jakub Wende, adw. Rafał Dębowski - członkowie NRA, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący 

Wyższej Komisji Rewizyjnej, wzięli udział w ślubowaniu adwokackim w Izbie warszawskiej. 

Wykład dla ślubujących wygłosił prof. Marek Safjan. 

10 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w Wiśle w corocznym 

wyjazdowym szkoleniu aplikantów adwokackich z trzech Izb: Izby Adwokackiej w Łodzi, 

Wielkopolskiej Izby Adwokackiej, Częstochowsko-Piotrkowskiej Izby Adwokackiej. 

10 września, adw. Francesco Goldoni z Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych 

reprezentował NRA podczas obrad Podkomisji stałej do spraw nowelizacji prawa karnego. 

Podkomisja zajmowała się projektem nowelizacji zgodnym z petycją NRA, który zmierzał do 

wyeliminowania formularzy uzasadnień wyroków. Po głosowaniu, posłowie odrzucili projekt. 
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10 września, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, wziął udział w ślubowaniu adwokackim w 

izbie adwokackiej w Płocku. 

12 września, adw. Bartosz Grohman wiceprezes NRA reprezentował Naczelna Rade Adwokacka 

podczas spotkania z Komisją Wenecką. Przedmiotem spotkania były uwagi do projektu Ustawy 

o zmianie ustawy - Prawo o prokuraturze oraz niektórych innych ustaw. 

12 września, odbyło się 142. Posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej. 

12 września, adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, wzięła udział w ślubowaniu adwokackim w 

Izbie bydgoskiej. 

13-14 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu 

Legislacji i Prac Parlamentarnych wzięli udział w uroczystości pożegnania adw. Mariana 

Jagielskiego, który kończy drugą kadencję jako dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Opolu 

oraz w Zgromadzeniu wyborczym Izby adwokackiej w Opolu. 

14 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, adw. 

Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Mirosława Pietkiewicz, 

przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu 

Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA, wzięli udział w Zgromadzeniu sprawozdawczo-

wyborczym Izby adwokackiej w Opolu. Nowym dziekanem został wybrany Łukasz Wójcik. 

16 września,  adw. Przemysław Rosati, prezes NRA i adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu 

Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA wzięli udział w obradach sejmowej Komisji 

Sprawiedliwości i Praw Człowieka. Tematem posiedzenia była praktyka stosowania 

tymczasowego aresztowania w Polsce. 

17 września, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, spotkał się w siedzibie NRAz 

przedstawicielami Fundacji European Lawyers in Lesvos (ELIL). ELIL została powołana m.in. 

przez CCBE, DaV, Conseil National de Barreaux i szereg innych organizacji prawniczych Europy. 

ELIL pomaga uchodźcom w Grecji a teraz również w Polsce. Nadrzędnym celem jest ochrona 

praw człowieka i zapewnienie znaczącego dostępu do pomocy prawnej. 

19 września, odbyło się 143. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej. 

18-20 września, w Krynicy-Zdroju odbyła się ogólnopolska konferencja pt. „Ewolucja 

nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w Polsce", 

zorganizowana przez Stowarzyszenie Sursum Corda. W trzecim dniu konferencji jako panelista 

wystąpił adw. dr Mariusz Hassa, przewodniczący Zespołu ds. reformy zasad świadczenia 

nieodpłatnej pomocy prawnej ILiPP, przedstawiciel Prezesa NRA w Radzie Nieodpłatnej Pomocy 

Prawnej, Poradnictwa Obywatelskiego i Edukacji Prawnej 

24 września, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA i adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący 

Wyższej Komisji Rewizyjnej, wzięli udział w spotkaniu autorskim adw. Andrzeja Tomaszka, 
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autora książki "Pożytki z czytania. Eseje nie tylko dla adwokatów". Spotkanie miało miejsce w 

siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie. 

25 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA wraz z adw. Dorotą Kulińską, dyrektor 

Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA wziął udział w uroczystej inauguracji roku 

akademickiego 2024/2025 na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. 

26 września, odbyło się 144. Posiedzenie Prezydium NRA. 

27 września, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w uroczystościach 85. rocznica 

Polskiego Państwa Podziemnego. 

28 września, adw. Bartosz Grohman i adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezesi NRA oraz adw. 

Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA wzięli udział w otwarciu IV Turnieju Piłkarskiego 

Adwokatura Cup w Łodzi. 

30 września, wystartowała pierwsza w historii szerokozasięgowa kampania wizerunkowa 

adwokatury pod hasłem „Najspokojniejszy człowiek na świecie”. Ma ona na celu konsekwentne 

budowanie świadomości społeczeństwa na temat roli adwokatów w sprawach, z którymi na co 

dzień borykają się miliony Polaków. 

Każdy z adwokatek i adwokatów, członków danej Izby, bez względu na to, czy wykonuje zawód 

adwokata, czy dopiero odbywa aplikację adwokacką, może dołączyć do promowania naszej 

kampanii poprzez publikację przygotowanych przez NRA treści we własnych social mediach i na 

stronach internetowych, poszerzając w ten sposób zasięg dotarcia kampanii. 

30 września - 1 października, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA wziął udział w 

uroczystościach związanych z otwarciem roku prawniczego 2024 w Londynie. Podczas debaty 

liderów przedstawił działania,  jakie NRA podejmowała w latach 2016-2013 w celu zachowania 

praworządności. 

1 października, adw. Przemysław Rosati, Prezes NRA wziął udział w uroczystej inauguracji roku 

akademickiego 2024/2025 na Uniwersytecie Warszawskim. 

2 października, adw. Przemysław Rosati, Prezes NRA wziął udział w posiedzeniu kapituły 

konkursu Rising Stars. 

2 października, odbyło się spotkanie zapoznawczo-informacyjne dla osób, którym udało się 

uzyskać pozytywny wynik z egzaminu wstępnego na aplikację adwokacką. Spotkanie 

poprowadzili adw. Marcin Derlacz - Przewodniczący Komisji Aplikacji Adwokackiej oraz adw. 

Maria Kozłowska - Sekretarz Komisji. W wydarzeniu wziął również udział adw. Przemysław 

Rosati, Prezes NRA. 

3 października, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA spotkał się online z przedstawicielami 

CCBE oraz członkami delegacji cypryjskiej, duńskiej oraz polskiej w sprawie przygotowań do 
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prezydencji Danii, Polski i Cypru w RE od stycznia 2025. Zespół skoordynuje działania i 

zaproponuj rażenie działań poszczególnych rad adwokackich. 

5 października, Prezes NRA, adw. Przemysław Rosati skierował do Prokuratora Generalnego 

Adama Bodnara pismo z prośbą o pilne wyjaśnienie sytuacji związanej ze złamaniem tajemnicy 

obrończej i adwokackiej. Naruszenie miało polegać na wykorzystaniu treści korespondencji 

pomiędzy obrońcą a jego klientem w sprawie przeciwko Panu Januszowi Palikotowi. 

7 października adw. Przemysław Rosati wziął udział w uroczystej Inauguracji Roku 

Akademickiego 2024/2025 w Akademii Leona Koźmińskiego. 

9 października adw. Przemysław Rosati, Prezes NRA spotkał się z Panią Pauliną Piechną-

Więckiewicz, Podsekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej i pełnomocnik ministra 

edukacji ds. zdrowia psychicznego uczniów. Spotkanie skupiło się m.in. na sprawie nowelizacji 

ustawy LEX Kamilek w kontekście konieczności posiadania zaświadczenia o niekaralności przy 

prowadzeniu zajęć na terenach jednostek edukacyjnych w Polsce przez osoby, które z racji 

wykonywanego zawodu nie mogą być osobami karanymi. 

10 października odbyło się 145. Posiedzenie Prezydium NRA. 

11 października adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA wziął udział w IV edycji Ogólnopolskiej 

Konferencji "Adwokat dla Przedsiębiorcy Przedsiębiorca przed Sądem. 35 lat sądownictwa 

gospodarczego” w Ministerstwie Rozwoju i Technologii. 

14 października, ruszyła III edycja akcji edukacyjnej „Adwokaci rozjaśniają prawo”. Tematem 

tegorocznej edycji jest ,,Małoletni wobec prawa - czy prawo dotyczy tylko dorosłych?”. Akcja 

koordynowana jest przez Komisję Edukacji Prawnej przy Naczelnej Radzie Adwokackiej. 

14 października, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA wziął udział w spotkaniu z 

przedstawicielami Banku Światowego. Tematem spotkania było omówienie przygotowań do 

sporządzenia raportu „Business Ready” Banku Światowego, który będzie rozbudowaną wersją 

dotychczasowych raportów „Doing Business”. 

15 października, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA wraz z adw. Magdaleną Koczur-

Miedziejko, przewodniczącą Komisji Współpracy Zawodów Zaufania Publicznego wzięli udział 

w Konferencji Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego. 

15 października, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA wziął udział w spotkaniu z Komisją 

Wenecką. Spotkanie dedykowano sprawie uchwalonych 13 września br. ustaw: przepisy 

wprowadzające ustawę o Trybunale Konstytucyjnym oraz ustawy o Trybunale Konstytucyjnym. 

17 października, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA uhonorował Aplikantkę Adwokacką 

Aleksandrę Jarecką medalem Bene Merentibus. Pani Mecenas wywalczyła dla Polski brązowy 

medal w turnieju drużynowym szpadzistek na Igrzyskach Olimpijskich w Paryżu. 
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17 października, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA ogłosił tegoroczną laureatkę Złotej Wagi, 

którą została Redaktor Magdalena Gałczyńska, dziennikarka redakcji Onet.pl. 

18 października, odbyło się posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej w Krakowie. 

18 października, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA w ramach Ogólnopolskich Szkoleń 

Jesiennych ELSA Poland w Krakowie, wygłosił w auli Wydziału Prawa UJ w imieniu Naczelnej 

Rady Adwokackiej prelekcję zatytułowaną "Czy zawód adwokata to Twój wybór?" 

21 października adw. Przemysław Rosati, Prezes NRA wraz z adw. Dorotą Kulińską, dyrektor 

Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych wzięli udział w seminarium dotyczącym zasadności 

uregulowania rynku świadczenia pomocy prawnej, które odbyło się w siedzibie Ministerstwa 

Sprawiedliwości. 

23 października, adw. Przemysław Rosati, Prezes NRA ponownie skierował pismo do Ministra 

Sprawiedliwości Adama Bodnara o pilne podjęcie działań zmierzających do zapewnienia 

dostępności lekarzy sądowych dla obywateli lub o podjęcie inicjatywy ustawowej zmierzającej 

do uchylenia przepisów ustawy o lekarzu sądowym. 

24 października, odbyło się 146. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej. 

24 października, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA wziął udział w spotkaniu zespołu 

roboczego wolnych zawodów prawniczych i GIIF. Rozmawiano o wdrażaniu procedur Anti-

money laundering ("AML") w kancelariach adwokackich i o oczekiwaniach środowisk 

adwokackich. 

25 października, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA poprowadził Europejski Dzień 

Prawnika 2024 w siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej. 

25 października, rozpoczęło się II Ogólnopolskie Forum Aplikantów Adwokackich w Poznaniu 

organizowane przez Komisję Aplikacji Adwokackiej NRA. W Forum udział bierze adw. 

Przemysław Rosati, Prezes NRA. 

25-27 października, odbyło się II Ogólnopolskie Forum Aplikantów Adwokackich w Poznaniu, 

organizowane przez Komisję Aplikacji Adwokackiej NRA, w którym wziął udział adw. Przemysław 

Rosati, Prezes NRA. 

30 października, Naczelna Rada Adwokacka otrzymała z rąk Polskiego Forum Osób z 

Niepełnosprawnościami wyróżnienie przyznane przez Kapitułę „Ambasador / Ambasadorka 

Konwencji o prawach osób z niepełnosprawnościami”. Nagrodę odebrał Prezes NRA, adw. 

Przemysław Rosati podczas 10. Kongresu Osób z Niepełnosprawnościami „Kto potrzebuje 

Konwencji? Bilans na 10-lecie Kongresu”. 

31 października, odbyło się 147. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej. 
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1 listopada, adw. Andrzej Zwara, Członek Prezydium NRA wziął udział w 22. Berlińskiej 

Konferencji Prawników Europejskich organizowanej przez Berlińskie Stowarzyszenie 

Adwokatów – BAV, której tematem przewodnim było „Opportunities of AI in legal practice”. 

5 listopada, adw. Przemysław Rosati, Prezes NRA skierował do Ministra Sprawiedliwości Adama 

Bodnara pismo dotyczące otrzymanej od adw. Krzysztofa Wąsowskiego korespondencji na 

temat postępowania prowadzonego w Prokuraturze Krajowej pod sygn. akt 1001-22.Ds.1.2024. 

5 listopada, adw. Przemysław Rosati, Prezes NRA wziął udział w Zgromadzeniu sprawozdawczo-

wyborczym izby krakowskiej, podczas którego adw. Aleksander Gut po raz drugi został wybrany 

Dziekanem Okręgowej Rady Adwokackiej w Krakowie. 

 6 listopada, adw. Przemysław Rosati, Prezes NRA wraz z adw. Dorotą Kulińską, dyrektor 

Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych wzięli udział w posiedzeniu Komisji Petycji w sprawie 

podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej przyjęcia projektu ustawy o szczególnych 

zasadach prowadzenia działalności gospodarczej polegającej na świadczeniu pomocy prawnej. 

7 listopada, odbyło się 148. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej. 

7 listopada, adw. Przemysław Rosati, Prezes NRA wraz z adw. Dorotą Kulińską, dyrektor 

Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych wzięli udział w posiedzeniu Komisji Sprawiedliwości 

i Praw Człowieka poświęconym cyfryzacji wymiaru sprawiedliwości. 

8-10 listopada, adw. Przemysław Rosati, Prezes NRA, adw. Bartosz Grohman, Wiceprezes NRA, 

adw. Justyna Mazur, Sekretarz NRA oraz Andrzej Zwara, Członek Prezydium NRA wzięli udział w 

Konferencji Prezesów Rad Adwokackich Europy Środkowej i Wschodniej, którą zorganizowała 

Naczelna Rada Adwokacka we współpracy z KIRP. 

13 listopada, powstał kanał Bajecznych Adwokatów na platformie YouTube, na którym pojawiło 

się tłumaczenie książki „Leśne sprawy Misi Adwokatki, czyli guma do żucia w mrowisku, 

wysypisko pod hotelikiem i kradzież jeziora” na polski język migowy. 

14 listopada, odbyło się 149. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej. 

 14 listopada, odbyła się akcja edukacyjna Adwokat na Uczelni. 

 15 listopada, adw. Przemysław Rosati, Prezes NRA spotkał się ze studentami prawa 

Uniwersytetu Warszawskiego w ramach akcji Adwokat na Uczelni. 

19 listopada, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w Gali ogłoszenia laureatów 

Konkursu Rising Stars - Prawnicy liderzy jutra 2024. Zwyciężczynią została adwokat Dagmara 

Miler. To już dziesiąta z kolei wygrana adwokatek i adwokatów w tym konkursie. Wśród osób 

wyróżnionych znalazło się aż 6 adwokatów. 
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19 listopada, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, poprowadził zdalny wykład szkoleniowy 

pt. „Tajemnica adwokacka – tajemnica obrończa”. W spotkaniu wzięło udział 217 aplikantek i 

aplikantów adwokackich z całego kraju. 

20 listopada, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w spotkaniu ze studentami 

prawa Akademii Leona Koźmińskiego w ramach akcji „Adwokat na uczelni”. To już trzecia edycja 

akcji Adwokatury. 

20 listopada, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w spotkaniu - w formie zdalnej 

- ze studentami prawa Uniwersytetu Radomskiego w ramach akcji „Adwokat na uczelni”. 

21-22 listopada, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, reprezentuje Naczelną Radę 

Adwokacką na Sesji Plenarnej CCBE (Standing Committee) w Brukseli. 

21 listopada, odbyło się 150. posiedzenie Prezydium NRA. 

26 listopada, Komisja Nadzwyczajna ds. kodyfikacji w Sejmie pracowała nad kierunkami 

nowelizacji kodeksu postępowania cywilnego. W imieniu Naczelnej Rady Adwokackiej 

uczestniczyli w nim autorzy adwokackiego projektu szybkiej nowelizacji Kodeksu postępowania 

cywilnego: adw. dr Monika Strus-Wołos (Radom), adw. Piotr Rachwał (Kraków) i adw. Antoni 

Żukowski (Warszawa). Celem posiedzenia było wypracowanie kierunków nowelizacji k.p.c., 

przede wszystkim ustalenie czy kodeks należy zmieniać częściowymi nowelizacjami, czy należy 

czekać na nowy kodeks opracowany przez KKPC. 

28 listopada, 151. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackie. 

28-29 listopada, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA wziął udział w otwarciu roku 

prawniczego Izby Adwokackiej w Paryżu - Rentrée du Barreaux de Paris. W uroczystościach poza 

paryskimi adwokatami – udział wzięli również przedstawiciele zagranicznych samorządów 

adwokackich oraz międzynarodowych organizacji prawniczych. 

5 grudnia, odbyło się 152. Posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej. 

5 grudnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z przewodniczącym klubu Koalicji 

Obywatelskiej posłem Zbigniewem Konwińskim. 

7 grudnia, na zaproszenie adw. Ewy Krasowskiej, Rzecznika Dyscyplinarnego Adwokatury, 

Prezes NRA wziął udział w spotkaniu rzeczników dyscyplinarnych izb adwokackich. W spotkaniu 

wzięła również udział adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu 

Wizytatorów NRA oraz adw. Aurelia Koksztys-Łuć, sędzia Wyższego Sądu Dyscyplinarnego 

Adwokatury, a także Zastępcy Rzecznika Dyscyplinarnego Adwokatury. 

12 grudnia, odbyło się 153. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej. 

12 grudnia, odbyło się spotkanie świąteczne w Biurze Naczelnej Rady Adwokackiej. 
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13 grudnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA wraz z adw. Bartoszem Tiutiunikiem, 

wiceprezesem NRA i adw. Jarosławem Szczepaniakiem, zastępcą sekretarza NRA wziął udział w 

ślubowaniu aplikantów adwokackich w Izbie adwokackiej w Łodzi. 

14 grudnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA wraz z adw. Bartoszem Tiutiunikiem, 

wiceprezesem NRA, wziął udział w Finale Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego 

Aplikantów Adwokackich im. adw. Stanisława Mikke w Częstochowie. 

19 grudnia, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA wziął udział w ślubowaniu aplikantów 

adwokackich w Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie. 

19 grudnia, odbyło się 154. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej. 

 

 


